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SZANOWNI MIESZKAŃCY,

DZIĘKUJĘ! Przez ostatnie 
miesiące wspólnie poma-
gamy dotkniętym wojną 

obywatelom Ukrainy. Wobec dra-
matycznych wydarzeń mających 
miejsce za naszą wschodnią granicą, 
Gmina Przeworsk pozostaje solidar-
na i od samego początku inwazji nie-
sie niezbędne wsparcie. W obliczu tej 
wielkiej tragedii, zjednoczeni, dzia-
łamy niosąc pomoc. Pragnę Państwu 
serdecznie podziękować za wielkie 
oddanie i zaangażowanie w te działa-
nia. Włączając się w różnego rodzaju 
akcje i pomagając obywatelom Ukra-
iny, mówimy „NIE” wojnie i  agresji 
na niepodległe państwo. 

DZIĘKUJĘ! - także za obdarzenie 
mnie zaufaniem i udzielenie wotum 
zaufania i absolutorium.

Sesja absolutoryjna to zawsze 
dla mnie wielkie przeżycie i   ważne 
wydarzenie, to ukoronowanie mo-
jej pracy oraz współpracowników, 
pracowników Urzędu i   Jednostek 
Organizacyjnych, to również sukces 
Radnych. Udzielone absolutorium 
stanowi dowód uznania dla całego 
zespołu ludzi pracującego nad re-
alizacją budżetu. Jej wyjątkowość 
podkreślił fakt, że w  tym roku mo-
gliśmy wyróżnić najzdolniejszą mło-
dzież ucząca się w naszych szkołach. 
Sukcesy dzieci i  młodzieży z  naszej 
Gminy są sukcesem nas wszystkich, 
wprawiają w  dumę i  podnoszą pre-
stiż naszych szkół. Jeszcze raz skła-
dam ogromne GRATULACJE! 

Oddaję w  Państwa ręce półrocz-
ne wydanie biuletynu, w  którym 
relacjonujemy minione wydarzenia 
edukacyjne, kulturalne i  sportowe. 
Jak co roku, także i w tym mamy dla 
Państwa szeroką ofertę kulturalną, 
wiele ciekawych wydarzeń już się 
odbyło, wiele jeszcze przed nami. Już 
teraz zapraszam na Dożynki Gmin-

ne, które w tym roku odbędą się 
21 sierpnia w Grzęsce!

W wydaniu niniejszego biu-
letynu nie zabrakło informacji 
o  realizowanych inwestycjach 
oraz planowanych przedsię-
wzięciach. Od początku roku, 
mimo galopujących cen surow-
ców i usług staramy się, by na-
sza Gmina stale się rozwijała, 
a zaplanowane inwestycje zosta-
ły zrealizowane. Należy w  tym 
miejscu zaznaczyć, że Gmina 
zmienia się dzięki pozyskanym 
środkom z  zewnątrz. Jednymi 
z  najistotniejszych potrzeb są 
stacje uzdatniania wody na tere-
nie Gminy. Inwestycja zakłada 
modernizację sieci wodociągo-
wej oraz budowę SUW w Świę-
toniowej i Urzejowicach, planowany 
koszt to prawie 17 mln zł. Ponadto 
cały czas na terenie Gminy remonto-
wane są drogi, tylko w tym roku na 
te przedsięwzięcia przeznaczyliśmy 
kwotę ponad 7 mln zł. Włączamy 
także do sieci instalacji fotowolta-
icznych budynki publiczne, na 18 
obiektach, m.in.: budynkach szkół, 
szatniach ludowych klubów spor-
towych, orliku oraz wiejskim domu 
kultury zostaną zamontowane pane-
le fotowoltaiczne. Koszt to ponad 2 
mln zł. To jednak nie jedyne przed-
sięwzięcia inwestycyjne podejmo-
wane przez samorząd naszej Gminy, 
o  których przeczytacie w  naszym 
biuletynie.

Dbamy także o  strefę społeczną, 
od 2021 roku w Gminie działa Cen-
trum Integracji Społecznej z siedzibą 
w Chałupkach, dzięki stale pozyski-
wanym środkom z  zewnątrz poma-
gamy osobom bezrobotnym wró-
cić na rynek pracy. Po raz kolejny 
na działalność CIS pozyskaliśmy 2 
mln zł.  Kwota ta zasili budżet Gmi-

ny i  pozwoli na kontynuację dzia-
łalności Centrum, z  jednoczesnym 
jego poszerzeniem o  kolejną liczbę 
uczestników warsztatu rekreacyjno – 
gospodarczo – animacyjnego. Łącz-
nie ze wsparcia w nowym projekcie 
skorzysta minimum 40 osób.

Dbając o  wizerunek naszego sa-
morządu, dwa lata temu podjęliśmy 
starania, by znak graficzny, którym 
się posługujemy do identyfikacji 
naszej Gminy posiadał aprobatę Ko-
misji Heraldycznej i  został uznany 
za oficjalny herb Gminy. W maju 
br. otrzymaliśmy pozytywną opinię, 
następnie 31 maja Rada Gminy Prze-
worsk podjęła uchwałę o  przyjęciu 
nowego herbu. Prezentację graficzną 
wraz z  uzasadnieniem znajdziecie 
Państwo także na łamach biuletynu.

 Życzę miłej lektury. 
Daniel Krawiec 

Wójt Gminy Przeworsk
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GMINA PRZEWORSK  
Z OFICJALNYM HERBEM
31 maja Rada Gminy Przeworsk przyjęła uchwałę w sprawie ustanowienia herbu, flagi, flagi stolikowej, baneru, 
sztandaru i pieczęci Gminy Przeworsk oraz zasad ich używania. Starania o opracowanie własnego herbu Gmina Prze-
worsk podjęła w 2020 r., zlecając to zadanie Panu Robertowi Szydlikowi. Po licznej korespondencji, wymaganą prawem 
pozytywną decyzję Komisji Heraldycznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, Gmina Przeworsk 
uzyskała 10 maja 2022 r. 

Dlaczego została podjęta decyzja 
o  zmianie herbu oraz innych sym-
boli gminy?

Decyzja o  zmianie obowiązują-
cego do tej pory znaku graficznego, 
z którym identyfikowana była Gmina 
Przeworsk, podjęta została ze wzglę-
du na fakt, że zatwierdzony lata temu 
herb nie posiadał oficjalnej aprobaty 
Komisji Heraldycznej, przez co nie 
mógł być uznawany za oficjalny herb 
gminy. Zgodnie z  przepisami, taka 
aprobata musi zostać wydana.

Uzasadnienie  
historyczno-
heraldyczne

Współczesna Gmina Przeworsk to 
gmina wiejska powołana reformą 
administracyjną w  1999 r. Historia 
miejscowości wchodzących w  jej 
skład jest nierozerwalnie związana 
z  historią powiatowego Przeworska, 
w  którym władze gminy mają swo-
ją siedzibę. Przeworsk i  okolice zo-
stały włączone do Polski w  1340 r. 
przez Kazimierza Wielkiego. W 1387 
r. Władysław Jagiełło nadał osadę 
i szereg innych włości wokół Janowi 
z  Tarnowa herbu Leliwa, wojewo-
dzie sandomierskiemu. Już w  1393 
r. Przeworsk uzyskał prawa miejskie 
i erekcję parafii dla już istniejącego kościoła Św. Katarzy-
ny, który rok później Jan z Tarnowa przekazał bożogrob-
com (Zakon Kanoników Regularnych Stróżów Grobu 
Chrystusowego). Dodatkowo uposażył ich w ziemię pod 
budowę klasztoru i szpitala Św. Ducha a później także kil-
ka wsi wchodzących w skład dzisiejszej gminy wiejskiej 

Przeworsk, tj.: Swantonowa Wola 
(Świętoniowa Wola), Studziana (dziś 
Studzian), Rozborza (dziś Rozbórz), 
Mirocin i  Arnultowa Wola (dziś 
Gorliczyna). Później jeszcze, w 1450 
r. bożogrobcy kupili wieś Ujeznę. 
Ponieważ kościółek św. Katarzyny 
okazał się zbyt mały na potrzeby 
duszpasterskie, w  roku 1430 wnuk 
Jana z Tarnowa, ówczesny właściciel 
miasta Rafał Tarnowski (zm. 1441) 
oraz jego syn Rafał Jakub Jarosław-
ski kasztelan sandomierski i  mar-
szałek Królestwa Polskiego, podjęli 
budowę nowego kościoła na terenie 
kniaziego grodziszcza, czyli ośrodka 
władzy wcześniejszego osadnictwa 
ruskiego. Powstała wówczas świąty-
nia to dzisiejszy kościół poklasztorny 
- Bazylika Kolegiacka Ducha Święte-
go w Przeworsku. Warto podkreślić, 
że działająca u  schyłku średniowie-
cza prowincja zakonu bożogrobców 
w Przeworsku była jedną z czterech 
działających w  Królestwie Polskim. 
W  omawianym okresie pozostałe 
miejscowości na terenie dzisiejszej 
gminy albo jeszcze w tym czasie nie 
istniały (Gwizdaj), albo nadal po-
zostawały w  rękach Jana z Tarnowa 
i jego potomków (Nowosielce), aż do 
początków XVIII w. Jedynie Grzęska 
i  Ujrzejowice należały do innych 

właścicieli, z czego druga miejscowość do Iwana i Miko-
łaja Sienków, którzy z czasem także odstąpili ją zakonowi 
bożogrobców. Zakon ten prowadził działalność duszpa-
sterską i  pozostawał najznaczniejszym właścicielem tu-
tejszych dóbr ziemskich aż do kasaty zakonu w 1816 r. 
Niewątpliwie kluczowe dla rozwoju ziem obecnej gminy 

Dotychczasowy znak graficzny 
Gminy Przeworsk oraz nowy herb 
Gminy Przeworsk: w polu błękitnym 
czerwony krzyż patriarchalny, 
a pod nim godło herbu Leliwa, tj. 
sześciopromienna gwiazda złota 
nad takimż księżycem. 
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JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM
Rada Gminy Przeworsk podczas sesji 23 czerwca jednogłośnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Przeworsk 
Danielowi Krawcowi z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

Podjęcie uchwały poprzedzone było 
analizą sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz sprawozdania finanso-

wego Gminy Przeworsk za rok 2021. Re-
gionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie 
również pozytywnie zaopiniowała spra-
wozdanie oraz wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Przeworsk o udzielenie Wój-
towi absolutorium. Wyrazem uznania i po-
parcia dla Włodarza naszej Gminy było jed-
nogłośne głosowanie Radnych „za” wotum 
zaufania i absolutorium. Przewodniczący 
Rady Gminy Przeworsk Andrzej Rucha-
ła oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Przeworsk Stanisław Machniak wręczyli 
Wójtowi Danielowi Krawcowi kwiaty. Wło-
darz Gminy podziękował Radzie Gminy za obdarzenie 
zaufaniem i udzielenie absolutorium. Jednocześnie jako 
wyraz uznania za ciężką pracę nad budżetem Gminy 
Wójt wręczył również kwiaty Skarbnikowi Gminy Prze-
worsk Małgorzacie Wilk.

Realizacja budżetu Gminy za 2021 r. przedstawia się 
następująco:
1. Planowane dochody w wysokości 92 340 963,37 zł wy-
konano w kwocie 89 733 360,70 zł, co stanowi 97,18% 
planu

2. Planowane wydatki w wysokości 106 055 854,77 zł wy-
konano w kwocie 87 759 126,95 zł, co stanowi 82,75% 
planu
3. Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 1 974 233,75 zł
4. W 2021 r. wykonano przychody w kwocie 5 014 891,40 
zł z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych oraz wolnych środ-
ków.
5. W budżecie na rok 2021 nie planowano rozchodów.
6. Na koniec 2021 roku kwota długu nie występuje.

Agnieszka Rybak

Gratulacje dla Wójta Daniela Krawca

wiejskiej Przeworsk było nadanie dóbr Janowi z Tarnowa 
i sprowadzenie do Przeworska zakonu bożogrobców. Ry-
cerstwo herbu Leliwa oraz zakon byli nie tylko pierwszy-
mi uchwyconymi historycznie właścicielami tych ziem, 
ale także tymi, którzy przyczynili się do dynamicznego 
rozwoju gospodarczego i  demograficznego, zapocząt-
kowanego u schyłku XIV a najdynamiczniejszego w XV 
i XVI w. W sposób oczywisty dotyczyło to przede wszyst-
kim miasta Przeworska, ale miało też ogromny wpływ 
na miejscowości przyległe, które najpierw w większości 
należały do Leliwitów, a później do zakonu bożogrobców. 
Dlatego w  projekcie herbu gminy umieszczono godło 
herbu tego zakonu (krzyż patriarchalny czerwony, bo ta-

kim godłem na czarnej tarczy herbowej posługiwali się 
bożogrobcy w Polsce najczęściej - znaleźć je możemy tak-
że nad ołtarzem przeworskiej bazyliki, ale tu w wersji zło-
tej w czerwieni, co ma symbolizować obecność relikwii 
krzyża świętego), a poniżej godło herbu Leliwa, którym 
pieczętował się Jan z  Tarnowa i  jego potomkowie. Pole 
tarczy herbowej musi być błękitne, tak jak w herbie Le-
liwa (przy okazji także historycznym herbie ziemi prze-
myskiej), ponieważ inna barwa pola tarczy sugerowałaby 
inną wersję herbu szlacheckiego, który miał liczne od-
miany (przypisane jednak do innych rodów). 

Teresa Wielgos
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NA ZAWSZE W NASZEJ PAMIĘCI
4 kwietnia br. po ciężkiej chorobie zmarł Radny Rady Gminy Przeworsk Adam Jarosz.

Śp. Adam Jarosz służbę publiczną rozpoczął w 2013 roku jako 
Sołtys wsi Rozbórz, którym był do 2019 roku. W 2014 roku 
zdobył mandat Radnego Rady Gminy Przeworsk i pełnił tę 

funkcję do 2022 roku, w tym czasie był także Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej. Pamiętamy go jako człowieka bardzo zaan-
gażowanego w życie społeczne, należał do Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Rozborzu. Jego praca na rzecz lokalnej społeczności była 
doceniana, czego dowodem jest uzyskany w 2015 roku honorowy 
tytuł „Najlepszego Sołtysa Roku”. Jako Radny i Sołtys uczestniczył 
w wielu przedsięwzięciach, służących poprawie warunków byto-
wych lokalnej społeczności. 

Adam Jarosz na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako za-
służony samorządowiec, działacz lokalny zaangażowany w  życie 
społeczności i  aktywnie udzielający się w pracy na rzecz Gminy 
Przeworsk.

Agnieszka Rybak

NOWY RADNY RADY GMINY PRZEWORSK

Mieczysław Chlebuś został wybrany na Rad-
nego Gminy Przeworsk w wyborach uzupeł-
niających do Rady Gminy Przeworsk w dniu 

3 lipca br. Nowy Radny podczas sesji Rady Gminy 22 lip-
ca złożył uroczyste ślubowanie. Mieczysław Chlebuś bę-
dzie łączył funkcję Radnego Gminy i dotychczas pełnio-
ną funkcję Sołtysa wsi Rozbórz.

Gratulujemy i życzymy sukcesów w pracy na rzecz samo-
rządu i lokalnej społeczności. 
Mieczysław Chlebuś został wybrany na Radnego Rady 
Gminy Przeworsk po zmarłym śp. Adamie Jaroszu.

Agnieszka Rybak
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INWESTYCJE
I PÓŁROCZE NA DROGACH GMINNYCH

Podnoszenie poziomu bezpieczeństwa na drogach 
gminnych poprzez poprawę stanu technicznego  
dróg i infrastruktury drogowej polegającej na bie-

żącej konserwacji i remontach dróg to priorytet naszego 
samorządu. 

Na terenie całej Gminy w ramach bieżących remon-
tów wykonano remonty cząstkowe dróg gminnych o na-
wierzchni bitumicznej, usunięto ubytki za pomocą masy 
bitumicznej na gorąco. Na bieżąco koszone są pobocza 
przy drogach gminnych i dojazdowych. Obecnie trwają 
prace związane także z  remontem dróg dojazdowych. 
Istniejące nawierzchnie dróg są wyrównywane, a ubytki 
uzupełniane tłuczniem kamiennym. W ramach poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców przy drogach gminnych 

zostały zamontowane dodatkowe oznakowania pionowe.
W  Urzejowicach przy drodze gminnej zostało wyko-

nane umocnienie skarpy na długości 115 m płytami ażu-
rowymi. 

W Świętoniowej poszerzono betonem asfaltowym ist-
niejącą drogę przy budynku szkoły podstawowej, o sze-
rokości 1,5 m i długości 38,0 m, oraz wykonano odwod-
nienie liniowe o długości 7 m wraz z odprowadzeniem 
wody do istniejącej kanalizacji deszczowej. 

W Rozborzu realizowane już najbliższym czasie będą 
trzy inwestycje drogowe. Pierwsza to remont drogi gmin-
nej – działki nr ewid.:4575/2; 4507; 2577/3 za kwotę prawie 
700 tys. zł, obejmujący usunięcie istniejącej nawierzchni 
tłuczniowej i wykonanie nowych warstw z kruszywa łama-
nego oraz wzmocnienie poboczy drogi poprzez wysypanie 
tłucznia kamiennego. Długość remontowanego odcinka 1 
km 245 m. Druga to przebudowa drogi gminnej Rozbórz 
– Gorliczyna  - działki nr ewid.:4762; 4763; 3948/4; 3948/5; 
4673/1 za kwotę prawie 2 mln zł. W ramach podpisanej 

umowy z Wojewodą Podkarpackim na realizację tego za-
dania Gmina otrzyma dotację w wysokości 60% wartości 
inwestycji z  Funduszu Dróg Samorządowych. Trzecia to 
przebudowa drogi gminnej nr 110827R w Rozborzu i ul. 
Pod Rozborzem w  Przeworsku – działki nr ewid.:1198; 
1542; 1540/5,  inwestycja za prawie 1 mln 430 tys. zł obej-
muje: przebudowę odcinka drogi poprzez rozbiórkę sta-
rej nawierzchni w złym stanie technicznym i wykonanie 
nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie kra-
wędzi jezdni  z  jednej strony krawężnikiem drogowym, 
pobocze asfaltowe wydzielone od jezdni linią przerywaną. 
Ponadto na drodze zaprojektowano wykonanie oświetlo-
nego przejścia dla pieszych o podwyższonym standardzie 
bezpieczeństwa oraz wykonanie sieci kanalizacji deszczo-
wej wraz z przebudową prefabrykowanego wylotu. Odpro-
wadzenie wody deszczowej będzie się odbywać do potoku 
Mirocińskiego. 

Gmina realizuje także zadanie za prawie 3,5 mln zł 
pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Przeworsk” 
dofinansowanego z  Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Zakres robót obej-
muje m.in. odtworzenie trasy w  terenie, korytowanie 
wraz z  profilowaniem i  zagęszczanie podłoża,  stabili-
zację gruntu cementem, wykonanie podbudowy, wyko-
nanie nawierzchni z  betonu asfaltowego, uzupełnienie 
poboczy, regulację studni kanalizacyjnych, montaż kra-
wężników drogowych, poręczy ochronnych,  umocnienie 
skarp płytami ażurowymi. 

Umocniona skarpa w Urzejowicach

Modernzowana droga w Ujeznej

INWESTYCJE
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Poniższa tabela prezentuje zakres robót w ramach zadania:
Lp. Nazwa zadania: Długość:
1. Przebudowa drogi gminnej działka nr 529 w miejscowości Urzejowice 265 mb
2. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.1519 w miejscowości Urzejowice 180 mb
3. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.601 w miejscowości Urzejowice 143 mb
4. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:1456 w miejscowości Chałupki 90 mb
5. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:754/4 w miejscowości Świętoniowa 280 mb
6. Przebudowa drogi gminnej działki nr ewid.:1035/18;1035/16; 1035/35 w miejscowości Świętoniowa 340 mb
7. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:854 w miejscowości Ujezna 230 mb
8. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.: 419 w miejscowości Ujezna 100 mb
9. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.: 710/2;702 w miejscowości Ujezna 162 mb
10. Przebudowa drogi gminnej działki nr ewid.:1111;5362;1120;1332 w miejscowości Rozbórz 310 mb
11. Remont drogi gminnej działka nr ewid.:218 w miejscowości Rozbórz 440 mb
12. Remont drogi gminnej działka nr ewid.:381 w miejscowości Rozbórz 220 mb
13. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:140 w miejscowości Gwizdaj 470 mb
14. Przebudowa drogi gminnej działki nr ewid.:1527/1;1528/4 w miejscowości Mirocin 60 mb
15. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:1039 w miejscowości Mirocin 195 mb
16. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.: 1495/1;1500/5;1501/1;1502/1  w miejscowości Mirocin 130 mb
17. Remont drogi gminnej działki nr ewid.:2872:2873:3015/1 w miejscowości Gorliczyna 530 mb
18. Przebudowa drogi gminnej działka nr ewid.:2426 w miejscowości Grzęska 540 mb

Gmina jest również na etapie przygotowywania 
i  opracowaniu dokumentacji projektowych dla poniż-
szych inwestycji:
- przebudowa/rozbudowa drogi gminnej nr 110806R 
Grzęska – Parcelacja w miejscowości Grzęska,
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowosielce 
– działki nr ewid.: 3806/2;3805/1;3805/2;3496/6;4325/1;
4325/4,
- wykonanie przeglądu rocznego i pięcioletniego  stanu 
technicznego 75km dróg gminnych oraz 3 obiektów mo-
stowych i sprawdzenia warunków widoczności  na prze-
jazdach kolejowo-drogowych na terenie Gminy Prze-
worsk,
- wykonanie zjazdu publicznego z drogi wojewódzkiej Nr 
835 Lublin-Przeworsk-Grabownica Starzeńska na działkę 
nr ewid.:2078/3 w miejscowości Gorliczyna,

- przebudowa zjazdu z drogi krajowej nr 94 Zgorzelec – 
Korczowa na działkę nr ewid.: 240 i 248/2 w miejscowo-
ści Mirocin,
- budowa zjazdu z drogi powiatowej w miejscowości Stu-
dzian na działkę nr ewid.:1664/3.
- w  ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 
– 2020 za prawie 400 tys. zł przewidziano wykonanie 
przebudowy dróg publicznych w  miejscowości Grzęska 
i Nowosielce. Inwestycja zlokalizowana będzie na działce 
nr ewid.: 2427 w obrębie ewidencyjnym nr 0003 Grzęska 
i na działkach nr ewid.:2446;2481/4;2496;2499/3 w obrę-
bie ewidencyjnym nr 0006 Nowosielce. 

Dariusz Solak

OŚWIETLENIE ULICZNE W NASZEJ GMINIE

Oświetlenie uliczne oraz remonty dróg to naj-
częściej zgłaszane przez naszych mieszkańców 
potrzeby inwestycyjne. Staramy się, by każde-

go roku przybywało oświetlonych ulic, dróg na terenie 
naszej gminy. Aktualnie trwa projektowanie dobudowy 
oświetlenia ulicznego przy drodze krajowej nr 94 Zgo-

rzelec-Korczowa w miejscowości Nowosielce, oraz wy-
konanie projektu linii kablowej oświetlenia ulicznego na 
obszarze całej miejscowości Chałupki. Wartość całkowita 
powyższych zadań to prawie 70 tys. zł.

Artur Wyczarski

INWESTYCJE
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BUDOWA STACJI UZDATNIANIA WODY

Planowane przedsięwzięcie ułatwi życie mieszkań-
com Gminy Przeworsk. Dzięki budowie nowej 
stacji uzdatniania wody, miejscowości Świętonio-

wa, Grzęska, Gwizdaj, Nowosielce, Gorliczyna, Chałupki 
oraz częściowo Studzian będą mogły korzystać z  wody 
o  lepszej jakości. Stacja uzdatniania wody powstanie 
w  Świętoniowej, a  inwestycja za prawie 7 mln zł, która 
ruszy już w najbliższym czasie i planuje się że potrwa do 
października 2023 roku obejmuje: rozbiórkę istniejącego 
budynku Stacji Uzdatniania Wody, rozbiórkę istniejących 
podziemnych zbiorników na surową i uzdatnioną wodę, 
budowę nowego budynku Stacji Uzdatniania Wody, bu-
dowę nowych zbiorników wody - dwa na wodę surową 
i dwa na wodę uzdatnioną, po 400 m3 każdy, wykonanie 
utwardzonego dojazdu oraz placu manewrowego z kost-

ki brukowej, przebudowę instalacji oświetlenia terenu, 
przebudowę instalacji zewnętrznych: elektrycznej, wo-
dociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz technologicznej 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

To nie jedyne działania, które Gmina podejmuje 
w  tym kierunku, samorząd w  tym roku otrzymał także 
promesę o wartości prawie 10 mln zł na budowę nowej 
i  modernizację SUW oraz sieci wodociągowej w  miej-
scowości Urzejowice. Inwestycja będzie obejmowała: bu-
dowę SUW wraz z budynkiem technologicznym, dwóch 
zbiorników wody uzdatnionej po 500 m3 i dwóch zbior-
ników wody surowej po 300 m3 oraz budowa dodatko-
wej studni, wykonanie nowej technologii uzdatniania 
wody z zastosowaniem ozonu. 

Agnieszka Bukowa - Jedynak

SUV w Świętoniowej przed rozpoczęciem inwestycji

NOWE MIEJSCE REKREACJI W ŚWIĘTONIOWEJ

Skatepark, ścieżka rowerowa, miejsca postojowe, ele-
menty małej architektury, siłownia zewnętrzna na 
której zamontowane zostały: biegacz, orbitek, nar-

ciarz, wahadło-twister, wioślarz, odwodziciel i stoper to 
nowe miejsce rekreacji w Świętoniowej. Już w najbliższym 
czasie zakończy się długo wyczekiwana dla mieszkańców  

inwestycja, której koszt to prawie 500 tys. zł z  czego 
137 tys. zł  to dofinansowanie ze środków unijnych w ra-
mach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego PROW na lata 2014 – 2020.

Wojciech Lenar

Parking przy kościele Urządzenia na siłowni zewnętrznej

INWESTYCJE
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FOTOWOLTAIKA W GMINIE PRZEWORSK

Gmina Przeworsk podejmuje działania dążące do 
efektywnego wykorzystania energii ze źródeł 
odnawialnych przyczyniające się do powsta-

nia infrastruktury przyjaznej środowisku. W  ostatnich 
dwóch latach udało się zrealizować projekt dofinanso-
wany ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na kwotę ponad 9 mln 
300 tys. zł, związany z  instalacją Odnawialnych Źródeł 
Energii na budynkach mieszkalnych na terenie  Gminy 
Przeworsk.

W  tym roku projekt został zakończony i  rozliczony. 
Na prywatnych budynkach mieszkalnych zamontowano  
32 kpl. kotłów na biomasę, 53 kpl. pomp ciepła, 319 kpl. 
instalacji fotowoltaicznych, 303 kpl. instalacji kolektorów 
słonecznych. Produkcja energii cieplnej z  nowo wybu-
dowanych instalacji wykorzystujących OZE docelowo to 
2 930,35  [MWht/rok] zaś produkcja energii elektrycznej 
z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE 
to docelowo 1 336,03  [MWhe/rok].

Zrealizowany projekt to nie koniec działań naszej 
Gminy w kierunku odnawialnych źródeł energii. W celu 
zmniejszenia kosztów utrzymania budynku Urzędu 
Gminy, już w pierwszej połowie roku zakończono roboty 
polegające na zaprojektowaniu, dostawie i wybudowaniu 
instalacji fotowoltaicznej na dachu budynku. Zainstalo-
wana instalacja o  mocy 39,2 kWp, to koszt 184 tys. zł. 
Ponadto do końca roku 18 budynków publicznych na te-
renie gminy zostanie włączenia do sieci OSD instalacji 
fotowoltaicznych. Na budynkach oświatowych, boiskach 
sportowych oraz innych budynkach gminnych zamon-
towane zostaną instalacje fotowoltaiczne które w znacz-
nym stopniu ograniczą koszty utrzymania tych obiektów. 

Wartość robót to ponad 1 mln 660 tys. zł z czego 95% to 
dofinansowanie z programu Polski Ład. Moc zainstalo-
wanych instalacji wyniesie około 456 kWp. Trwają także 
starania o pozyskanie dofinansowania na montaż instala-
cji fotowoltaicznych na pozostałych obiektach gminnych.

Wojciech Lenar

Panele fotowoltaiczne na dachu Urzędu Gminy 
w Przeworsku

CENTRUM OPIEKUŃCZO - MIESZKALNE W ŚWIĘTONIOWEJ

Gmina Przeworsk złożyła wniosek i uzyskała do-
finansowanie w kwocie 4 mln 750 tys. zł. z pro-
gramu Polski Ład na budowę Centrum Opie-

kuńczo-Mieszkalnego w Świętoniowej. Z zasobów COM 
korzystać będą osoby niepełnosprawne, w tym osoby po-
siadających orzeczenie o umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności i osoby posiadających orzeczenie o znacz-
nym stopniu niepełnosprawności.

W  Centrum zapewnione będzie wsparcie dla osób 
niepełnosprawnych  i  ich rodzin. W chwili obecnej za-
danie znajduje się na etapie projektowym, opracowano 
koncepcję, która zakłada realizację obiektu jednokon-
dygnacyjnego, pozbawionego barier architektonicznych 
o  powierzchnia całkowitej 1 124,70 m², przewidziano 
również miejsca postojowe dla samochodów oraz nie-
zbędną infrastrukturę zewnętrzną. 

Wojciech Lenar

INWESTYCJE
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PRZEBUDOWA BUDYNKU URZĘDU GMINY PRZEWORSK

Trwa remont i przebudowa budynku administra-
cyjnego Urzędu Gminy Przeworsk. Przebudowa 
części handlowo – usługowej pozwoli na pozy-

skanie dodatkowych pomieszczeń biurowych, sanitar-
no – socjalnych, sal konferencyjnych oraz pomieszczeń 
baru. Pozyskanie nowej przestrzeni pozwoli na koncen-
trację wszystkich jednostek Gminy w jednym miejscu, 
co usprawni obsługę petentów. W obecnej części ad-
ministracyjnej przeprowadzany jest gruntowny remont 
polegający na wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, 
okładzin podłogowych oraz instalacji sanitarnych i elek-
trycznych. Istniejąca sala narad przekształcona będzie na 
dodatkowe pomieszczenia biurowe. Budynek zostanie 
dostosowany dla potrzeb osób niepełnosprawnych, dla 
których powstaną sanitariaty i winda.  Na całości wyko-
nana już został nowa elewacja, pojawią się także dodat-
kowe miejsca postojowe dla samochodów. Po przebu-
dowie powierzchnia użytkowa Urzędu powiększy się do 

1809,18 m2. Szacunkowy koszt przebudowy i remontu to 
ok. 4 mln 570 tys. zł. z czego znaczną część stanowi dofi-
nansowanie ze środków zewnętrznych.

Wojciech Lenar

Budynek Urzędu Gminy Przeworsk z zewnątrz

Pierwsze piętro Urzędu Gminy Przeworsk po remoncie

DZIEJE SIĘ W WIEJSKICH DOMACH KULTURY

Wiejskie Domy Kultury od lat służą lokalnej 
społeczności, to miejsca spotkań Kół Go-
spodyń Wiejskich, Zespołów Śpiewaczych, 

miejsca wielu wydarzeń wiejskich i  gminnych, dlatego 
staramy się, aby spełniały należycie swoją funkcję na 
miarę dzisiejszych czasów. 

Obecnie dobiegają końca roboty budowlane przy in-
westycji pn.: „Modernizacja placu przy WDK Grzęska”, 
której koszt to ponad 115 tys. zł. W ramach zadania wy-
mieniono kostkę brukową przed budynkiem, zakończo-
no prace przy kanalizacji deszczowej z placu i budynku, 
odnowiono ogrodzenie.

INWESTYCJE
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W lipcu został oficjalnie otwarty i poświęcony nowo 
wybudowany grzybek taneczny przy Wiejskim Domu 
Kultury w  Rozborzu. Inwestycja na kwotę 420 tys. zł 
została zrealizowana w  ramach zadania  pn.: „Podłoga 
taneczna z  urządzeniami budowlanymi i  zadaszeniem 
dojścia do podłogi tanecznej, rozbiórka istniejącej pod-
łogi tanecznej przy WDK w  Rozborzu”. Wykonana zo-
stała podłoga taneczna parterowa o wymiarach w rzucie 
9,78+1,50x10,47m z wolnostojącą sceną wyniesioną po-
nad poziom podłogi o 60cm. Ponadto od strony zachod-
niej od wejścia do budynku wykonano zadaszone dojście 
do podłogi tanecznej. 

W  WDK w  Świętoniowej ze środków finansowych 
Funduszu Sołeckiego wyposażono pomieszczenie kuch-
ni. W pomieszczeniu pojawiły się stoły, regały oraz okapy 
ze stali nierdzewnej. Dodatkowe wyposażenie zakupiono 
również do kuchni WDK w Urzejowicach. W pomiesz-
czeniu pojawiła się nowa stacja zmiękczająca wodę oraz 
podstawa pod piec gastronomiczny. Koszt to ponad 40 
tys. zł.

W pierwszym półroczu także w Ujeznej został zmo-
dernizowany plac przy „Starej szkole”. Inwestycja za pra-
wie 80 tys. zł objęła wykonanie nawierzchni z kostki bru-
kowej, zainstalowano małą architekturę w postaci: ławek 
i koszy na śmieci, stojaki na rowery, zasadzono drzewa, 
krzewy oraz trawy ozdobne. Do placu zabaw wykonano 
dojście z płyt ażurowych. Ponadto w roku 2021 wykona-
no ogrodzenie posesji oraz nowy zjazd.

Gmina Przeworsk po raz kolejny otrzymała pomoc fi-
nansową z budżetu Województwa Podkarpackiego w ra-
mach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 2021-
2025 na rok 2022 na działania służące realizacji Sołeckich 
Strategii Rozwoju Wsi z  przeznaczeniem na realizację 
zadania pn. „Wyposażenie WDK w  sprzęt elektronicz-
ny i  multimedialny. Doposażenie siłowni w  dodatkowy 
sprzęt”. Wysokość otrzymanego wsparcia to 12  tys. zł. 
W ramach zadania WDK w Gorliczynie zostanie wypo-
sażone w sprzęt elektroniczny i multimedialny oraz zo-
stanie doposażona siłownia znajdująca się w WDK.

Wojciech Lenar 
Artur Wyczarski 

Jolanta Krzanowska

Plac przy WDK w Grzęsce

Przecięcie wstęgi i oficjalne otwarcie grzybka 
w Rozborzu

Grzybek przy WDK w Rozborzu

Nowe wyposażenie kuchni w WDK w Świętoniowej
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REMONT SZATNI DLA SPORTOWCÓW W GRZĘSCE

Obecnie trwa długo wyczekiwany, głównie przez 
miejscowy Ludowy Klub Sportowy, remont 
szatni przy boisku sportowym w Grzęsce. Ro-

boty budowlane są wykonywane w ramach zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Modernizacja i wyposażenie szatni dla 
sportowców w Grzęsce”, którego szacowany koszt wynosi 
ponad 257 tys. zł.

Zakres prac remontowych obejmuje: wymianę sto-
larki okiennej i drzwiowej, wymianę płytek ściennych 
i podłogowych, wymianę białego montażu i armatury, 
malowanie, wymianę wyposażenia i urządzeń, docieple-
nie budynku, malowanie dachu, remont kominów, prze-
budowę instalacji wewnętrznych, montaż grzejników 
elektrycznych. Planuje się także zrobienie płyty odbojo-
wej wokół budynku. 

Artur Wyczarski Budynek remontowanej szatni w Grzęsce

BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ W MIROCINIE

W Mirocinie trwają prace związane z budową 
sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy 
Szkole Podstawowej. Nowy obiekt sportowy 

o powierzchni 1100 m2 wraz z zapleczem będzie dwu-
kondygnacyjny niepodpiwniczony. Na parterze budynku 
oprócz części głównej sali sportowej znajdować się będą 
pozostałe pomieszczenia pomocnicze tj. szatnie, sanita-
riaty, natryski, magazyn sprzętu, pokój nauczyciela oraz 
siłownia. Na piętrze budynku znajdować się będą trybu-
ny na 70 miejsc siedzących. Budynek przystosowany jest 
dla osób niepełnosprawnych. Przewidywany koszt inwe-
stycji to ponad 3 mln 567 tys. zł. Na realizacje zadania 
uzyskano dofinansowania ze środków Ministerstwa Kul-

tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach pro-
gramu Sportowa Polska w kwocie 1mln 651 tys. zł. 

Artur Wyczarski

GMINA PRZEWORSK BEZ AZBESTU

W Gminie Przeworsk, jak co roku, akcja usu-
wania azbestu.  W bieżącym roku Wójt Gmi-
ny  Przeworsk pozyskał dotacje na zadanie 

pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Przeworsk”. Środki pozyskane z Narodowego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie przeznaczone są na prace 
związane z demontażem pokryć dachowych, zbieraniem 
materiałów zawierających azbest oraz z utylizacją tych 

odpadów przez specjalistyczną firmę. W wyniku postę-
powania przetargowego w dniu 14 czerwca 2022 r. pod-
pisana została umowa na realizację tego zadania z PHUP 
„ EURO-GAZ” Spółka Jawna. Okres realizacji umowy 
trwał będzie do 30 września br.
Dzięki realizacji ww. zadania zostanie wstrzymane szko-
dliwe oddziaływanie na środowisko oraz częściowo 
zmniejszy to  negatywne skutki zdrowotne. 

Jolanta Krzanowska

Sala gimnastyczna w Mirocinie
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ZREALIZOWALIŚMY KOLEJNY 
MIKROPROJEKT  
Gmina Przeworsk w ubiegłym roku już po raz trzeci pozyskała dofinansowanie na realizację mikroprojektu „Kultura 
regionów zaklęta w sztuce” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Interreg V-A Pol-
ska – Słowacja 2014 – 2020  za pośrednictwem Euroregionu Karpackiego. Wartość projektu to ponad  68 tys. EUR, 
z czego 90% to środki zewnętrzne.

Projekt realizowany był w partnerstwie ze słowacką 
gminą Jablonov i przyczynił się do ochrony dzie-
dzictwa kulturowego i zachowania tradycji ludo-

wych oraz rzemiosła na terenach przygranicznych.
Dla nas i naszych partnerów był szansą na wymianę do-
brych praktyk w różnych obszarach działalności. 

Wymiana ta służyła podtrzymywaniu tożsamości i tra-
dycji regionów poprzez współną działalność artystyczną, 
kulinarną i turystyczną. 

W ramach realizacji projektu odbyły sie dwie między-
narodowe konferencje z udziałem miejscowych artystów, 
rękodzielników oraz kadry naukowej uczelni wyższych. 
Zorganizowano również dwa Miedzynarodowe Festiwa-
le Twórczości Ludowej i dwa Festiwale Smaków. Był to 
także czas wizyt studyjnych, trzykrotnie gościliśmy u nas 
naszego Partnera podczas Gminnych Dożynek, Gminnej 
Parady Straży Wielkanocnych oraz Gminnego Święta 
Pieczonego Ziemniaka. Nasza Gmina również zorgani-
zowała trzy wyjazdy na Słowację, gdzie mieliśmy okazję 
do bezpośredniego zapozniania się z tradycjami naszych 
sąsiadów. 

Zwieńczeniem tej międzynarodowej współpracy było 
wydanie publikacji, powstanie strony internetowej „wir-
tualna galeria wsi polskiej i słowackiej“, a na terenie na-
szej Gminy „galerii dwóch wsi“. W ten sposób na trwałe 
zostały ocalone dawne tradycje regionów. 

Należy zaznaczyć, że realizacja projektu nie była łatwa 
ze wzgledu na panującą pandemię i ciągłe obostrzenia 
sanitarno – epidemiologiczne, dlatego też okres realizacji 
projektu został wydłużony do końca maja br., kiedy to 
udało się zakończyć wszystkie planowane działania. 

Teresa Wielgos Uczestnicy jednego z trzech wyjazdów na Słowację

Warsztaty rękodzielnicze

Konferencja w CIS w Chałupkach z udziałem Gości ze 
Słowacji

PROJEKTY SPOŁECZNE
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DZIAŁAJĄ PRAWIE PÓŁTORA ROKU - 
CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
W CHAŁUPKACH 

Podstawowe zadanie Centrum Integracji Społecznej w Chałupkach to pomoc jego uczestnikom w podniesieniu jako-
ści życia, zwłaszcza przez zdobycie nowych kwalifikacji i umiejętności, które zwiększą szanse na zatrudnienie oraz 
przez działania reintegracyjne, dające możliwości przezwyciężenia różnych trudności życiowych. 

CIS nie jest zakładem pracy, ale codzienne działania 
edukacyjne, realizowane głównie w sposób prak-
tyczny przynoszą realne korzyści społeczności 

lokalnej. Uczestnicy szkolą się i uczą zajęć pod okiem in-
struktorów. W Chałupkach prowadzony jest warsztat ga-
stronomiczny, pracownia krawiecka oraz warsztat rekre-
acyjno – gospodarczo – animacyjny.  Już od pierwszego 
dnia uczestnik nabywa nowych kompetencji społecznych, 
uczy się systematyczności i  obowiązkowości. Poza pracą 
w  warsztatach,  korzysta w  miarę potrzeb z  komplekso-
wego wsparcia, świadczonego przez: psychologa, doradcę 
zawodowego, pracownika socjalnego, instruktora zawo-
du, radcę prawnego według indywidualnego programu 
zatrudnienia socjalnego. Uczestnik otrzymuje co miesiąc 
świadczenie integracyjne w wysokości 1489 zł, w zamian 
za udział w  zajęciach, które odbywają się przez pięć dni 
w tygodniu i trwają sześć godzin dziennie. Warto nadmie-
nić, że ma to również wpływ na obniżenie liczby osób ko-
rzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

Działalność CIS jest widoczna na terenie całej Gminy, 
a  jest to większość wykonywanych prac porządkowych, 
drobnych remontów i napraw, utrzymanie zieleni; przy-
gotowywanie posiłków i dostarczanie ich do szkół, a tak-
że przygotowywanie materiałów promocyjnych.

Gmina Przeworsk utworzyła CIS dzięki funduszom 
zewnętrznym na dostosowanie budynku piętra szkoły 
w Chałupkach, a później na jego funkcjonowanie. Były to 
kwoty łącznie ponad 3,7 mln złotych. Podczas tego roku 
w projekcie wzięło udział 39 osób – mieszkańców Gminy 
Przeworsk, z kolei 30 skorzystało ze szkoleń podnoszą-
cych kwalifikacje, 3 osoby znalazły zatrudnienie.

Koniec ubiegłego roku przyniósł kolejną dobrą wia-
domość dla Gminy Przeworsk. Pozytywnie rozpatrzono 
wniosek i przyznano 40 tys. zł dotacji na dofinansowanie 
pierwszego wyposażenia Centrum Integracji Społecz-
nej. Fundusze te pozostają w  dyspozycji Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie. 

Doposażony został głównie warsztat „gospodarczy”, 
na potrzeby którego zakupiono  m.in.:  dmuchawę do li-
ści z  zestawem do odkurzania; pilarkę, glebogryzarkę, 
kosiarkę, kosę i  odśnieżarkę spalinową, ponadto agregat 
do malowania, opryskiwacz ręczny ciśnieniowy, zestaw 
podręcznych narzędzi i akcesoriów malarskich.  Warsztat 
gastronomiczny został uzupełniony o dodatkowe naczynia 
kuchenne i drobny sprzęt, a warsztat krawiecki o tkaniny. 

Racjonalnie realizowany budżet obecnego projektu 
funkcjonowania CIS pozwolił także na wygospodarowa-
nie oszczędności i  zakup wielu dodatkowych urządzeń 
i wyposażenia. Prawie 50 tys. zł wydatkowano na dopo-
sażenie trzech funkcjonujących warsztatów, z czego naj-
bardziej w sezonie wiosenno-letnim cieszą się najmłodsi 
mieszkańcy Gminy, ponieważ CIS posiada zaplecze do 
organizacji cateringu podczas imprez plenerowych. Jest 
to między innymi: maszyna do robienia waty cukrowej, 
popcornu; gofrownica, frytkownica, maszyna do robie-
nia hot dogów, granitor do serwowania chłodnych napoi 
i wiele innych.

Na początku roku Gmina Przeworsk pozyskała środki 
finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. 
Po raz kolejny ponad 2 mln zł zasili budżet Gminy i po-

Podpisanie umowy

PROJEKTY SPOŁECZNE
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zwoli na kontynuację  działalności Centrum, z jednocze-
snym jego poszerzeniem o zwiększoną liczbę uczestników 
warsztatu rekreacyjno – gospodarczo – animacyjnego, 
ponieważ jak pokazał miniony rok, największe zapotrze-
bowanie jest na tego typu działania. Łącznie z wsparcia 
w nowym projekcie skorzysta minimum 40 osób. W pro-
jekcie zaplanowane są środki na kursy zawodowe, które 
zostaną dostosowane do predyspozycji uczestników oraz 
zakup profesjonalnego sprzętu i kolejnego wyposażenia. 
Zakupiony zostanie m.in. traktorek z zabudową i osprzę-
tem (pług do śniegu, kosiarka bijakowa, posypywarka 
soli i piasku) oraz sprzęty pozwalające poszerzać zakres 
prac porządkowych np. myjka ciśnieniowa, kolejna od-
śnieżarka i dmuchawa do liści oraz agregat prądotwórczy. 
Doposażymy warsztat gastronomiczny w  profesjonalny 
grill gazowy, a krawiecki w prasy transferowe i sublima-
cyjne, maszynę typu owerlok i materiały eksploatacyjne.

Nowy projekt „Startuj do pracy - Centrum Integracji 
Społecznej w  Gminie Przeworsk” rusza już w  sierpniu, 
wówczas prowadzony będzie nabór Uczestników Cen-
trum. Zapraszamy do udziału w  rekrutacji. Informacje 
znajdziecie Państwo na stronie internetowej Gminy Prze-
worsk i Urzędzie Gminy Przeworsk (biuro projektu).

Sabina Południak

Uczestnicy warsztatu gastronomicznego podczas 
imprezy plenerowej

Uczestnicy warsztatu krawieckiego

Uczestnicy warsztatu rekreacyjno - gospodarczo – 
animacyjnego

PROJEKTY SPOŁECZNE
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ZIMOWISKO DLA DZIECI ROLNIKÓW 
Z TERENU GMINY PRZEWORSK

W dniach 12-19 lutego br. odbyło się zimowi-
sko dla 11 dzieci rolników z  terenu Gminy 
Przeworsk. Organizatorami wypoczynku 

zimowego byli NSZZ Rolników  Indywidualnych „Soli-
darność” oraz  Wójt Gminy Przeworsk. Łączny koszt do-
finansowania przez  Gminę Przeworsk to kwota  6700 zł 
w tym 1700 zł transport i 5000 zł. za pobyt dzieci. Warun-
kiem uczestnictwa w zimowisku było opłacenie składki 
KRUS przez jednego z rodziców. W  trakcie zimowiska 
dzieci skorzystały z aquaparku w Wiśle, zwiedziły Konia-
ków, Jaworzynkę, Leśny Ośrodek Edukacji Ekologicznej 
w Istebnej oraz zamek w Żywcu. Jedną z atrakcji był rów-
nież wyjazd kolejką linową na najwyższy szczyt Beskidu 
Sądeckiego.  Dzieci  pełne wrażeń i pozytywnej energii 
wróciły do swoich domów.

Anna Kula

Uczestnicy zimowiska zwiedzili m.in. zamek w Żywcu

NOWA EDYCJA PROGRAMU „ASYSTENT  
OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku ponownie  przystąpił do Programu Ministerstwa Rodziny i Po-
lityki Społecznej „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2022”, który finansowany jest ze środków 
pochodzących z Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem programu jest wprowadzenie 
usług asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia w wykonywaniu codziennych czynno-

ści oraz funkcjonowaniu w  życiu społecznym dla osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o  znacz-
nym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 
Usługi świadczone w  ramach Programu są bezpłatne 
i ściśle dostosowane do potrzeb osoby z niepełnospraw-
nością. W szczególności usługi asystenta polegają na po-
mocy w:
• wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczest-
nika Programu;
• wyjściu, powrocie lub dojazdach z  uczestnikiem Pro-
gramu w  wybrane przez uczestnika miejsca (np. dom, 
praca, placówki oświatowe i  szkoleniowe, świątynie,  

placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, urzędy, znajo-
mi, rodzina);
• zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestni-
ka Programu przy ich realizacji;
• załatwianiu spraw urzędowych;
• korzystaniu z  dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, 
galerie sztuki, wystawy);
• nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju or-
ganizacjami.

W nowej edycji Programu w Gminie Przeworsk bie-
rze udział  27 osób, a zatrudnionych zostało 21 asysten-
tów osób niepełnosprawnych. Realizacja usług potrwa 
do 31 grudnia 2022r. Planuje się, że asystenci zrealizują 
12 000 godzin usług.

Na realizacje zadania pozyskano środki w wysokości 
570 996,00 zł.

Anna Kula

GOPS
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OPASKA TELEMEDYCZNA  DLA SENIORA 
W GMINIE PRZEWORSK

Gmina Przeworsk wraz z  Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w  Przeworsku  przystąpi-
ła do  realizacji Rządowego Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022.  Program ma na celu  
poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 
przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 
Do udziału w programie zostali zakwalifikowani senio-
rzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samo-
dzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie za-
pewnić im wystarczającego wsparcia

W ramach programu 57 seniorów z Gminy Przeworsk 
ma zapewniony bezpłatny dostęp do tzw. opasek bezpie-
czeństwa, które połączone są  z telecentrum medycznym, 
obsługiwanym przez wykwalifikowanych ratowników 
medycznych. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko 
pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora 
w  miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natych-

miastową reakcję w nagłej sytuacji. Seniorzy zostali prze-
szkoleni z  zakresu funkcji i  obsługi opaski telemedycz-
nej. Szkolenie online odbyło się w  siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzejowicach. Po szko-
leniu Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wręczył 
opaski Uczestnikom programu. Pracownicy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Przeworsku nadal służą 
pomocą i monitorują działanie opasek.

Anna Kula

57 seniorów z Gminy Przeworsk ma zapewniony 
bezpłatny dostęp do tzw. opasek bezpieczeństwa, które 
połączone są  z telecentrum medycznym.

Opaska telemedyczna

GOPS
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DODATEK OSŁONOWY 2022
Dodatek osłonowy to rządowe świadczenie, które ma za zadanie częściowe zrekompensowanie rosnących cen 
energii, gazu i żywności. W celu uzyskania dodatku należy złożyć wniosek w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Przeworsku. Przysługuje on gospodarstwom domowym, których przeciętne miesięczne dochody netto nie prze-
kraczają 2100 zł w gospodarstwie jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Dla 
wniosków złożonych od 1 stycznia 2022 r. do 31 lipca 2022 r. uwzględniany był dochód gospodarstwa domowego 
osiągnięty w 2020 roku.

Dla wniosków złożonych od 1 sierpnia 2022 r. do 
31 października 2022 r. - uwzględnia się dochód 
gospodarstwa domowego osiągnięty w 2021 roku.

Dodatek osłonowy w standardowym przypadku wy-
nosi rocznie:
400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 
do 3 osób,
850 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 
do 5 osób,
1150 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z co najmniej 6 osób.

Jeśli natomiast  głównym źródłem ogrzewania gospo-
darstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, 
koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuch-
nia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, 
zasilane węglem lub paliwami węglopochodnymi, wpisa 
ne do centralnej ewidencji emisyjności budynków, doda-
tek osłonowy ulega podwyższeniu i wynosi rocznie:
500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
750 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 
do 3 osób,
1062,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z 4 do 5 osób,
1437,50 zł dla gospodarstwa domowego składającego się 
z co najmniej 6 osób.

Wniosek o  wypłatę dodatku osłonowego składa się 
na piśmie lub drogą elektroniczną. W przypadku dodat-
ku osłonowego obowiązuje tzw. zasada złotówka za zło-
tówkę. Oznacza to, że dodatek jest przyznawany nawet 
po przekroczeniu kryterium dochodowego, a kwota do-
datku będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. 
Minimalna kwota wypłacanych dodatków osłonowych 
wynosi 20 zł.  

Dodatek osłonowy cieszy się dużą popularnością, zo-
stało złożonych 1408 wniosków, wypłacono 407 894,74 zł. 

Anna Kula

GOPS

18 Biuletyn Gminy Przeworsk



POMOC ŻYWNOŚCIOWA DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY PRZEWORSK 

W  dalszym ciągu trwa dystrybucja żywności 
dla mieszkańców Gminy Przeworsk. Gminny  
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Przeworsku 

przy współpracy z  Podkarpackim Oddziałem Okręgo-
wym PCK, Oddział Rejonowy PCK w Przeworsku i z Ca-
ritas Archidiecezji Przemyskiej, w  ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w  2022 
r. objął wsparciem żywnościowym 1107 osób przekazu-
jąc im ok. 17 ton  żywności.  Jest to istotna pomoc dla 
osób znajdujących się w  trudnej sytuacji. Ta forma po-
mocy udzielana była wyłącznie na wniosek zgłaszającego 

i spełniającego jednocześnie  kryterium dochodowe. Po-
moc w  formie artykułów żywnościowych przysługiwała  
także obywatelom Ukrainy, którzy przekroczyli granicę 
po 24 lutego br. W  całej akcji brali udział pracownicy 
GOPS w Przeworsku,  wolontariusze z klubu HDK PCK 
„Ognista Krew” przy OSP w Urzejowicach, wolontariu-
sze ze Szkolnego Klubu HDK PCK „Głos serca” przy I LO  
w Przeworsku, sołtysi wsi Mirocin i Ujezna, strażacy OSP 
i  członkowie rady sołeckiej. Strażacy zaangażowani byli 
także w załadunek  i rozładunek żywności.

Anna Kula

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 
DLA OBYWATELI UKRAINY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przewor-
sku od marca br. przyjmuje  wnioski o wypłatę 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w wy-

sokości 300 zł na osobę. Świadczenie  przeznaczone jest 
na utrzymanie, w szczególności pokrycie wydatków na 
żywność, odzież, obuwie, środki higieny osobistej oraz 
opłaty mieszkaniowe. Pomoc przeznaczona jest dla oby-

wateli Ukrainy, którzy przekroczyli ukraińsko-polską 
granicę od 24 lutego i zostali już wpisani do rejestru PE-
SEL. Przyjmowanie wniosków odbywa się w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Przeworsku. Zostało zło-
żonych 51 wniosków, 104 osoby zostały objęte wsparciem 
na łączna kwotę 31 200 zł.

Anna Kula
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ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 
PRZYSŁUGUJĄCE Z TYTUŁU ZAPEWNIENIA 
ZAKWATEROWANIA I WYŻYWIENIA 
OBYWATELOM UKRAINY

Od marca br. w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w  Przeworsku można składać  
wnioski o  świadczenie pieniężne z  tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i  wyżywienia oby-
watelom Ukrainy przybywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. 
Podczas składania  wniosku należy podać dane oso-
bowe wnioskodawcy, liczbę osób, na które wnio-
skodawca chce uzyskać świadczenie, adres miejsca 
pobytu osób przyjętych do zakwaterowania. Nale-
ży także złożyć oświadczenie o  prawdziwości po-
danych danych (pod rygorem odpowiedzialności 
karnej) czy w  związku  z  pomocą danym osobom 
z  Ukrainy nie otrzymano już wcześniej żadnego 
świadczenia, czy pomoc nie jest udzielana odpłat-
nie, np. uchodźca  nie płaci czynszu najmu. Do 
wniosku należy dołączyć wypełnione karty osób 
przyjętych do zakwaterowania. Poprzez zakwate-
rowanie należy rozumieć zapewnienie każdemu 
uchodźcy całodobowego miejsca odpoczynku wraz 
z wyżywieniem, właściwymi warunkami sanitarny-
mi i noclegowymi. Świadczenie może być przyzna-
ne na wniosek osoby fizycznej prowadzącej gospo-
darstwo domowe, która zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy, o którym mowa 
w art. 1 ust.1 tj. za okres faktycznego zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 
nie dłużej niż na 60 dni i jest wypłacane z dołu. Wy-
sokość  świadczenia ustala się  w  kwocie 40 zł za 
osobę dziennie. Świadczenie nie przysługuje, jeże-
li warunki zakwaterowania i wyżywienia zagrażają 
życiu lub zdrowiu ludzi, lub gdy podano niepraw-
dę. Gmina może uzależnić przyznanie lub wypłatę 
świadczenia od weryfikacji warunków zakwatero-
wania i  wyżywienia. W  tutejszym Ośrodku złożo-
ne zostało 44 wnioski, z  czego 24 wnioski zostały 
zrealizowane na łączna kwotę 134 920 zł, natomiast 
pozostałe oczekują na realizację.

Anna Kula
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NAJLEPSI UCZNIOWIE NAGRODZENI
23 czerwca, podczas sesji Rady Gminy Przeworsk zostali wyróżnieni najlepsi uczniowie szkół podstawowych z te-
renu Gminy Przeworsk. Młodzież szkolna otrzymała listy gratulacyjne oraz nagrody z rąk Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca oraz Przewodniczącego Rady Gminy Przeworsk Andrzeja Ruchały.

Uczniowie z najwyższą średnią powyżej 5.0 i dodat-
kowymi osiągnięciami z klas VIII:
1. Szkoła Podstawowa w Ujeznej - Justyna Płoskoń
2. Szkoła Podstawowa w Nowosielcach- Kubas Julia
3. Szkoła Podstawowa w Urzejowicach - Motta Szymon
4. Szkoła Podstawowa w Chałupkach - Wiktoria Kukla
5. Szkoła Podstawowa w Studzianie - Weronika Pieniążek
6. Szkoła Podstawowa w Rozborzu - Kamila Flejszar
7. Szkoła Podstawowa w Mirocinie - Antonina Wilk
8. Szkoła Podstawowa w Świętoniowej - Kornelia Chmura
9. Szkoła Podstawowa w Grzęsce - Angelika Pieniążek

Uczniowie wyróżnieni i nagrodzeni w konkursach na 
szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim:
Szkoła Podstawowa w Nowosielcach: Julia Kubas
Szkoła Podstawowa w Ujezna: Zuzanna Sawa

Szkoła Podstawowa w Studzian: Weronika Pieniążek, 
Maciej Markowski, Sebastian Stecko, Filip Gołębiow-
ski, Katarzyna Jucha, Weronika Kotlińska, Julia Sykała, 
Anna Wojnar, Zofia Markowska, Szymon Kotliński, Kac-
per Urban, Zuzanna Domino, Kacper Śliwa, Krzysztof 

Adamczak, Pola Nieradka, Kamil Skoczylas, Kalina Ja-
rosz, Agata Potym

Szkoła Podstawowa w Mirocinie: Marcelina Bukowy, 
Zuzanna Stecko, Gabriel Blok, Kacper Surmiak

Szkoła Podstawowa w Grzęsce: Jagoda Kojder, Amelia 
Winiarz, Zuzanna Jasz, Agata Polek, Kamila Kiełbicka
Szkoła Podstawowa w Chałupkach: Marlena Lasek, Wik-
toria Kukla, Zofia Flak, Kamil Kukla, Paulina Pukała
Szkoła Podstawowa w  Urzejowicach: Szymon Motta, 
Marta Weselak, Milena Chmiel, Aleksandra Kuźniar, 
Emilia Pieczonka

Szkoła Podstawowa w Rozborzu: Julia Panek, Amelia 
Porębny, Anna Powroźnik, Hubert Goń
Grupy artystyczne:
- Grupa artystyczna „Crazy Art”
- Zespół Wokalny „Szafirowe Nutki”
- Zespół Wokalny „Szafirowe Nutki Junior”
- Zespół Wokalny „Forte”

Teresa Wielgos

Nagrodzeni uczniowie
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MAJÓWKA RODZINY SZKÓŁ IM. JANA 
PAWŁA II ARCHIDIECEZJI PRZEMYSKIEJ 
W CHAŁUPKACH

Najważniejszym wydarzeniem tego roku w Cha-
łupkach była Majówka Rodziny Szkół noszą-
cych imię Jana Pawła II Archidiecezji Przemy-

skiej, którą obchodziliśmy 19 maja. Uroczystość była 
VIII Zjazdem Szkół noszących imię Jana Pawła II z Pod-
karpacia oraz została połączona z obchodzonym każdego 
roku Świętem Szkoły. Liczni goście, wspólnie ze społecz-
nością szkolną i lokalną, kultywowali piękną tradycję ku 
czci Matki Bożej oraz wspominali postać Jana Pawła II. 
Majówka miała podniosły charakter – przewodniczył jej 
JE ks. abp Metropolita Przemyski Adam Szal, który pro-
wadził Nabożeństwo majowe przy przydrożnej kapliczce. 

Swoją obecnością zaszczycili nas także: dr Krzysztof 
Majkowski – przewodniczący Społecznej Rady Rodziny 
Szkół Jana Pawła II Archidiecezji Przemyskiej,   Marian 
Penar – przedstawiciel Społecznej Rady Ogólnopolskiej 
Rodziny Szkół im. Jana Pawła II, Nina Kitlińska – prezes 
Stowarzyszenia Przyjaciół Podkarpackiej Rodziny Szkół 
Jana Pawła II i delegacje z 17 szkół Podkarpackiej Rodziny 
Szkół im. Jana Pawła II. Ponadto w uroczystości uczestni-
czyli Ks. Dziekan Tadeusz Gramatyka – proboszcz naszej 
parafii, Daniel Krawiec – Wójt Gminy Przeworsk, Teresa 
Wielgos – zastępca Wójta Gminy Przeworsk, Sabina Po-
łudniak – dyrektor Centrum Usług Wspólnych, Andrzej 
Ruchała – przewodniczący Rady Gminy Przeworsk oraz 
dyrektorzy szkół z terenu Gminy Przeworsk.

Część artystyczna – teatr cieni „Piotr” – w wykonaniu 
uczniów poruszyła serca gości oraz skłoniła do refleksji 
na temat wartości w życiu człowieka, roli miłości, wycho-
wania i więzów rodzinnych. 

Wielotygodniowe przygotowania koordynowane 
przez dyrektor Danutę Sobalę, ogromne wsparcie rodzi-
ców, zaangażowanie nauczycieli i uczniów, pomoc miesz-
kańców Chałupek, asysta Policji i OSP Chałupki sprawi-
ły, że dzień ten na zawsze pozostanie w naszej pamięci.

Iwona Zamorska 
Sylwia Ślizak

Uczestnicy Majówki Rodziny Szkół im. Jana Pawła II

Teatr cieni – „Piotr”

Powitanie JE ks. abp Metropolity Przemyskiego Adama 
Szala
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SUKCESY W CHAŁUPKACH

Systematycznie dokładamy wszel-
kich starań, aby w  naszej szko-
le uczniowie rozwijali talenty 

i  pasje. Podejmujemy inicjatywy, 
które przyczyniają się do osiąganych  
sukcesów. 

W tym roku uczniowie z edukacji 
wczesnoszkolnej brali aktywny udział 
w Międzynarodowym Projekcie Edu-
kacyjnym „Kreatywne prace plastycz-
ne”, który wyzwalał ekspresję twór-
czą i  naturalną kreatywność dzieci. 
Zaowocował on pięknymi pracami 
wykonanymi za pomocą różnych 
technik oraz dał sukcesy na szczeblu 
wojewódzkim. Uczniowie klasy I za-
prezentowali swoje zdolności podczas 
Wojewódzkiego Konkursu Plastycz-
nego „Rycerze św. Floriana”. Orygi-
nalne prace zostały docenione przez 
komisję konkursową, która w  kate-
gorii klas I  – III przyznała Paulince 
Pukale I miejsce, a Michałkowi Sika-
czewskiemu wyróżnienie. 

Paulinka Pukała zdobyła także 
wyróżnienie w  Wojewódzkim Kon-

kursie Logopedycznym „Trzeszczące 
wierszyki we Francji”. Dziewczynka 
wykonała komiks, który opowiadał 
o ludziach i zabytkach Francji.

Szkoła wzięła udział w  projek-
cie OSEhero, który był realizowany 
w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edu-
kacyjnej – programu umożliwiające-
go dostęp do szybkiego, bezpłatnego 
i bezpiecznego Internetu. Podjęliśmy 
szereg działań, które zwiększały świa-
domość na temat cyberzagrożeń, 
kształtowały umiejętność bezpieczne-
go korzystania z Internetu oraz uczy-
ły reagowania i zapobiegania w sytu-
acjach zagrożenia. Z okazji obchodów 
Dnia Bezpiecznego Internetu ucznio-
wie wzięli udział w  programie edu-
kacyjnym Asy Internetu, w  ramach 
którego poznali Interlandię – pełną 
przygód grę on-line, która przedsta-
wia podstawowe zasady bezpiecznego 
udziału w społeczności internetowej. 
Każdy uczestnik programu otrzy-
mał pamiątkowy dyplom nadający 
tytuł Asa Internetu. Ponadto nasze 
ósmoklasistki: Wiktoria Kukla i Mar-
lena Lasek znalazły się w gronie lau-
reatów Ogólnopolskiego Konkursu 
„Historie z sieci wzięte” organizowa-
nego przez NASK w ramach projektu 
OSE Ogólnopolska Sieć Edukacyjna. 
Tematyką konkursu było bezpieczeń-
stwo dzieci w sieci, a zadanie polegało 

na stworzeniu historii i opowiedzeniu 
jej w formie komiksu lub innej pracy 
graficznej poświęconej cyfrowemu 
bezpieczeństwu. Kanwą do inspiracji 
była lektura „Balladyna” Juliusza Sło-
wackiego. Dziewczyny poradziły so-
bie świetnie wykonując komiks grafi-
ką komputerową na bardzo wysokim 
poziomie.

Matematyczne zdolności i  logicz-
ne myślenie zaprezentowali uczniowie 
klasy VIII: Wiktoria Kukla i Radosław 
Kołodziej, którzy zdobyli II miejsce 
w Powiatowym Turnieju Łamigłówek 
i Gier Logicznych – RUBIKUJ. 

Talent do języka niemieckiego 
dał uczniowi klasy VII Alanowi Sal-
wachowi wyróżnienie w Ogólnopol-
skim Konkursie Pięknego Czytania 
w  Języku Niemieckim. Zadanie po-
legało na przeczytaniu fragmentu 
„Przygód Tomka Sawyera” Marka 
Twaina. Ponadto w  ramach realizo-
wanego w  szkole projektu Deutsch 
Plus uczennice klasy VII zdobyły 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Kon-
kursie „Koch mir was 2”, projektując 
kartę książki kulinarnej z  tradycyj-
nym przepisem świątecznym kuchni 
polskiej lub niemieckiej. 

Jesteśmy bardzo dumni z naszych 
uczniów, którym serdecznie gratulu-
jemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Iwona Zamorska  
Sylwia Ślizak

Laureaci Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Rycerze św. Floriana” 
wraz z wychowawcą

Paulina Pukała - uczennica klasy I

Nagrodzeni w Powiatowym Turnieju 
Łamigłówek i Gier Logicznych – 
RUBIKUJ
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SZKOŁA NIE TYLKO UCZY…

Szkoła Podstawowa w  Grzęsce 
to nie tylko miejsce, w którym 
uczniowie zdobywają wiedzę, 

to również miejsce sprzyjające roz-
wojowi pasji, zainteresowań i  ta-
lentów. W  tym roku szkolnym nasi 
wychowankowie mieli możliwość 
prezentowania swoich umiejętności 
i  zdolności uczestnicząc w  licznych 
konkursach i  zawodach, zarówno 
szkolnych, gminnych, powiatowych, 
wojewódzkich jak i  ogólnopolskich. 
Do największych sukcesów osiągnię-
tych przez naszych uczniów można 
zaliczyć:
Jagoda Kojder 
• III miejsce w  konkurencji 100 m. 
stylem motylkowym w  II Między-
narodowych Mistrzostwach Leska 
w Pływaniu,
• III miejsce w  konkurencji 200 m. 
stylem motylkowym; III miejsce 
w  konkurencji 50 m. stylem motyl-
kowym; III miejsce w  konkurencji 
100 m. stylem motylkowym  w Ogól-
nopolskich Zawodach Pływackich 
,,XV Puchar Roztocza”
• I  miejsce w  konkurencji 100 m. 
stylem zmiennym w XIV Zawodach 
Pływackich w  Horyńcu
Amelia Winiarz 
• I miejsce w kategorii 13 - 16 Show 
Dance - Ogólnopolski Festiwal Tań-
ca i Sztuki Cyrkowej Viverso- Kielce
• I  miejsce Show Dance Formacja 
Juniorzy - Open Polish Dance Cup- 
Busko-Zdrój 
• I miejsce w kategorii 13 - 16 Show 
Dance - IDL International Dance Le-
ague Championship i  Competition- 
Łapczyca 
• IV miejsce w  Show Dance For-
macja Juniorzy -IDO-International 
Dance Organization- Raszyn
Agata Polek 
• III miejsce w  kategorii: piosenka 
obcojęzyczna – solista w XIX edycji 

Wojewódzkiego Konkursu Polskiej 
i  Obcojęzycznej Piosenki Religijnej 
„LaudateDeum” w hołdzie św. Jano-
wi Pawłowi II
• III miejsce w  VII Powiatowym 
Konkursie Piosenki Obcojęzycznej
Ponadto:

Błażej Kojder uczeń kl. VII za-
kwalifikował się do III etapu kon-
kursu informatycznego, organizo-
wanego przez Kuratora Oświaty 
w Rzeszowie

Zuzanna Jasz zajęła III miejsce 
w V Wojewódzkim Konkursie Logo-
pedycznym „Trzeszczące wierszyki 
we Francji”

Kamila Kiełbicka zdobyła III 
miejsce, natomiast Patrycja Sigda IV 
miejsce w Finale Konkursu Biblijne-
go: „Żyć Eucharystią”

Aleksandra Mucha została nagro-
dzona II miejscem w  Międzygmin-
nym Konkursie - w  hołdzie Świę-
temu Janowi Pawłowi II „Miejcie 
odwagę żyć dla Miłości...”

W szkole organizowane są również 
wewnątrzszkolne konkursy: „Szkolny 
konkurs poezji i piosenki patriotycz-
nej”, ,,Konkurs wiedzy o  krajach an-
glojęzycznych”, ,,Szkolny turniej piłki 
siatkowej”, ,,Szkolny turniej piłki noż-
nej”, ,,Międzyklasowe zawody w  ko-
szykówce chłopców”, „Moja ulubiona 
postać z  książki”, „Ilustracja do wy-
branej książki”, „Plakat reklamujący 
nowości biblioteczne”.

Uczniowie naszej szkoły aktyw-
nie uczestniczą w  różnego rodzaju 
wydarzeniach. Rokrocznie w  marcu 
obchodzimy Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. Dwu-
dziestego pierwszego marca to Świa-
towy Dzień Zespołu Downa. Nasza 
szkoła dołączyła w tym dniu do ak-
cji „Wyjątkowa Skarpetka”. Pierw-
szy dzień wiosny to również „Dzień 
bez plecaka”. Niejedna osoba mogła 

się zdziwić, widząc w co można za-
pakować książki i zeszyty. Drugiego 
kwietnia przedszkolaki przyłączyły 
się do obchodów Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu. W  ramach 
obchodów Dnia Ziemi uczniowie 
klasy III sprzątali naszą miejsco-
wość. W  Światowym Dniu Książki 
dzieci z  przedszkola uczestniczyły 
w zajęciach  w bibliotece szkolnej. 

Natomiast czwartego maja po 
dwuletniej przerwie dzieci z oddzia-
łów przedszkolnych oraz ucznio-
wie klas I-III odwiedzili straża-
ków z  Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grzęsce z okazji ich święta. 

W  Światowym Dniu Pszczół 
w  naszej placówce odbyło się spo-
tkanie z  Panem Markiem Harpulą, 
który zajmuje się pszczelarstwem. 
Zaproszony gość przeprowadził za-
jęcia edukacyjne, podczas których 
uczniowie mieli możliwość pozna-
nia wielu szczegółów z życia pszcze-
lej rodziny. Ponadto zaprezentował 
produkty i  akcesoria pszczelarskie, 
w tym trzy ule. Dzień  Mamy i Taty 
to jedne z  najbardziej wyjątkowych 
dni w roku. Z tej okazji 26 maja dzie-
ci z  przedszkola zaprezentowały dla 
rodziców program artystyczny. 

Szkolny konkurs poezji i piosenki 
patriotycznej
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Ważnym przedsięwzięciem wpływającym znacznie na po-
prawę jakości pracy naszej szkoły było uzyskanie dzięki rzą-
dowemu programowi i finansowemu wsparciu Wójta Gminy 
w  Przeworsku dofinansowania do Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 3. W związku z tym biblio-
teka szkolna wzbogaciła księgozbiór o nowości i bestsellery 
czytelnicze.

Szkoła wspiera również działalność charytatywną, or-
ganizując liczne zbiórki mające na celu pomoc potrzebują-
cym. Uczniowie aktywnie zaangażowali się w  akcję zbiera-
nia najpotrzebniejszych artykułów dla bezdomnych zwierząt 
w  schronisku w  Orzechowcach. Ponadto włączyli się do 
akcji: ,,Solidarni z  Ukrainą”, ,,Góra Grosza”, zbierania bate-

rii, elektrośmieci, telefonów 
komórkowych, plastikowych 
nakrętek. Ta działalność 
uwrażliwia młode pokolenie 
na potrzeby innych, rozwija 
uczucie empatii i  kształtuje 
pozytywną postawę wobec 
potrzebujących. 

Krystyna Kojder

Przedszkolaki w bibliotece szkolnej 
z okazji Światowego Dnia Książki

Klasy I-III w odwiedzinach w OSP Grzęska

GMINNY KONKURS 
ORTOGRAFICZNY 
DLA KLAS III

W czerwcu w Szkole Podstawowej im. Wł. Koj-
dra w Grzęsce po dwóch latach przerwy od-
był się Gminny Konkurs Ortograficzny dla 

klas III. W konkursie wzięło udział 16 uczniów.  W zma-
ganiach uczestniczyli przedstawiciele szkół z Urzejowic, 
Rozborza, Nowosielec, Świętoniowej, Mirocina i Grzęski.  
Komisja konkursowa dokonała szczegółowego sprawdza-
nia prac konkursowych, a następnie wyłoniła zwycięzców 
konkursu. Maksymalnie można było zdobyć 84 punkty. 
• Najlepsi okazali się ex aequo: Miłosz Stącel z  Grzęski 
i Kinga Wnęk z Urzejowic 
•  II miejsce zajęli: Wiktoria Dąbek z Rozborza oraz Szy-
mon Wójtowicz z Urzejowic 
• III miejsce wywalczyły Julia Norek z Mirocina  i Anna 
Zmora z Nowosielec 

Uczniom i  nauczycielom serdecznie dziękujemy za 
ciężką pracę w tak trudnym czasie naznaczonym pande-
mią. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my, a laureaci dodatkowe nagrody rzeczowe.

Wszystkim laureatom oraz uczestnikom zmagań kon-
kursowych serdecznie gratulujemy i zapraszamy za rok.

Renata Wojtas

Gminny Konkurs Ortograficzny klas III Szkoły 
Podstawowej

OŚWIATA

25Biuletyn Gminy Przeworsk



MIĘDZYSZKOLNY TURNIEJ W PIŁCE 
SIATKOWEJ DZIEWCZĄT

W czerwcu. odbył się w Szkole Podstawowej w 
Grzęsce Międzyszkolny Turniej w piłce siat-
kowej dziewcząt. W turnieju wzięły udział 

trzy drużyny. W wyniku zaciętej rywalizacji klasyfikacja 
końcowa przedstawia się następująco:
I miejsce - Szkoła Podstawowa w Świętoniowej

II miejsce - Techmax Grzęska
III miejsce - Szkoła Podstawowa w Nowosielcach
Drużyny uczestniczące w rywalizacji otrzymały pamiąt-
kowe puchary i dyplomy.
Gratulujemy!!!

Marek Szymanowski

Międzyszkolny Turniej w Piłce Siatkowej dziewcząt

XIX OGÓLNOPOLSKI  
TYDZIEŃ BIBLIOTEK 2022

W ramach obchodów XIX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek uczniowie klas I – III 
aktywnie uczestniczyli w warsztatach czytel-

niczo – plastycznych. Dzieci słuchały opowieści Janiny 
Porazińskiej „Kozucha Kłamczucha” oraz odpowiadały 
na pytania do tekstu. Efektem dobrej znajomości lektury 
były piękne ilustracje ukazujące bohaterów i wydarzenia 
z opowiadania. Zajęcia kształtowały także postawy spo-
łeczne takie jak uczciwość i prawdomówność oraz uświa-
damiały skutki kłamstw.

Iwona Zamorska

Zajęcia w bibliotece
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„PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO”

Pod takim hasłem 2 czerwca 
w szkole w Mirocinie został 
zainaugurowany I  Gmin-

ny Festiwal Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej. W konkursie swo-
je umiejętności i  zdolności wo-
kalne zaprezentowało łącznie 60 
młodych artystów ze szkół i przed-
szkoli gminy Przeworsk.

Jury w  składzie: Sabina Połu-
dniak - dyrektor CUW w Przewor-
sku, Małgorzata Płoskoń - muzyk, 
dyrektor SP w  Dębowie, Amelia 
Basista - muzyk, Szkoła Muzyki 
Rozrywkowej „Muzyczny świat”, 
Marcin Szylar - muzyk, po wy-
słuchaniu 21 prezentacji postanowiło przyznać nagrody 
i wyróżnienia.

W I kategorii: przedszkolaki
1 miejsce: Zuzanna Mucha - Przedszkole przy SP w Roz-
borzu
2 miejsce: Iga Kałamarz - Przedszkole Niepubliczne 
„Ochronka św. Józefa” w Nowosielcach
3 miejsce: zespół wokalny „Stokrotki” - Przedszkole przy 
SP w Rozborzu

Wyróżnienia:
duet: Blanka Filar i Maja Lasek - Przedszkole „Mali od-
krywcy” w Gorliczynie
duet: Aleksandra Krawiec i Iga Pruchnicka - Przedszkole 
„Mali odkrywcy” przy SP w Mirocinie
Julia Czerniecka - Przedszkole „Mali odkrywcy” przy SP 
w Mirocinie
duet: Nadia Bartuś i  Szymon Drzystek - Przedszkole 
„Mali odkrywcy” w Gorliczynie

W II kategorii: soliści kl. I-III
1 miejsce: Wiktoria Dąbek - SP w Rozborzu
2 miejsce: Julia Panek - SP w Rozborzu
3 miejsce: Klara Lonc - SP w Nowosielcach

W III kategorii: soliści kl. IV-VIII
1 miejsce: Weronika Pieniążek - SP w Studzianie
2 miejsce: Marcelina Bukowy - SP w Mirocinie
3 miejsce: Julia Lonc - SP w Nowosielcach

Wyróżnienia:
Marta Weselak - SP w Urzejowicach
Zofia Kalamarz - SP w Nowosielcach
Zofia Markowska - SP w Studzianie
Anna Wojnar - SP w Studzianie

W IV kategorii: zespoły wokalne
1 miejsce - zespół „Szafirowe nutki” - SP w Mirocinie
2 miejsce - zespół wokalny - SP w Studzianie
3 miejsce: zespół wokalny - SP w Nowosielcach

Wyróżnienie:
 duet: Lena Sopel i Sandra Paluch - SP w Świętoniowej

Nagrody, wyróżnienia oraz pamiątkowe dyplomy 
wręczył Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, który 
objął honorowy patronat nad festiwalem. Przewodniczą-
ca Jury, Sabina Południak oraz Dyrektor Szkoły Krystyna 
Serwańska gratulowały uczestnikom konkursu oraz ich 
opiekunom wysokiego poziom prezentacji, zaś laure-
atom miejsca na podium, muzykalności i ciekawych in-
terpretacji piosenek.

Podziękowania skierowane były również do komisji 
konkursowej, która miała w  tym dniu niełatwe zadanie 
do wykonania. 

Na przyszły rok zaplanowana jest kolejna edycja fe-
stiwalu, na którą już teraz serdecznie zapraszamy dzieci 
i młodzież.

Anna Bieniasz-Markowicz

Szafirowe Nutki
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DŁUGO OCZEKIWANY POWRÓT 
DO NORMALNOŚCI
Ostatnie lata upłynęły nam pod znakiem ograniczeń i pytań typu: „Co możemy, a czego nie?”. Mijający rok szkolny 
to początek powrotu do tego, co nazywamy „normalnością”. Zwłaszcza drugie półrocze otworzyło szerzej zasób 
możliwości wynikający ze zniesienia obostrzeń. 

W nowosieleckiej szkole, ku zadowoleniu całej 
społeczności, pojawiły się wspólne celebra-
cje obchodów rocznicowych i  innych uro-

czystości. Najmłodsi z przytupem przywoływali wiosnę, 
która- przyznajemy szczerze, ociągała się w  tym roku 
z przybyciem. W celu poprawy pogody … ducha, pierw-
szy dzień wiosny ogłoszony został dniem bez plecaka. 
Efekt? Potwierdzenie prawdy, że dziecięca wyobraźnia 
nie zna granic. Nasi wychowankowie przybyli do szkoły 
zaopatrzeni w  kosze piknikowe, pokaźnych rozmiarów 
garnki, skrzynki na narzędzia, koszyki i wózki sklepowe, 
lodówki turystyczne, a nawet wózeczki dla lalek i ... mnó-
stwo innych akcesoriów mogących pomieścić podręczni-
ki i zeszyty szkolne.

13 kwietnia uczniowie klasy IV i V uczcili obchody 
Święta Chrztu Polski. Wszyscy mogli oglądać dylema-
ty Mieszka, który dla dobra kraju godzi się na warunki 
stawiane m.in. przez białogłowę, czyli swą przyszłą żonę. 
Na zakończenie błogosławiąc, święty Wojciech „pokro-
pił” zgromadzonych przypominając w ten sposób, że już 
wkrótce lany poniedziałek. 

Niezwykłe zainteresowanie wzbudziły obchody Dnia 
Zdrowia. Krótka, lecz niezwykle bogata w treści i prezen-
tację akademia przypomniała dlaczego, i w  jaki sposób 
musimy „Zainwestować w  naszą planetę”.  Pani Jolanta 
Węgierek, podejmując współpracę z  wychowawcami, 

ustaliła zasady konkursu na najciekawszą, zdrową kanap-
kę. Okazało się, że efekt działań młodych adeptów sztuki 
dietetyczno-kulinarnej przerósł nasze najśmielsze ocze-
kiwania. Na szkolnych stolikach zamiast podręczników 
i zeszytów zaroiło się od smakowicie wyglądających wy-
tworów małych rąk ludzkich. Cieszymy się, że wykona-
ne zostały pamiątkowe zdjęcia, bowiem kanapki równie 
szybko zniknęły, jak się pojawiły.

Aby uczcić święta majowe, uczniowie klasy II prze-
istoczyli się w  mieszkańców biblioteki. Słowniki, en-
cyklopedie, śpiewnik i  inne teksty źródłowe fachowo, 
w rzeczowy sposób przybliżyły losy Polski i jej zmagania 

Dzień bez plecaka

Najciekawsze, zdrowe kanapki w wykonaniu uczniów 

Obchody Dnia Zdrowia 
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z zaborcami mające na celu odzyskanie niepodległości. 
Zarówno akademia z  okazji rocznicy chrztu Polski, jak 
i  ta upamiętniająca uchwalenie konstytucji to cenne 
lekcje przypominające kim jesteśmy, co zawdzięczamy 
przeszłości, i w jakim kierunku powinna podążać nasza 
przyszłość. 

Oprócz akademii uczniowie uczestniczyli w  akcjach 
charytatywnych („Podaruj mi okulary”, „Góra grosza”, 
zbiórki nakrętek, baterii, akcję pomocy na Ukrainie), ak-
cji „Dzień Bezpiecznego Internetu”. Z okazji Światowego 
Dnia Autyzmu wykonywali plakaty i oswajali się z trud-
nym tematem wycofania.

Dzięki zniesieniu obostrzeń wszyscy mogli uczestni-
czyć w spotkaniu z policjantem, a także nareszcie wyjść 
naprzeciw kulturze wyjeżdżając do Łańcuta na musical 
„Cudowna lampa Aladyna” w wykonaniu teatru z Łodzi 
(klasy I-III). 
Mamy nadzieję, że wspólne wyjazdy klas IV-VIII do kina 
i klas VIII do Energylandii nie będą ostatnimi, lecz po-
czątkiem powrotu do tego, co pamiętamy sprzed pande-
mii. 

Anna Sochacka

RATUJMY MATKĘ ZIEMIĘ

Światowy Dzień Ziemi obchodzony 22 kwietnia to 
czas, kiedy ludzie na całym świecie łączą siły, aby 
uświadomić wszystkim, że wspaniałe dary przyrody 

trzeba wykorzystywać mądrze - tak, aby starczyło ich dla 
przyszłych pokoleń. 

Budzenie wśród dzieci współodpowiedzialności za 
stan środowiska w przyszłości, poczucia troski o stan czy-
stości najbliższego otoczenia oraz wychowanie w duchu 

miłości i szacunku do przyrody, to główne cele obchodów 
Dnia Ziemi w naszej szkole.

Z tej okazji uczniowie klasy 4 wystawiły przedstawie-
nie ekologiczne pt. „Ratujmy Matkę Ziemię”. Widownię 
obecną na występie stanowiła cała społeczność szkolna, 
wśród której wyróżniała się grupa przedszkolaków w ko-
lorowych eko-strojach. 

Barwne ukazanie zagadnień dotyczących zagrożeń 
przyrody, problemów związanych z zanieczyszczeniem 
powietrza, wody, gleby, całego środowiska, miejmy na-
dzieję skłoni młode pokolenie do refleksji, do podejmo-
wania działań na rzecz ochrony przyrody, do wzmocnie-
nia ich wrażliwości i odpowiedzialności za jakość życia 
na Ziemi.

Anna Bieniasz-Markowicz

Przedstawienie ekologiczne
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ŚWIETLICA SZKOLNA W NOWOSIELCACH 
PRZESTRZENIĄ CZASU WOLNEGO
Świetlica! Kolorowe miejsce relaksu, odpoczynku, wspólnej wesołej zabawy, pełne głośnych, uśmiechniętych dzieci 
spragnionych ruchu i kontaktu z rówieśnikami. To tu uczniowie najmłodszych klas spędzają często długie godziny, 
przeżywają swoje smutki i radości, uczą się funkcjonować wśród innych i nawiązywać prawidłowe relacje. 

Świetlica szkolna jest miejscem, w którym uczniowie 
naszej szkoły mogą miło, przyjemnie i pożytecznie 
spędzić czas przed i po lekcjach oraz w oczekiwaniu 

na zajęcia dodatkowe. Na wszystkich czekają gry planszo-
we, klocki, ciekawe lektury i opowieści, zabawy z kolega-
mi, czyli aktywne, ciekawe, twórcze i rozwijające sposo-
by na spędzanie wolnego czasu. Uczniowie mają czas na 
swobodne zabawy zgodnie ze swoimi zainteresowaniami, 
korzystają także z licznych gier i zabawek zgromadzonych 
w świetlicy. Uwielbiają też pograć w wyznaczonym czasie 
w swoje ulubione gry komputerowe. Dzieci mają również 
możliwość oglądania filmów animowanych, słuchania 
muzyki, śpiewania, tańczenia. W naszej świetlicy dzieci 
mogą wcielać się w  role budowniczych, konstruktorów 
czy artystów. Wśród wielu różnorodnych form zajęć 
świetlicowych najbardziej 
lubianymi przez dzieci 
są zajęcia o  charakterze 
plastyczno-technicznym 
oraz zabawy ruchowe 
w  sali gimnastycznej lub 
na boisku szkolnym, dla-
tego też poświęca się im 
dużo czasu. Wdrażamy 
uczniów do przestrzega-
nia przyjętych zasad, wy-
rażania własnych potrzeb, 
staramy się wyrobić w wy-
chowankach umiejętność 
nawiązywania kontaktów 
z  innymi, rozwiązywania 
konfliktów i  zgodnego 
współdziałania w  grupie. 
Dzieci i rodzice mają po-
czucie bezpieczeństwa. 
Tu każdy witany jest 
z  otwartymi ramionami 
i  uśmiechem. Jeśli trzeba, Pani pomaga odrobić zada-
nia, wykazując się przy tym ogromną dozą cierpliwości 
i zrozumienia. Świetlica zapewnia fantastyczną atmosferę 

oraz doskonałe warunki do wypoczynku, nauki i cieka-
wego spędzenia czasu wolnego.  Tu zawsze tłoczno, gwar-
no i wesoło.  Z naszej świetlicy nie chce się wychodzić! 
Na podsumowanie pracy w świetlicy dzieci wykonały ze 
swoją panią plakat, odpowiadając na pytanie, z czym ko-
jarzy się im nasza świetlica i  jak się w niej czują. Słowa 
własnoręcznie napisane przez uczniów: „ fajne akcje; za-
bawy sportowe; wolny czas; lubię układać puzzle; lubię 
świetlicę bo mogę chodzić na boisko; gramy, śpiewamy 
i tańczymy; jest sympatycznie i wesoło; świetlica jest su-
per i  jesteśmy w niej szczęśliwi; pani ze świetlicy jest faj-
na; można się fajnie bawić z kolegami, koleżankami i pa-
nią Elą; kubeczki są super, mogę ciekawie spędzać czas, 
malować, tańczyć i śpiewać; love świetlica” są najlepszym 
podziękowaniem dla nauczyciela! 

Elżbieta Sowa

Praca wykonana przez dzieci ze świetlicy
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Z WYGRANĄ NAM DO TWARZY

Dla ucznia rok szkolny to czas potyczek z własny-
mi słabościami, realizacja wyznaczonych celów. 
Każdemu kojarzy się z podręcznikiem i niezli-

czoną ilością zadań. 
Są wśród nich i  tacy, którzy w  nawale zajęć zdołali 

znaleźć czas i ochotę na dodatkowe wyzwania, jakimi są 
konkursy. Oczywiście, pandemiczna rzeczywistość ostu-
dziła zapał, lecz udaje nam się dostrzec światełko w tu-
nelu marazmu i stagnacji. W Szkole Podstawowej im. św. 
Jana Kantego w Nowosielcach nie zabrakło miłośników 
zdrowej konkurencji. Można powiedzieć, że śpiewająco 
niektórzy podchodzą do rywalizacji. W konkursach mu-
zycznych podopieczni nowosieleckiej szkoły naprawdę  
mogą się pochwalić licznymi nagrodami. Należą do nich:
*w  Międzygminnym Konkursie w  hołdzie św. Janowi 
Pawłowi II Miejcie odwagę żyć dla miłości...
ANTONINA ŚLIWA - I miejsce (kategoria klasy I – III) 
ZOFIA KALAMARZ - I   miejsce (kategoria klasy IV – 
VI)
* Regionalny Festiwal Piosenki Malin Koszyk 
ANTONINA ŚLIWA -  II miejsce ( klasy I – III) 
ZOFIA KALAMARZ -  II miejsce ( klasy IV –VI)
* I Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
Piosenka jest dobra na wszystko
KLARA LONC - miejsce III 
JULIA LONC - miejsce III 
ZOFIA KALAMARZ - wyróżnienie
ZESPÓŁ WOKALNY - III  miejsce 

Sukcesy odnotowaliśmy także w innych dziedzinach. 
Możemy pochwalić się miejscem na podium w następu-
jących konkursach:
*Gminny Konkurs Ortograficzny
ANNA ZMORA – III miejsce (kategoria klasy I-III)

* Międzygminny Konkurs w hołdzie św. Janowi Pawłowi 
II Miejcie odwagę żyć dla miłości... 
LENA WOŁOWIEC – III miejsce ( kategoria kl. IV-VI: 
recytacja)
* Gminny Konkurs Matematyczny Czar Par
KINGA SKAWINA  i  KSAWERY MROSZCZYK – II 
miejsce (kategoria klasy IV)
MILENA KALINOWSKA i  LENA WOŁOWIEC - II 
miejsce (kategoria klasy V)
* Gminny Konkurs Recytatorski Tej, którą kocham
JAKUB SKAWINA – III miejsce (kategoria klasy VII – 
VIII)

Na zakończenie prawdziwe perełki. W  gminnych 
eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież zapobiega pożarom”, które odbyły się 
w  miejscowości Chałupki naszą szkołę reprezentowali 
uczniowie klas VIII. Uczestnicy zmierzyli się z trudnymi 
pytaniami dotyczącymi wyposażenia jednostek w sprzęt, 
umundurowanie i  dystynkcji strażackich. Na podium 
stanęli:
RADOSŁAW DĄBEK – I miejsce
JAKUB AMAROWICZ – III miejsce

Znakomite wyniki sprawiły, że chłopcy reprezento-
wali gminę w  eliminacjach powiatowych w  Zarzeczu. 
Tam powtórzyli swój wynik:
RADOSŁAW DĄBEK – I miejsce
JAKUB AMAROWICZ – III miejsce

Ostatnim konkursem, wisienką na torcie, jest Ogólno-
polski Konkurs Nauk Przyrodniczych Świetlik. Uczenni-
ca klasy VIII – JULIA KUBAS otrzymała nagrodę główną  
i tytuł Laureata I Miejsca.

Renata Palińska

Jadwiga Wilk - opiekun, Renata Palińska - dyrektor szkoły, nasi Laureaci Jakub Amarowicz, Radosław Dąbek
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„MÓW DZIECKU, ŻE JEST DOBRE,  
ŻE MOŻE, ŻE POTRAFI...”

Te słowa Janusza Korczaka są mottem działań, 
jakie przyświecały dyrekcji i  nauczycielom 
Szkoły Podstawowej im. św. Franciszka z Asyżu 

w Rozborzu w drugim półroczu roku szkolnego 2021/ 
2022. Korczak kochał i rozumiał dzieci. Dostrzegał ich 
odrębność, swobodę, spontaniczność i  szczerość, ale 
też zwracał uwagę na ich kruchość, delikatność i wraż-
liwość. Z  tymi ostatnimi cechami przyszło się nam - 
nauczycielom i  wychowawcom- mierzyć po powrocie 
dzieci i  młodzieży do szkół po kolejnym lockdownie. 
Z  uwagi na zaistniałą sytuację, chcąc wyjść naprze-
ciw oczekiwaniom uczniów i  ich rodziców, dyrektor 
zorganizował Radzie Pedagogicznej cykl szkoleń, któ-
ry pomógł nam lepiej poznać potrzeby uczniów do-
świadczonych pracą zdalną. Efektem tych szkoleń było 
poznanie i  stosowanie w  praktyce NVC- metody ko-
munikacji interpersonalnej i  sposobu rozwiązywania 
konfliktów opartej na zasadach partnerstwa i szacunku 
dla drugiego człowieka, metody pracy z błędem. Duży 
nacisk kładziono również na eliminowanie przejawów 
agresji . Na godzinach wychowawczych uczyliśmy jak 
praktycznie radzić sobie ze stresem, jego przejawami 
i  innymi emocjami, które pojawiają się w  sytuacjach 
szkolnych takich jak: odpowiedź przy tablicy, negatyw-
na ocena ze sprawdzianu, odebranie piłki na boisku, 
czy niemożność korzystania z telefonu w trakcie lekcji. 
Pomogliśmy stworzyć dziecku pozytywny i prawdziwy 
obraz samego siebie i wzbudzić w nim wiarę we własne 
możliwości. 

Dodatkowym czynnikiem stresogennym dla mło-
dzieży w tym roku był wybuch wojny w Ukrainie. Sta-
raliśmy się tłumaczyć sytuację i łagodzić przekaz paniki 
płynący niejednokrotnie z ust naszych podopiecznych. 
W  marcu, z  inicjatywy uczniów Szkolnego Koła Wo-
lontariatu ”Pomocna dłoń”, nawiązano współpracę 
z Rejonowym Oddziałem Polskiego Czerwonego Krzy-
ża w Przeworsku i cyklicznie co miesiąc przeprowadza-
no akcje zbiórki pieniędzy na pomoc potrzebującym, 
Samorząd Uczniowski zorganizował sprzedaż własno-
ręcznie zrobionych gofrów. Cała społeczność szkolna 
była i  jest zaangażowana w udzielanie pomocy, zdając 
w ten sposób podstawowy egzamin z człowieczeństwa 
w tej niewyobrażalnie trudnej dla Ukrainy sytuacji.

Młodzież niejednokrotnie angażowała się w  inicja-
tywy zarówno lokalne, ogólnopolskie, jak i  międzyna-
rodowe. W ten sposób uczniowie mogą rozwijać odpo-
wiedzialność i zaangażowanie. Celem tych działań było 
i  jest świadczenie dobra wobec drugiego człowieka, 
a  tym samym kształtowanie u  naszych podopiecznych 
postawy dojrzałości, życzliwości i tolerancji w stosunku 
do cudzych wierzeń, praktyk, poglądów, postaw choć-
by się różniły od własnych, albo były z nimi sprzeczne. 
Taką moc ma tylko szkoła wsłuchująca się w głos swoich 
uczniów poprzez samorządność uczniowską, stwarzająca 
im okazję do wspólnego działania na rzecz innych i do-
bra wspólnego, ale też niestroniąca od tłumaczenia mło-
dym tematów kontrowersyjnych.

Nie zapominaliśmy też o przekazywaniu wiedzy na-
szym podopiecznym. Zachęcaliśmy ich do reprezento-
wania szkoły z Rozborza w różnorodnych programach, 
konkursach i  zawodach. Do największych sukcesów 

Podziękowanie

OŚWIATA

32 Biuletyn Gminy Przeworsk



osiągniętych przez naszych uczniów w ostatnim okresie 
można zaliczyć: 
1. Udział w  XXIX Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Konkursie Krajoznawczym „Poznajemy Ojcowiznę” – 
nagroda za prace zbiorową w  kategorii szkół podsta-
wowych pod tytułem ” Ikona Pamięci” – cerkwie luba-
czowszczyzny. 
Uczniowie nagrodzeni to:  Amelia Porębna VIII a
    Anna Powroźnik VIII a
Opiekun projektu:  Jerzy Piróg

2. Zakwalifikowanie się do finału Ogólnopolskiej Olim-
piady Antysmogowej - Martyny Ząbek 
3. Zajęcie III miejsce w kategorii uczniów klas VII-VIII 
w  III Powiatowym Konkursie Pięknego Czytania przez 
Kamilę Flejszar.
4. W Międzygminny Konkurs „W hołdzie świętemu Ja-
nowi Pawłowi II -Miejcie odwagę żyć dla Miłości …”Julia 
Panek zajęła II miejsce w kategorii piosenka klasy I – III
W kategorii recytacje kl. VII – VIII Diana Konieczna -za-
jęła I miejsce
Kamila Flejszar - zajęła II miejsce
Magdalena Jadam - zajęła III miejsce

Dorota JędruszczakAutorki pracy z opiekunem

Laureatki konkursu

LEKCJA ENTER - TIK TO NIC TRUDNEGO

Czas pandemi pokazał nam jak ważne są nasze 
kompetencje w dziedzinie informatyki, jak rów-
nież Internetu. Dlatego też, Szkoła Podstawowa 

w Ujeznej przystąpiła do programu „Lekcja Enter”. Sze-
ściu nauczycieli nabywało nowych umiejętności zwią-
zanych z  narzędziami multimedialnymi, platformami, 
realizując 8 modułów szkoleniowych. Nauczyciele prze-

prowadzili lekcje zatwierdzone przez opiekunów me-
todycznych, oparte na platformach i  narzędziach TIK. 
Wszyscy uzyskali certyfikaty! Tablety, tablice multime-
dialne są jeszcze efektywniej używane na zajęciach.

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn
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OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ IM. ŚW. BRATA ALBERTA  
W STUDZIANIE
Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta realizuje szereg przedsięwzięć mających na celu odkrycie  i wydobycie 
indywidualnych predyspozycji każdego dziecka oraz wykorzystanie ich  dla jego rozwoju. 

Aby zostać mistrzem w danej dyscyplinie potrzeb-
ny jest nie tylko talent, ale także ambicja, ener-
gia, cierpliwość i ciężka praca, czego nie brakuje 

uczniom szkoły. Od lat promują placówkę, wyróżniając 
się w konkursach na różnorodnych szczeblach. Sukcesy 
wyśpiewały sobie uczennice, którym muzyka towarzy-

SKS W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
W NOWOSIELCACH

Kolejny już rok z  rzędu w  Szkole Podstawowej 
w  Nowosielcach prowadzone są zajęcia sporto-
wo-rekreacyjne SKS, dzięki którym nasi ucznio-

wie mają możliwość udziału w  dodatkowych zajęciach 
ruchowych. Jak wszyscy wiemy aktywność fizyczna jest 
doskonałą zabawą, tworzy pozytywne relacje z  rówie-
śnikami i  pozwala czerpać satysfakcję z  pokonywania 
własnych słabości. Dzięki niej stajemy się też silniejszy-
mi ludźmi. Program SKS pozwala upowszechniać sport 

wśród dzieci i młodzieży, przyczyniając się w ten sposób 
do tworzenia świadomego, aktywnego i  zdrowego spo-
łeczeństwa, co jest szczególnie ważne teraz, w naszej po-
pandemicznej rzeczywistości.

Zajęcia prowadzone są w  ramach Ogólnopolskiego 
Programu i odbywają się w 60-minutowych jednostkach 
treningowych, dwa razy w tygodniu.

Jadwiga Wilk

SKS - Szkoła Podstawowa w Nowosielcach
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szy od najmłodszych lat. Weronika Pieniążek otrzymała 
wyróżnienie w  X Konkursie Piosenki Patriotycznej, III 
miejsce w Wojewódzkim Konkursie ,,Sacrum w literatu-
rze i sztuce”  i w Międzygminnym Konkursie  ,,W hołdzie 
Św. Janowi Pawłowi II”.  II miejsce zajęła w Podkarpac-
kim Festiwalu ,,Śpiewaj razem z  nami”, XIX Konkursie 
Polskiej i  Obcojęzycznej Piosenki Religijnej ,,Laudate 
Deum” i w rywalizacji ,,O złoty klucz do sławy”. Ponadto 
może poszczycić się pierwszymi nagrodami w Ogólno-
polskim Festiwalu Piosenki Ojczystej im. Michała Zie-
lińskiego ,,Serce w  plecaku”,  Wojewódzkim Festiwalu 
Piosenki Agnieszki Osieckiej ,,Z serca do serca” oraz Re-
gionalnym Festiwalu Piosenki ,,Malin koszyk”. 

Anna Wojnar może poszczycić się pierwszymi miej-
scami w Międzygminnym Konkursie ,,W hołdzie Św. Ja-
nowi Pawłowi II” oraz Konkursie Piosenki Patriotycznej. 
Uczennica otrzymała drugą nagrodę w Wojewódzkim 
Konkursie ,,Sacrum w  literaturze i  sztuce” Trzecie miej-
sce zajęła w Festiwalu Piosenki ,, O złoty klucz do sławy”. 
Ponadto otrzymała Nagrodę w ,,Regionalnym Festiwalu 
Piosenki ,,Malin koszyk”.

Zofia Markowska zdobyła wyróżnienie w Wojewódz-
kim Konkursie ,,Sacrum w literaturze i sztuce”. Uczenni-
ca może też poszczycić się nagrodą w Konkursie Piosenki 
,,Śpiewamy Przeboje Naszych Rodziców”.

Niezwykłej wyobraźni i  umiejętności wypowiedzi 
artystycznej nie brakuje uczniom, u  których docenio-
no talenty plastyczne. Nagrody i  wyróżnienia za prace 
w  Wojewódzkim Konkursie  ,,Moja Bezpieczna Droga 
do Szkoły” otrzymali: Kamil Skoczylas – II miejsce oraz 
Kalina Jarosz – III. Wśród laureatów Powiatowego Kon-
kursu „Bezpieczne wakacje 2021” znalazła się   Julita 

Kwasek, która otrzymała wyróżnienie. Jury Wojewódz-
kiego Konkursu o Życiu i Działalności Św. Brata Alberta 
,,Najpiękniejszy człowiek pokolenia” doceniło Kamila 
Skoczylasa, przyznając mu I miejsce i Agatę Potym, na-
gradzając ją III miejscem. 

Uwagę oceniających zwrócił też oryginalny kalen-
darz wykonany przez Krzysztofa Adamczaka, który zajął 
III miejsce. Uczeń  został także nagrodzony II miejscem 
w  Wojewódzkim Konkursie  Fotograficznym „Projekty 
PROW w  obiektywie” za album ,,Rowerem po wsiach 
powiatu przeworskiego”. Sukces ten znalazł odzwiercie-
dlenie w  cennych nagrodach, które otrzymała szkoła. 
Placówka wzbogaciła się o  dwie tablice multimedial-
ne, laptop, głośnik oraz mikrofony.  Uczniowie szkoły 
to również wybitni fotoreporterzy. Naśladując Patrona, 
dostrzegając potrzeby innych, stworzyli multimedialny 
fotoreportaż, promujący idee wolontariatu. Ich praca zo-
stała nagrodzona II miejscem w ,,Albertiadzie” -  I Wo-
jewódzkim Konkursie o  życiu i  działalności Św. Brata 
Alberta. Uczniowie otrzymali też nagrody w  III Woje-
wódzkim Konkursie Literackim pt. ,,Spotkanie z Królo-
wą Jadwigą”. Weronika Kotlińska zajęła I miejsce a Julia 
Sykała II,  w konkursie plastycznym Pola Nieradka także 
II miejsce.

Kolejną dziedziną, która wzbudza wiele emocji jest 
sport. Czołowe miejsca w  tej dyscyplinie zajęli ucznio-
wie, którzy doskonale potrafią grać w badmintona. Ry-
walizacja drużynowa okazała się owocna dla Filipa Gołę-
biowskiego, Sebastiana Stecko i Macieja Markowskiego, 
którzy zajęli  I miejsce w Turnieju Badmintona o puchar 
Starosty Przeworskiego. 

Tuż za nimi na podium uplasowali się: Krzysztof 
Czerwonka, Szymon Markowski i Kacper Urban, a w ka-
tegorii dziewcząt brąz  otrzymały: Weronika Kotlińska, 
Emilia Kucza i  Maja Brzozowska, z  kolei w   Turnieju 
w  ramach Narodowych Dni Badmintona dla dzieci ze 
szkół województwa podkarpackiego uczestniczących 

Anna Wojnar i Zofia Markowska z opiekunem 
artystycznym Panem Tadeuszem Kałamarzem

Mistrzowie sportu
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„TEJ, KTÓRĄ KOCHAM NAJMOCNIEJ...” 
GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 
„STROFY MI BLISKIE”
W maju odbył się Gminny Konkurs Recytatorski „Strofy mi bliskie” zorganizowany przez nauczycieli SP w Rozborzu 
– Martę Całka i Edytę Krukowską.

Tegoroczna tematyka konkursu związana była ze Świę-
tem Matki, toteż uczniowie recytowali wiersze o „Tej, 
którą kocham najmocniej…”  W zmaganiach recyta-

torskich wzięło udział 18 uczniów z terenu gminy Przeworsk.
Jury w składzie: Przewodnicząca – Sabina Południak (Dy-

rektor CUW Gminy Przeworsk), Barbara Bożek – nauczyciel j. 
polskiego w I LO w Przeworsku, Sabina Cieślak – nauczyciel j. 
polskiego w SP 2 w Przeworsku przyznało nagrody w poszcze-
gólnych kategoriach wiekowych.

W kategorii klas I – III zwycięzcami zostali:
Kinga Wnęk (Urzejowice) – I miejsce
Julia Kołcz (Mirocin) – II miejsce
Michał Figiela (Studzian) – III miejsce

W kategorii klas IV – VI:
Rozalia Mazur (Mirocin) – I miejsce
Michał Zieliński (Świętoniowa) – II miejsce
Marcelina Bukowy (Mirocin) – III miejsce

W kategorii klas VII – VIII:
Kamila Flejszar (Rozbórz) – I miejsce
Angelika Pieniążek (Grzęska) – II miejsce
Jakub Skawina (Nowosielce) – III miejsce

Konkurs „Strofy mi bliskie” jest na stałe wpisany w tradycję 
naszej szkoły, dlatego w przyszłym roku szkolnym zapraszamy 
miłośników poezji i recytacji do wzięcia w nim udziału.

Dorota Jędruszczak

w  programie Shuttle Time nasi badmintoniści: Zuzan-
na Domino, Kacper Śliwa, Sebastian Stecko i Filip Go-
łębiowski zajęli III miejsce. W  Drużynowym Turnieju 
Szkół Podstawowych  Badmintona o Puchar Marszałka 
Województwa Podkarpackiego  pod Honorowym Patro-
natem Starosty Przeworskiego II miejsce zajęli: Maciej 
Markowski, Filip Gołębiowski i Sebastian Stecko.

Talent to wewnętrzny głos, który uparcie wskazuje 
kierunek. Podążanie za nim wymaga wysiłku, determi-
nacji, wiary i wsparcia, czego nie brakuje dzieciom i mło-
dzieży Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta w Stu-
dzianie. 

Agata Ostrzywilk-Homik  
Monika Balawender

Nasza laureatka
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,, CZYTANIE KSIĄŻEK TO NAJPIĘKNIEJSZA 
ZABAWA, JAKĄ SOBIE LUDZKOŚĆ 
WYMYŚLIŁA” – DZIAŁANIA PROPAGUJĄCE 
CZYTELNICTWO W SZKOLE PODSTAWOWEJ 
IM. ŚW. BRATA ALBERTA W STUDZIANIE
Aby czytanie stało się prawdziwą przyjemnością i wpłynęło na wychowanie świadomego czytelnika, szkoła podej-
muje szereg działań.

Jednym z nich było włączenie się w Ogólnopolski 
Dzień Głośnego Czytania. Uczniowie z zaciekawie-
niem wsłuchiwali się w fragmenty wybranych utwo-

rów z klasyki polskiej i światowej, które zaprezentowali 
znamienici goście: Daniel Krawiec – Wójt Gminy Prze-
worsk, Sabina Południak – Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Przeworsk, Łukasz Mróz – Dyrektor 
Muzeum w Przeworsku, Marta Orzechowska – Haftek – 
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Przeworsk, Gertru-
da Kmiecik - pracownik Biblioteki Wojewódzkiej w Prze-
myślu Filia w Przeworsku, Monika Pieniążek - pracownik 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Studzianie, Justyna Ka-
łamarz – pracownik Stacji Sanitarno – Epidemiologicz-
nej w Przeworsku, Marek Jucha - funkcjonariusz Powia-
towej Komendy Policji w Przeworsku oraz Lidia Kiełboń 
- Bester - Dyrektor szkoły. Spotkania takie utwierdzają w 
przekonaniu, jak ważne jest w dzisiejszych czasach wy-
chowanie młodych czytelników, by w przyszłości wyrośli 
na wrażliwych, kulturalnych i mądrych ludzi. 

Od lat uczniowie szkoły biją rekord w ,,Czytaniu na 
przerwie”. Akcja ta jest realizowana w ramach kampanii 
społecznej ,,Cała Polska Czyta Dzieciom”. Nie tylko pro-
muje czytelnictwo, ale też zachęca do sięgania po książkę 
w każdej sytuacji i każdym miejscu. W tym roku miała ona 

również wymiar zdrowotny, gdyż zachęcała do spożywa-
nia owoców. Każdy z uczestników po przeczytaniu frag-
mentów wybranej książki sięgał po ulubiony owoc. Przed-
sięwzięcie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem.

Bajki towarzyszą dzieciom od najmłodszych lat, dla-
tego nie mogło zabraknąć świętowania Dnia Pluszowego 
Misia oraz Postaci z Bajek. Były zabawy, zagadki, konkur-
sy, zajęcia biblioteczne oraz tańce przy wesołej muzyce. 
Ten dzień sprawił wszystkim wiele radości, przenosząc 
w najpiękniejszy i beztroski czas dzieciństwa.  Sto trzy-
dziesta rocznica urodzin J.R.R. Tolkiena była okazją do 
włączenia się w ogólnopolską akcję organizowaną przez 
Bibliotekę Publiczną w Dzielnicy Wawer m. st. War-
szawy. Korzystając z różnorodnych narzędzi pisarskich 
uczniowie przepisywali wybrane fragmenty, ozdabiając 
je rysunkami, inicjałami. Zadanie wymagało dokład-
ności, rzetelności, skupienia oraz umiejętności kaligra-
fii. Przepisujących odwiedził czarodziej Gandalf, który 
wprowadził w magiczną atmosferę Śródziemia i pomógł 
w stworzeniu niepowtarzalnego rękopisu upamiętniają-
cego wybitnego pisarza, jakim jest J.R.R. Tolkien. 

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania

Przepisujemy Hobbita

OŚWIATA

37Biuletyn Gminy Przeworsk



Świętując zaś Światowy Dzień Książki i Praw Autor-
skich starsi i młodsi wcieli się w ulubione postacie literac-
kie i czytali wybrane fragmenty. 

Kontakt z literaturą nie tylko wzbogaca wiedzę o ota-
czającym świecie, ale także pobudza wyobraźnię, my-
ślenie logiczne i abstrakcyjne, uczy kreatywności. Osią-
gnięcie tych celów było w pełni możliwe dzięki innowacji 
pedagogicznej ,,Z kamerą wśród lektur szkolnych”, która 
realizowana była na lekcjach języka angielskiego i  pol-
skiego. Ekranizacja książek umożliwiła wprowadzenie 
podstawowej wiedzy z zakresu filmoznawstwa i teatrolo-
gii oraz utrwaliła słownictwo z języka angielskiego. 

Uczniowie szkoły wiedzą, że czytać można zawsze 
i wszędzie, że książki rozwijają wyobraźnię, bogacą język, 
stymulują rozwój i uczą abstrakcyjnego myślenia.

Agata Ostrzywilk-Homik  
Monika Balawender

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich

MATEMATYCZNE POTYCZKI W GMINNYM 
KONKURSIE ,,CZAR PAR”

Tradycją Szkoły Podstawowej im. Św. Brata Alberta 
w Studzianie jest organizacja  Gminnego Konkur-
su ,,Matematyczny Czar Par”. W tym roku szkol-

nym odbyła się jego XI edycja, a Honorowy Patronat, jak 
zawsze, objął  nad nim Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec. Każdą ze szkół reprezentowali uczniowie 4. i 5. 
klasy. W konkursie niezbędnymi umiejętnościami okaza-
ły się: logiczne myślenie, kojarzenie faktów, korzystanie 
z  informacji i  wiedzy, które uczniowie wykorzystywali, 
rozwiązując: tangramy, krzyżówki, sudoku oraz rozwią-
zując zadania tekstowe. Laureaci w kategorii kl.4: 
 -I  miejsce: Julia Hala i  Krzysztof Adamczak – Szkoła 
Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Studzianie,
 - II miejsce: Kinga Skawina i Ksawery Mroszczyk – Szko-
ła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Nowosielcach, 
 - III miejsce: Malwina Słysz i Marcelina Szybicka – Szko-
ła Podstawowa im. Św. Antoniego z Padwy w Urzejowi-
cach .
Laureaci w kategorii kl. 5:
 - I miejsce: Laureaci: Szymon Kotliński i Kacper Urban 
– Szkoła Podstawowa im. Św. Brata Alberta w Studzianie,
 - II miejsce: Milena Kalinowska i Lena Wołowiec – Szko-
ła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Nowosielcach, 
 - III miejsce: Milena Zielińska i Jakub Superson – Szkoła 
Podstawowa im. ks. Franciszka Wosia w Świętoniowej .

Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem, o  czym 
świadczy uczestnictwo uczniów ze wszystkich szkół gminy.  

Agata Ostrzywilk-Homik  
Monika Balawender

Matematyczny Konkurs Czar Par
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JAROSŁAWSKIE KONKURSY
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Świętoniowej od kilku lat uczestniczą w zmaganiach turniejowych organizowa-
nych przez jarosławskie szkoły -  w religijnym i robotycznym.

Konkurs Wiedzy o Annie Jenke dla uczniów klas 
VII i VIII szkół podstawowych powiatu jarosław-
skiego, przeworskiego i łańcuckiego został objęty 

honorowym patronatem Wydziału Nauki Katolickiej Ku-
rii Metropolitalnej w Przemyślu, Rozgłośni Archidiecezji 
Przemyskiej – Radio Fara, Towarzystwa Przyjaciół Anny 
Jenke i Starosty Jarosławskiego. Organizatorem było Pu-
bliczne Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. Anny 
Jenke w  Jarosławiu. W pierwszym etapie zmagań wzię-
ło udział 15 uczniów, reprezentujących 8 szkół powiatu 
jarosławskiego, łańcuckiego i przeworskiego. W drugim 
etapie konkursu uczestniczyło 10 uczniów. Każdy z nich 
miał wybrać jedną z pięciu sentencji Służebnicy Bożej i ja 
rozwinąć. II miejsce zajęła Katarzyna Bukowska, a  wy-

różnienie otrzymała Kornelia Chmura uczennice 7 i  8 
klasy Szkoły Podstawowej w Świętoniowej. 

Turniej Budowy i  Programowania Robotów „Mój 
Robot” organizowany jest przez Szkołę Podstawową nr 
7 w Jarosławiu. Konkurs  na celu promowanie robotyki, 
dobrej zabawy, współzawodnictwa w ramach zasad fair 
play oraz wymianę doświadczeń w zakresie konstruowa-
nia i  programowania robotów. Polegał na zbudowaniu, 
zaprogramowaniu jednego autonomicznego robota i wy-
konaniu  zadań konkursowych. W  zawodach uczestni-
czyło ponad 30 drużyn z kilku powiatów, nasi uczniowie 
zajęli 4 miejsce. 

Anna Dyrda

Konkurs robotycznyFinalistki konkursu o A. Jenke

„DZIEŃ DZIECKA - WYJĄTKOWO.”

Z okazji Dnia Dziecka uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej w Ujeznej wybrali się na wycieczkę kolej-
ką wąskotorową Pogórzanin do Łopuszki Małej. 

Na terenie zajazdu Ranczo upiekli pyszne kiełbaski na 
ognisku, brali udział w grach i zabawach na świeżym po-
wietrzu. Plac zabaw okazał się dużą atrakcją i nie obyło 
się bez malowania twarzy. Nauczyciele podjęli wyzwanie 
uczniów w konkurencji przeciąganie liny. Wszyscy się 
dobrze bawili i miło spędzili czas razem. Na zakończenie 
uczniowie zjedli pizzę, wypili herbatkę  i udali się w drogę 
powrotną. Szkoda, że ten czas minął tak szybko....

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn Wspólna zabawa
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NAUKA O HOLOKAUŚCIE
„Widzimy, co dzieje się wokół granic Ukrainy, widzimy, co dzieje się w licznych częściach świata. Czujemy też wzrost 
zbędnych napięć i groźnych powiewów haseł antysemickich i rasistowskich. Czujemy rosnącą obojętność i bierność. 
Świat nie wyciągnął lekcji z drugiej wojny światowej”- to fragment wypowiedzi ze strony internetowej Muzeum 
Auschwitz- Birkenau. 

W  Szkole Podstawowej w  Świętoniowej sta-
ramy się wychowywać młodego człowieka, 
który jest wrażliwy na krzywdę innych i to-

lerancyjny, dlatego nauka o  Holokauście została wpisa-
na do programu profilaktyczno-wychowawczego szkoły, 
a do kalendarza świąt i uroczystości szkolnych wpisano 
między innymi: Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofia-
rach Holokaustu, Narodowy Dzień Pamięci Polaków ra-
tujących Żydów pod okupacją niemiecką oraz Rocznicę 
Powstania w Getcie Warszawskim. Wzięliśmy też udział 
w kilku ogólnopolskich projektach - „Żonkile” Muzeum 
Polin - rozdawaliśmy wtedy żółte żonkile - symbol pa-
mięci o powstawaniu w getcie warszawskim. Uczniowie 
mieli  także tematyczne zajęcia, oglądali  przygotowaną 
wystawę.  

Drugi  projekt, w którym uczestniczyliśmy to: „Tak, 
jak gdyby nas nigdy nie było” Muzeum Getta Warszaw-
skiego. W ramach tego przedsięwzięcia przygotowaliśmy 
wystawę wielkoformatową oraz cykl lekcji na temat Akcji 
„Reinhardt”- niemieckiej operacji wymordowania Ży-
dów na terenie  Generalnego Gubernatorstwa. 

Zjawisko globalizacji, które obecnie obserwujemy, jest 
wynikiem przemian kulturowo-technicznych na świecie. 
Ma wpływ na zmianę myślenia i  postrzegania świata 
przez  dzieci  i  młodzież. Dlatego dostrzegamy potrze-

bę ugruntowania modelu wychowawczego na taki, któ-
ry opiera się na edukacji młodego pokolenia w oparciu 
o wartości  ponadczasowe. Musimy kształtować umiejęt-
ność krytycznego myślenia, która w przyszłości pozwoli 
unikać poddania się wszelkim manipulacjom.

Janusz Harpula

Akcja żonkile

Wystawa - Holocaust
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ŚWIĘTO SZKOŁY NA SPORTOWO

Dzień Patrona to dla każdej społeczności szkolnej 
bardzo ważne wydarzenie. Tegoroczne Święto 
Patrona Szkoły Podstawowej w  Świętoniowej 

obchodzono po dwuletniej przerwie w sposób wyjątkowy. 
16 maja  uczniowie, nauczyciele i  rodzice wzięli udział 
w mszy świętej, aby podziękować za wszelkie dobro i ła-
ski. Kolejną rocznicę nadania szkole imienia księdza 
Franciszka Wosia,  uczczono  modlitwą przed  obrazem 

Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, przed oblicze której, 
przed laty, ksiądz Woś zanosił intencje swych parafian. 

Po mszy cześć uczniów szkoły udała się rowerami na 
grób swojego patrona do Wólki Pełkińskiej, a pozostała 
część  uczniów uczestniczyła w  konkursach poświęco-
nych sylwetce patrona. 

Janusz Harpula

Święto Szkoły

„KSIĄŻKI TO NAJLEPSI TWOI PRZYJACIELE. 
NIE WYŚMIEJĄ, NIE ZDRADZĄ, A NAUCZĄ 
WIELE.” - „NARODOWY PROGRAM 
ROZWOJU CZYTELNICTWA”

W ramach projektu „Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa” zakupiono do biblioteki 
szkolnej nowe i  ciekawe pozycje książkowe 

oraz pufy. Przygotowano wiele działań, aby zachęcić 
uczniów do częstego zaglądania do szkolnej bibliote-
ki i  do sięgania po książkę. Uczniowie poszczególnych 
klas wraz z wychowawcami podjęli pracę nad projektem 
„Z życia klasy…” . Wspólnie przygotowywali kronikę kla-
sową, w której uwzględnili miejsce na wybraną pozycję 

książkową. W ramach projektów powstały książki - ka-
lendarze, które zostały wyeksponowane na korytarzach 
szkolnych. Biblioteka szkolna przeprowadziła konkurs 
pod nazwą „Polecam Ci książkę pod tytułem…”. Zainte-
resowani uczniowie pisali recenzję książki, którą uzna-
li za ciekawą i godną polecenia kolegom i koleżankom, 
z pośród nowo zakupionych pozycji w naszej bibliotece.

Magdalena Słoma
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KOLEJKĄ NA DZIEŃ DZIECKA   

Dzień Dziecka uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Świętoniowej spędzili na pikniku nad zalewem 
w Łopuszce Małej. Uczniowie klas 1-8 dojechali 

na miejsce  kolejką wąskotorową  „Pogórzanin”. W trak-
cie  pikniku na uczestników czekało wiele ciekawych 
atrakcji. Najmłodsi korzystali z  dmuchanych zjeżdżalni 
i placów zabaw, a starsi rywalizowali w zawodach sporto-

wych. Nie zabrakło również tradycyjnego ogniska i pie-
czenia kiełbasek . Przedszkolaki z  naszej szkoły, w  tym 
czasie,  bawiły się na zjeżdżalni i w basenie z piłeczkami 
na szkolnym placu. Organizatorami Dnia Dziecka byli: 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej, Rada 
Rodziców oraz nauczyciele i wychowawcy. To był dobry 
dzień, pełen pozytywnych emocji i radosnych chwil.

Wychowawcy
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„NASZ SZKOLNY WARZYWNIAK”

Na wiosnę tego roku, obok szkoły w Ujeznej po-
wstał ogródek warzywny. Uczniowie przygoto-
wywali się już od wczesnej wiosny, wyhodowali 

część sadzonek, które następnie zostały posadzone w in-
spekcie. Rodzice włączyli się do pomocy przy tworze-
niu ogrodzenia ogródka, zakupie ziemi i  obornika, jak 
również przekazali własne sadzonki. W inspekcie znala-
zły swoje miejsce pomidory, ogórki, sałaty, pory, rukola 
i  szpinak. Bujna sałata i  rzodkiewka została skonsumo-
wana na „zdrowych kanapkach” podczas jednych z zajęć. 
Szkolny ogródek jest miejscem, w którym odbywają się 
zajęcia przyrodnicze z młodszymi uczniami.

   Katarzyna Zmora

Sadzenie warzyw

„JAK TO NIEGDYŚ W UJEZNEJ BYWAŁO…”

Pod takim hasłem odbyły się w  naszej szkole 
i w Wiejskim Domu Kultury obchody Świąt Wiel-
kiej Nocy. Tuż przed Świętami w szkole uczniowie 

klas IV-VIII w przedstawieniu pt. „Jak to niegdyś bywało” 
przypomnieli o dawnych, może niekiedy zapomnianych, 
zwyczajach świątecznych. Scenki rodzajowe przeplatane 
były piosenkami, nie zabrakło śmigusa dyngusa koloro-
wych jajek i kurka dyngusowego. Uczniowie pięknie za-
prezentowali się w kolorowych strojach ludowych.
Ale to nie koniec występów ….

19 kwietnia, tuż po Świętach nasi młodzi aktorzy 
jeszcze raz zaprezentowali się, ale już przed większą pu-
blicznością. Uświetnili bowiem spotkanie Kół Gospodyń 
Wiejskich z naszej gminy oraz zaproszonych gości w ra-
mach obchodów Świąt Tradycji Wielkanocnych. Ponow-
nie można było zobaczyć i posłuchać naszych uczniów 
w  otoczeniu pięknej świąteczno - wiosennej dekoracji. 
Występ naszych uczniów nagrodzony został gromkimi 
brawami !

Bogusława Kostka „Jak to niegdyś w Ujeznej bywało…” 

„Jak to niegdyś w Ujeznej bywało…” 
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“ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW JEST BRAMĄ 
DO WIEDZY”
W kwietniu w Szkole Podstawowej w Ujeznej obchodzono Dzień Języka Angielskiego. Celem tego wydarzenia była 
popularyzacja języka, podkreślenie jego znaczenia we współczesnym świecie, jak też nauka poprzez zabawę.

Przygotowania do tego dnia rozpoczęto z tygodnio-
wym wyprzedzeniem. Na szkolnych korytarzach 
pojawiły się gazetki związane z historią i kulturą 

krajów anglojęzycznych, ciekawostki dotyczące języ-
ka angielskiego oraz angielskie odpowiedniki polskich 
słówek związanych ze szkołą. Klasy I-III wzięły udział 
w specjalnej lekcji poświęconej krajom anglojęzycznym, 
na której oprócz sporej dawki wiedzy nie zabrakło qu-
izów i  zagadek językowych. Ponadto uczniowie stanęli 
do rywalizacji w konkursie językowym, gdzie najlepsze 
okazały się uczennice klasy III – Antonina Kowal i Ni-
kola Stęchły. Uczniowie starszych klas mieli możliwość 
przygotowania projektów i prezentacji multimedialnych 
dotyczących krajów anglojęzycznych, a następnie zapre-
zentowania ich na forum klasy. Chętnie również przystą-
pili do konkursu „Word Fun Quiz”, dotyczącego ciekawo-
stek związanych z językiem angielskim oraz znajomością 
krajów anglojęzycznych. Pierwsze miejsce w  konkursie 
zajęła Zuzanna Sawa (kl. IV), drugie miejsce – Mateusz 
Ilasz (kl. IV), trzecie miejsce – Olivier Chlebuś (kl.VI). 

Anna Czachur Dzień języka angielskiego

Z EKOLOGIĄ ZA PAN BRAT

Od kilku tygodni w Szkole Podstawowej w Świę-
toniowej realizujemy działanie, w  ramach któ-
rego chcemy zmienić część  trawnika w kwietną 

łąkę. Projekt zakłada tworzenie łąki od podstaw, krok po 
kroku, od przygotowania podłoża, poprzez zasiew i ob-
serwację wszystkich etapów wzrostu roślin. Teren łąki 
będzie idealnym miejscem obserwacji przyrodniczych 
roślin i  zamieszkujących łąkę owadów. Nasza łąka ma 
być miejscem przyjaznym dla małych organizmów. Na 
jej terenie będą mogły zamieszkać owady zapylające, po-
nieważ trwa przygotowywanie materiałów do budowy 
schroniska dla dzikich zapylaczy. Chcemy, aby otoczenie 
naszej zielonej klasy było miejscem ładnym i ekologicz-
nym.  

Janusz Harpula

Prace przy łące
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ZE SZKOLNEGO KALENDARZA W UJEZNEJ

W  szkole w  Ujeznej organi-
zujemy wiele uroczystości 
okolicznościowych podyk-

towanych kalendarzem świąt typowych 
i  nietypowych, wydarzeń historycz-
nych, okolicznościowych, religijnych 
i wielu innych, które z różnych przyczyn 
są ważne dla społeczności szkolnej. 
Wśród nich w tym roku warto wymie-
nić Dzień Kolorowej Skarpetki, czyli 
Światowy Dzień Zespołu Downa oraz 
Dzień Świadomości Autyzmu. Są one 
dla nas ważne szczególnie dla podnie-
sienia świadomości społecznej naszych 
uczniów oraz podkreślenia wsparcia. To 
także znak akceptacji, zrozumienia, sza-
cunku, empatii. W tych dniach nie bra-
kuje gazetek z plakatami edukacyjnymi 
oraz charakterystycznych elementów stroju.

Nietypowym dniem obchodzonym w  klasie drugiej 
Szkoły Podstawowej w  Ujeznej był „Dzień Pingwina”. 
Dzięki przygotowanym makietom dzieci mogły porów-
nać rzeczywistą wielkość tych zwierząt. Była to, także 
świetna okazja do poznania wielu gatunków pingwinów, 
budowy tych zwierząt i  ich rozwoju oraz zgłębiania taj-

ników Antarktydy. Wykorzystując metodę projektu, 
omówiono również lekturę pt. „Zaczarowana zagroda”. 
Drugoklasiści zrobili lapbooka i  makietę stacji badaw-
czej. Takie święta są znakomitym wstępem do edukacji 
ekologicznej i przyrodniczej.

Agnieszka Kowal 

„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Ujeznej w roku 
szkolnym 2021/2022 brali udział w konkursie 
wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega po-

żarom”. Konkurs ten odbywa się na 3 szczeblach gmin-
nym, powiatowym i wojewódzkim, w każdym z etapów 
uczniowie naszej szkoły wykazali się dużą wiedzą. Uczeń 
klasy 8 - Dawid Bielówka zajął II miejsce, w kategorii klas 
V-VIII, natomiast Zuzanna Sawa zajęła I miejsce w kate-
gorii klas I-IV kwalifikując się do etapu powiatowego, na 
którym Dawid zajął 6 miejsce, natomiast Zuzanna, zdo-
była I miejsce przechodząc do etapu wojewódzkiego. Ku 
naszej radości uczennica Szkoły Podstawowej w Ujeznej 
zajęła bardzo wysokie 3 miejsce na etapie Wojewódzkie-
go Turnieju z Wiedzy Pożarniczej.

Mateusz Wrona Nasi Mistrzowie: Dawid i Zuzanna

Nasze uroczystości
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GMINNY KONKURS EKOLOGICZNY

W maju w Szkole Podstawowej w Urzejowicach 
odbył się Gminny Konkurs Ekologiczny. 
W konkursie wzięło udział 23 uczniów szkół 

z  terenu Gminy Przeworsk. Głównym celem konkursu 
było propagowanie działań proekologicznych, kształ-
towanie właściwych postaw oraz zwiększanie poziomu 
świadomości ekologicznej wśród młodzieży. Komisja 
konkursowa wyłoniła laureatów konkursu:
I miejsce - Szymon Stecko- Szkoła Podstawowa w Roz-
borzu

II miejsce - Justyna Płoskoń -Szkoła Podstawowa w Uje-
znej
III miejsce - Wiktoria Stanowska- Szkoła Podstawowa 
w Ujeznej
Zwycięzcy zdobyli atrakcyjne nagrody. Laureatom gratu-
lujemy.

Magdalena Słysz Aneta Potępa - organizatorki

Uczestnicy Gminnego Konkursu Ekologicznego

„MAŁY MIŚ”

Żłobek Samorządowy „Mały Miś” w Gorliczynie to 
wyjątkowe miejsce. Dzieci doświadczają tu rado-
ści i poznają świat w najbardziej naturalny sposób 

– poprzez zabawę. Na zajęciach z rytmiki słuchają różno-
rodnej muzyki, tupią i klaszczą oraz poznają instrumen-
ty. Poprzez proste zabawy logopedyczne -  naśladowanie 
zwierzątek, puszczanie baniek mydlanych, dmuchanie na 
wiatraczek, usprawniają działanie narządów mowy. Ma-
luszki uczestniczyły w spektaklach teatralnych, zajęciach 
sensoplastycznych i spotkaniu z alpakami. Niezapo-
mnianych wrażeń i uśmiechu dostarczył im także Dzień 
Dziecka.

Agata Stącel
Dzieci podczas zajęć w żłobku Mały Miś
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DZIAŁANIA EKOLOGICZNE

W Szkole w Urzejowicach 
prowadzono wiele akcji, 
które miały na celu pod-

niesienie świadomości ekologicz-
nej uczniów i ochronę środowiska.  
Uczniowie każdej  klasy czynnie włą-
czyli się  w ten  projekt. Tradycyjnie 
zorganizowano Sprzątania Świata 
oraz akademię z okazji  Dnia Ziemi. 
Wielkim zainteresowaniem cieszył 
się ,,Marsz Ekologiczny”, podczas 
którego uczniowie zaprezentowa-
li własnoręcznie wykonane plakaty 
promujące hasła ekologiczne. 

W trakcie marszu, uczniowie 
rozdawali ulotki mieszkańcom Urze-
jowic,  zachęcające do oszczędzania 
wody oraz energii. Klasa IV zaznajo-
miła uczniów naszej  szkoły   jak czy-
tać i poprawnie interpretować znacz-
ki na produktach żywieniowych tak, 
aby przygotowywane przez nich  
posiłki były zdrowe. Uczniowie kla-
sy V stworzyli ,, EKO-Kodeks” czyli 

dokument zawierający  zasady postę-
powania proekologicznego. W klasie 
VI natomiast,  odbyły się warsztaty 
„Jesteś tym, co jesz”, podczas których 
uczniowie przypomnieli  sobie zasa-
dy zdrowego odżywiania i wykonali 
pyszne, zdrowe  kanapki. Klasa VII 
zrealizowała projekt ,,Świadome za-
kupy’’, który wprowadził uczniów w 
świat dorosłego konsumenta,  co-
dziennie stającego  przed wyborem 
zakupu produktów spożywczych czy 
pierwszej potrzeby. Uczniowie klas 
VIII stali się ekspertami w modzie 
ekologicznej. Zaprezentowali znane 
marki, które podążają za ekologicz-
nym trendem. Przygotowali i prze-
prowadzili kampanię, mającą na celu 
uświadomienie znaczenia ekologii 
w codziennym życiu, nawet podczas 
zakupu odzieży. 

Szkolny program ekologiczny 
zachęcił i zmotywował uczniów do 
właściwych zachowań i podejmo-

wania działań na rzecz środowiska 
przyrodniczego. Ekologia, szczegól-
nie w dzisiejszych czasach, to nie-
zwykle istotna kwestia.

Magdalena Słysz

Marsz ekologiczny

OSIĄGNIĘCIA 
TRZECIOKLASISTÓW

W  maju i czerwcu dzieci z klasy III wzięły udział 
w gminnych konkursach, co zaowocowało 
ich ogromnym sukcesem. Kinga Wnęk zo-

stała laureatką Konkursu Recytatorskiego „Strofy mi bli-
skie”, „Tej, którą kocham najmocniej…”, który odbył się 
w Rozborzu. Ponownie Kinga uczestniczyła w Konkursie 
Ortograficznym w Grzęsce, gdzie zajęła pierwsze miej-
sce. Drugie miejscem nagrodzono Szymona Wójtowicza.  
Laureatom serdecznie gratulujemy!

Beata Kaniuch

Kinga i Szymon
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SUKCESY MATEMATYCZNE UCZNIA 
Z URZEJOWIC

Z wielką dumą i uznaniem informujemy, że uczeń 
klasy 8b - Szymon Motta zdobył tytuł Laure-
ata Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 

z  Matematyki dla uczniów szkół podstawowych. Tytuł 
ten jest efektem ciężkiej pracy, wytrwałości i  wiary we 
własne siły naszego ucznia. Udział w konkursie przebie-
gał w trzech etapach. W każdym z nich należało wyka-
zać się wiedzą i  umiejętnościami ujętymi w  podstawie 
programowej z matematyki poszerzonymi o zagadnienia 
konkursowe. Składamy serdeczne gratulacje i  życzymy 
dalszych sukcesów. 

Warto wspomnieć, że Szymon zajął III miejsce w XIX 
Konkursie Matematycznym im. Prof. Marii Barnat, któ-
rego organizatorem było Liceum Ogólnokształcące im. 
Króla Władysława Jagiełły w Przeworsku oraz IV miejsce 
w XX Powiatowym Konkursie Matematycznym MISTRZ 
MATEMATYKI 2022, którego organizatorem była 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Przewor-
sku i Starostwo Powiatowe w Przeworsku. Ponadto w XI 
Gminnym Konkursie Matematycznym „Czar Par” naszą 
szkołę reprezentowały uczennice - Malwina Słysz i Mar-
celina Szybicka. Miło nam poinformować, że dziewczyny 
zdobyły III miejsce w kategorii klas 4.

Paweł Wojtas
Szymon Motta - laureat konkursu wraz z Dyrektorem 
Dariuszem Stąclem

DZIEŃ DZIECKA U „MAŁYCH ODKRYWCÓW” 
W GORLICZYNIE

Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszyst-
kie dzieci. To dzień pełen radości, zabawy, nie-
spodzianek i  wielu niezapomnianych wrażeń. 

I  tak też było w  naszym przedszkolu. Dzieci miały do 
dyspozycji kolorowy dmuchany plac zabaw. Obowiąz-
kowym punktem tego dnia było także malowanie twarzy 
dzieci, puszczenie i  łapanie baniek mydlanych oraz po-
częstunek. O naszych przedszkolakach pamiętali również 
Wójt Daniel Krawiec i Dyrektor CUW Sabina Południak, 
którzy przybyli z  życzeniami i  słodkościami dla dzieci. 
Serdecznie dziękujemy!

Agata Stącel Dzień Dziecka
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SZKOLNE KOŁO CARITAS

W  tym roku ze względu na toczącą się wojnę 
za naszą wschodnią granicą SKC (pod opie-
ką p. Wioletty Lenar) zorganizowało zbiór-

kę pieniężną dla Ukrainy, a pozyskane środki wpłacono   
na konto przemyskiego Caritasu. Dla dzieci –ofiar woj-
ny przekazano także leki przeciwzapalne, przeciwbólo-

we oraz przeciwgorączkowe.  Ponadto z inicjatywy pani 
Wiolety Gembalskiej w szkole zbierano również artykuły 
spożywcze, środki czystości oraz odzież, które następnie 
przedstawiciele straży pożarnej przekazali do Przemyśla 
uchodźcom. Warto nadmienić, że  aktorzy ze Szkolnego 
Teatru 2Maski zebrane do kapelusza datki również prze-

MALI ODKRYWCY – MALI PATRIOCI

Przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego „Mali 
Odkrywcy” w Gorliczynie sumiennie realizowa-
ły Międzynarodowy Projekt Edukacyjny „Piękna 

Nasza Polska Cała”, którego głównym celem było kształ-
towanie postaw patriotycznych u dzieci, uwrażliwienie 
ich na piękno, folklor i tradycje Polski oraz kształtowanie 
tożsamości narodowej. Na ludową nutę przygotowana 
została uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty w gru-
pie starszej. Na akademii z okazji świąt majowych dzieci 
wspólnie zaśpiewały piosenkę projektową „Piękna nasza 
Polska cała”. W ramach projektu dzieci sadziły bratki na 

terenie Przedszkola, założyły w sali ogródek, kodowały 
na biało-czerwono, co było świetną okazją, by przypo-
mnieć polskie symbole narodowe, wykonały zadanie pt. 
„Chodź, pomaluj mój świat” - plener malarski, a także 
ubrani w biało-czerwone stroje wzięły udział w zawo-
dach sportowych, w których, co ważne, nie był najważ-
niejszy wynik, tylko dobra zabawa i uśmiech na buziach 
dzieci. Nasi Mali Odkrywcy już od najmłodszych lat uczą 
się miłości do ojczyzny oraz bycia prawdziwym patriotą.

Dżesika Sobala

Mali patrioci
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Teatr 2Maski

Pola nadziei

SZKOLNY TEATR 2MASKI I JEGO 
OSIĄGNIĘCIA W TYM ROKU SZKOLNYM

Działający od ośmiu lat 
w  urzejowickiej szkole 
teatr ma wiele osiągnięć 

i prężnie się rozwija… W tym roku 
szkolnym zaczęły swą teatralną 
działalność już dwie sekcje: 
– młodsza (skupiająca uczniów 
z klas: I-III), licząca trzydziestu sze-
ściu młodych aktorów;
– starsza (skupiająca uczniów z klas: 
V-VIII), licząca trzydziestu dwóch 
profesjonalnych już aktorów.
Aktorzy z  grupy starszej podjęli 
i zrealizowali w tym roku szkolnym 
wiele wyzwań, min.:
– Odegrali „Raj”, chodząc jako we-
soła grupa kolędnicza. 
– W kaplicy cmentarnej w Urzejowicach odegrali „Dzia-
dy cz. II” A. Mickiewicza. 
Ze spektaklem tym wystąpili na Przeglądzie Małych 
Form Teatralnych „Kacperek 2022” w Jarosławiu, otrzy-
mując wyróżnienie i nagrodę.
– Wystawili „poCIĄG DO ŻYCIA – rzecz o  św. Janie 
Pawle II”.
– Na pożegnaniu klas ósmych zagrali sztukę: „Być, albo 
nie być… - Hamlet współczesny”.

Aktorzy z grupy młodszej swym 
kunsztem aktorskim doganiają star-
szych kolegów. 
W tym roku szkolnym zagrali:
– „najlepiej BYĆ SOBĄ” – kolorowe 
przedstawienie z  mądrym przesła-
niem.
– „Tabletowe dzieci” – etiudę te-
atralną, która niesie w sobie ważną 
naukę dla wszystkich rodziców.
A w przyszłym roku szklonym?  Już 
mamy pewne plany … a kto wie, co 
jeszcze wymyślimy?                                                                                   
Nasz szkolny teatr oraz zajęcia te-
atralne  stanowią nie tylko wspa-
niałą rozrywkę, ale w  niesamowity 

sposób otwierają przed młodymi ludźmi nowe możliwo-
ści.  Teatr przełamuje lęki, buduje poczucie własnej oso-
bowości, kształtuje i pielęgnuje poprawną mowę, rozwija 
wyobraźnię i  intelekt, daje możliwość ciągłego obcowa-
nia w różnych grupach. A przede wszystkim sprawia, że 
zawsze świetnie się bawimy...
Już dzisiaj zapraszamy na nasze spektakle!

Wioletta Gembalska 
(założycielka i prowadząca Szkolny Teatr 2MASKI  

w SP w Urzejowicach)

kazali potrzebującym, którzy ucierpieli w wyniku wojny 
na  Ukrainie. 

Inicjatorem kolejnej akcji charytatywnej, w którą włą-
czyła się nasza szkoła była pani Magdalena Słysz.  Przed-
sięwzięcie noszące  nazwę  „Pola Nadziei”  solidaryzuje 
się z osobami nieuleczalnie chorymi.  

Akcja  została zapoczątkowana już jesienią, kiedy to 
uczniowie sadzili wokół szkoły cebulki żonkili. Następ-
nie wiosną  rozprowadzali je wśród uczniów, nauczycieli 
i mieszkańców naszej miejscowości. Pieniądze ze sprze-
daży kwiatów szkoła przekazała na konto Podkarpac-
kiego Hospicjum dla Dzieci. Wymienione akcje cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem. Bardzo dziękujemy 
wszystkim za  bezinteresowne  niesienie pomocy.

Bernardeta Wollek
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MAGIA W BAJKACH ZAKLĘTA
Magia bajek, wierszy, legend i baśni nie kryje się tylko w kształtowaniu wyobraźni, kreatywności i  rozwoju mowy 
u  dzieci. Bezcenny jest także czas spędzony wspólnie z  bliskimi, czy to z  mamą, tatą, babcią dziadkiem, panią 
w przedszkolu czy bibliotekarką. Diamentem jest interakcja pomiędzy opowiadającym, czytającym bajkę a dzieckiem.

Przedszkole Samorządowe „Mali Odkrywcy” 
w  Gorliczynie dba, aby każde dziecko miało 
możliwość na swój najlepszy rozwój, zarówno 

intelektualny jak i  emocjonalny. Udział w  Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 
zainicjował wiele ciekawych spotkań i wydarzeń w przed-
szkolu. Jednym z nich było obchodzenie 2 kwietnia Mię-
dzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, który przypada 
w dzień urodzin Hansa Chrystiana Andersena. Tego dnia 
przybyła do przedszkola Magdalena Drabik - bibliote-
karka z Gminnej Biblioteki Publicznej Filia w Gorliczy-
nie. Dzieci zapoznały się z  twórczością wybitnego pisa-
rza Hansa Chrystiana Andersena oraz poznały budowę 
książki i zapoznały się z etapami jej powstawania. Każdy 
przedszkolak zapragnął tego dnia zostać autorem co naj-
mniej jednej bajki lub opowiadania. 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich to kolejne 
wydarzenie mające na celu propagowanie czytelnictwa 
i promowanie literatury wśród najmłodszych. Tego wy-
jątkowego dnia zawitali do przedszkola zaproszeni go-
ście: Wójt Daniel Krawiec, Dyrektor CUW Sabina Połu-
dniak, bibliotekarka Magdalena Drabik oraz Małgorzata 
Sawa - mama jednej z dziewczynek uczęszczających do 
przedszkola.

Do wspólnego promowania twórczości Marii Ko-
nopnickiej włączyły się również Kamila Sobala, wycho-

wawczyni grupy oraz Agata Stącel Dyrektor Przedszkola. 
Dzieci w  skupieniu i  z  ogromnym zaciekawieniem wy-
słuchały czytanych wierszy. Nie zabrakło tego dnia pre-
zentów w postaci książeczek dla każdego przedszkolaka. 

W  ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
dzieci miały okazję odwiedzić bibliotekę w Gorliczynie. 
Przedszkolaki dowiedziały się, co należy zrobić aby stać 
się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej za-
chowywać. Szczególnie spodobał się wszystkim dział 
książek przeznaczony dla najmłodszych z bogato ilustro-
wanymi stronami, które z chęcią oglądali. Miłym dowo-
dem zaangażowania zarówno dzieci z grupy młodszej jak 
i  starszej jest Dyplom za udział w Podkarpackim Prze-
glądzie Poetycko-Plastycznym zorganizowanym z okazji 
Światowego Dnia Poezji i  180 rocznicy urodzin Marii 
Konopnickiej zorganizowanym przez PCEN. 

Przez cały rok szkolny przedszkolaki z grupy młod-
szej realizowały Projekt Edukacyjny „Mały Miś w świecie 
wielkiej literatury”, którego głównym celem było rozwi-
janie czytelnictwa wśród dzieci. Wspólnie z przedszkol-
nym Misiem „Pysiem” dzieci codziennie słuchały czyta-
nych książeczek, a Miś wraz z dzienniczkiem odwiedzał 
przedszkolaki w domu, gdzie wspólnie z rodzicami czy-
tali bajeczki Pysiowi.

Kamila Sobala

Magia w bajkach zaklęta
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„DZIECI UCZĄ 
RODZICÓW”
„Dzieci uczą rodziców” to ogólnopolska akcja edukacyj-
na i szereg zajęć, w których uczestniczyły przedszkolaki 
z  grupy młodszej z  Przedszkola Samorządowego „Mali 
Odkrywcy” w  Gorliczynie. „Dzieci uczą rodziców” to 
comiesięczne lekcje, na których przedszkolaki zdoby-
wały wiedzę na temat bezpieczeństwa, ekologii, kultury 
i historii oraz podnosiły świadomość o otaczającym ich 
świecie. Jak nazwa wskazuje „Dzieci uczą rodziców” ak-
cja miała na celu zachęcenie maluszków do rozmowy 
z  rodzicami na tematy poruszane podczas zajęć. W ra-
mach akcji zrealizowano m. in. zadania pt. „Bezpieczny 
uczeń”, „Magiczny las”, „Niepodległa Polska”, „Świątecz-
na Opowieść”, „Bezpieczne ferie”, „Niezwykła podróż”, 
„Odyseja kosmiczna”, „Zielona ziemia” oraz „Park Juraj-
ski”.  Do realizacji każdej lekcji, przedszkole otrzymało 
od Centrum Rozwoju Lokalnego materiały dydaktyczne 
w  postaci ciekawych zagadnień tematycznych oraz ko-
lorowanek dla dzieci, a  za zrealizowane zadanie piękne 
kolorowe „Podziękowanie”. 

Danuta Czyrny

Dzieci uczą rodziców

FERIE W BIBLIOTECE

Bohaterami tegorocznej akcji „Ferie w bibliotece” 
były postacie z dawnych dobranocek. Spotkania 
miały na celu przybliżenie i popularyzację lite-

ratury dziecięcej oraz kultowych dobranocek łączących 
pokolenia. Uczestnicy mieli wspaniałą okazję do odbycia 
fascynującej podróży po bajkowym świecie. Kto z poko-
lenia 40+ nie wspomina z sentymentem Misia Uszatka, 
Bolka i Lolka, pszczółki Mai i ich zabawnych i poucza-
jących przygód? Dzieci biorące udział w zajęciach nie 
zawsze kojarzyły wszystkich bohaterów dawnych dobra-
nocek, ale z zainteresowaniem słuchały czytanych bajek, 
rozwiązywały literackie zagadki i wykonywały ilustracje.

Dużym zainteresowaniem cieszył się wyjazd do rze-
szowskiego kina Helios, gdzie dwie grupy dzieci obej-
rzały film przedstawiający losy bohatera książki René 
Goscinny & Jean-Jacques Sempé rezolutnego Mikołajka 
i jego nietuzinkowych przyjaciół. W wycieczce wzięło 
udział ponad 70 dzieci z terenu naszej gminy. Dziękuje-
my bardzo Wójtowi Gminy Przeworsk Danielowi Kraw-
cowi za dofinansowanie, które umożliwiło zorganizowa-
nie wyjazdu.  

Marta Orzechowska-Haftek

Ferie w bibliotece w Gorliczynie

Dzieci z Ujeznej biorące udział w akcji Ferie w bibliotece
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ZAKOŃCZENIE PROJEKTU „RAJ – 
WSKRZESZAMY LOKALNE TRADYCJE”

W lutym 2022 roku zakończyliśmy trwający od 
września 2021 projekt „Raj – wskrzeszamy 
lokalne tradycje” realizowany przez Bibliote-

kę Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowi-
cach i młodzież z Urzejowic. W projekcie finansowanym 
przez Polsko-Amerykańską Fundację Równości brało 
udział 16 młodych ludzi w wieku od 13 do 19 lat. Na na-
sze przedsięwzięcie uzyskaliśmy dofinansowanie w kwo-
cie 8.500,00 złotych.

Dzięki tym środkom, przez 7 miesięcy, uczestnicy ak-
tywnie spędzali czas. Byliśmy w teatrze Maska w Rzeszo-
wie, bawiliśmy się w parku trampolin, a podczas naszych 
cotygodniowych spotkań ćwiczyliśmy role. Nasza mło-
dzież stała się bardziej świadoma swoich talentów oraz 
lepiej poznała siebie i środowisko, w którym żyje.

Przedstawienie, które przygotowali uczestnicy, to na-
sza lokalna Urzejowicka tradycja. Dawniej w okresie od 
wigilii do Św. Szczepana młodzi mężczyźni obchodzili 
domy przedstawiając sceny biblijne. Nasza grupa swój 
plenerowy występ zaplanowała w Święto Trzech Króli. 
Wyruszyliśmy z placu przed kościołem w Urzejowicach. 
Mimo zimna i szybko zapadającego zmroku młodzi ak-
torzy dzielnie i z zaangażowaniem odgrywali swoje role. 
Podsumowanie projektu odbyło się 26 lutego w sali gim-
nastycznej Szkoły Podstawowej w Urzejowicach.

Realizacja naszych działań przypadła w trudnym cza-
sie pandemii. Musieliśmy odwoływać nasze próby oraz 

przesunąć podsumowujący projekt występ, tym większy 
szacunek dla młodych aktorów, którzy mimo trudności 
doprowadzili to przedsięwzięcie do końca. Mamy na-
dzieję, że przedstawienie, które przygotowała młodzież 
nie było ostatnim i już w następne święta do naszych do-
mów zapuka grupa młodych kolędników z Urzejowic.

Młodzież podczas przedstawienia

Młodzież podczas przedstawienia

Marta Orzechowska-Haftek
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XIX OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ BIBLIOTEK

Organizując tegoroczny XIX Ogólnopolski Ty-
dzień Bibliotek chcieliśmy zaszczepić w naszych 
małych czytelnikach miłość do książek i biblio-

teki oraz poszerzyć ich wiedzę na temat zawodów zwią-
zanych z  książkami. Dorosłym, najbardziej aktywnym 
czytelnikom rozdaliśmy książki. 

W każdej z bibliotek na terenie naszej gminy czytali-
śmy dzieciom bajki i opowiadania.

W  Urzejowicach i  Studzianie uczestnicy wcielili się 
w rolę pisarzy i ilustratorów tworząc swoje pierwsze dzie-
ła literackie. W Grzęsce dzieci zaprojektowały i wykona-
ły kartę tytułową do swojej ulubionej książki, a w Ujez-
nej przeprowadziły eksperymenty używając produktów, 
które każdy z  nas ma w  domu. Dzieci dowiedziały się 
jak można nadmuchać balon przy pomocy sody i octu, 
poznały przepis na domowe bańki mydlane, oraz wy-
konywały eksperyment przy pomocy mleka, barwni-
ków i  płynu do naczyń. W  Mirocinie dzieci zapoznały 
się z  biblioteką, dowiedziały się na czym polega praca 
bibliotekarza oraz uczestniczyły w grach i  zabawach na 
świeżym powietrzu. W Świętoniowej uczniowie poznali 
zasady funkcjonowania biblioteki i korzystania z jej zbio-
rów. Dowiedzieli się również jakie są etapy powstawania 
książki i kto przyczynia się do tego, że piękne kolorowe 
bajki trafiają w ręce czytelnika. Bibliotekę w Gorliczynie 
odwiedziły przedszkolaki, które dowiedziały się, co na-
leży zrobić, aby stać się czytelnikiem, a w nawiązaniu do 
czytanego wiersza „Rzepka” Juliana Tuwima miały okazję 
spróbować swoich sił w przeciąganiu liny. 

Wydarzenia w ramach tegorocznego Tygodnia Biblio-
tek miały na celu uświadomienie małym czytelnikom, że 
biblioteka to nie tylko miejsce, w którym można wypoży-
czyć książki, ale również uczyć się przez zabawę.

Marta Orzechowska-Haftek

Zajęcia podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
w Ujeznej

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w Bibliotece 
w Świętoniowej
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KSIĄŻKI W JĘZYKU UKRAIŃSKIM  
I POLSKO-UKRAIŃSKIM

Wychodząc naprzeciw nowym potrzebom czy-
telniczym do naszych bibliotek zostały za-
kupione książki w języku ukraińskim i pol-

sko-ukraińskim. Obecnie w naszych zbiorach posiadamy 
literaturę dla najmłodszych, a w miarę potrzeb będziemy 
uzupełniać ją o książki dla dorosłych. Pozycje, które znaj-
dują się w  bibliotekach naszej Gminy przybliżają dzie-
ciom Polskę oraz starają się wytłumaczyć trudny czas, 
w  jakim przyszło im żyć. Księgozbiór pomoże szybciej 
i  skuteczniej opanować podstawy języka polskiego oraz 
niezbędne słownictwo, by lepiej odnaleźć się w  nowej 
rzeczywistości.

Marta Orzechowska-Haftek Literatura dla najmłodszych 

OGÓLNOPOLSKI TYDZIEŃ  
CZYTANIA DZIECIOM

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom to co-
roczna akcja przeprowadzana w pierwszym 
tygodniu czerwca przez Fundację ,,ABCXXI - 

Cała Polska Czyta Dzieciom”. Misją fundacji jest wspie-
ranie zdrowia emocjonalnego, umysłowego i moralnego 
dzieci i młodzieży poprzez popularyzację idei codzienne-
go czytania. 

Włączając się w akcję rozbudzającą pasje czytelnicze 
wśród młodego pokolenia w naszych bibliotekach, czy-
taliśmy maluchom lub odwiedzaliśmy dzieci w szkołach 
i oddziałach przedszkolnych. Zachęcaliśmy także rodzi-
ców do wypożyczania i czytania dzieciom na głos. Przy 
tej okazji przypominamy, że nasze biblioteki biorą udział 
w kampanii „Mała książka, wielki człowiek”.  Jest to pro-
jekt dla dzieci w wieku przedszkolnym realizowany  we 
współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma za-
chęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego 
czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku przedszkol-
nym, które przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie 
wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy 
start, a po zebraniu 10 naklejek na specjalna kartę uhono-
rowane zostaje „Dyplomem Małego Czytelnika”.

Marta Orzechowska-Haftek Zajęcia z przedszkolakami ze Studziana

Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania w Ujeznej
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ORSZAK TRZECH KRÓLI W GORLICZYNIE
Orszak Trzech Króli na stałe wpisał się także w kalendarz wydarzeń Gminy Przeworsk. Od 2018 r. wielobarwne 
i radosne korowody przemierzają ulicami naszej gminy, by wspólnie dzielić się z mieszkańcami radością z obecności 
narodzonego Jezusa wśród nas.

Hasłem tegorocznej edycji były słowa „Dzień dziś 
wesoły” zaczerpnięte z  kolędy „Z  narodzenia 
Pana”. Szczególnie mocno podkreśla ono prze-

słanie Orszaku Trzech Króli, jakim jest dzielenie się ra-
dością z obecności Bożej Dzieciny wśród nas.

Jubileuszowy V Orszak Trzech Króli w Gminie Prze-
worsk rozpoczęła Msza Święta w Kościele pw. Św. Józefa 
Sebastiana Pelczara w Przeworsku – Gorliczynie, której 
przewodniczył ks. proboszcz Andrzej Kołodziej. 

Następnie uczestnicy prowadzeni przez Gwiazdę 
Betlejemską, podążali za jadącymi konno Mędrcami ze 
Wschodu do Stajenki. W  tym wyjątkowym dniu każdy 
uczestnik Orszaku mógł poczuć się jak król dzięki zdo-
biącym głowy koronom, nawiązującym swymi kolorami 
do kontynentów z których przybyli Monarchowie. Wielu 
najmłodszych przywdziało królewskie peleryny, pojawi-
ły się aniołki, nie zabrakło również pasterzy. Śpiewając 
kolędy przy akompaniamencie Orkiestry Dętej Gminy 
Przeworsk, korowód dotarł do Stajenki z żywymi posta-
ciami i zagrodą ze zwierzętami. 

W tym roku w postacie Maryi i Józefa wcielili się Pań-
stwo Katarzyna i Piotr Sławińscy z Gorliczyny. 

Mędrcy pokłonili się Bożej Dziecinie składając w da-
rze złoto, mirrę i  kadzidło. Mogliśmy się przenieść do 
Betlejem, oglądając sceny biblijnych jasełek zaprezento-
wanych przez społeczność wsi Gorliczyna. 

Piękny śpiew małych aktorów, stroje, przygotowa-
na dekoracja, oprawa muzyczna jasełek, o którą zadba-
ły Pani Magdalena Drabik i Dominka Stecko pozwoliły 
przenieść się wszystkim uczestnikom w  odległe czasy 
przyjścia Jezusa na świat. Nie zabrakło również pięknej 
tradycji wspólnego kolędowania. Wybrzmiały najpięk-
niejsze polskie kolędy i pastorałki w wykonaniu scholii 
parafialnej oraz Zespołu Śpiewaczego „Cantus” z Gorli-
czyny.

Na zakończenie tego radosnego wydarzenia Orszak 
Trzech Króli podsumował ks. proboszcz Andrzej Koło-
dziej oraz Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, który 
wyraził wielką radość z faktu, że tak piękna tradycja łą-
czy różne pokolenia i pozwala na przeżycie niezwykłego 
duchowego doświadczenia. Następnie Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec, Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Teresa Wielgos oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultu-

ry w Przeworsku Justyna Solarz wręczyli podziękowania 
wszystkim osobom, które zaangażowały się w organiza-
cję tegorocznego Orszaku Trzech Króli. 

Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w  Przeworsku we współpracy z  Parafią pw. Św. Józefa 
Sebastiana Pelczara w  Przeworsku – Gorliczynie oraz 
społecznością wsi Gorliczyna. Tradycyjnie Patronat Ho-
norowy nad naszym Orszakiem objął J.E. ks. abp Adam 
Szal – Metropolita Przemyski.

Justyna Solarz

Uczestnicy Orszaku Trzech Króli

Trzej Królowie
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70-LAT DZIAŁALNOŚCI KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH W STUDZIANIE

Wiele ciepłych słów i  życzeń usłyszały Panie 
z  Koła Gospodyń Wiejskich w  Studzianie, 
które 22 stycznia podczas Gminnego Wie-

czoru Kolęd obchodziły jubileusz 70-lecia istnienia swo-
jej organizacji. 

Na uroczyste spotkanie przybyli przedstawiciele du-
chowieństwa, parlamentu, władz powiatowych i  gmin-
nych, dyrektorów i kierowników instytucji z  terenu po-
wiatu, organizacji i stowarzyszeń działających na terenie 
gminy oraz panie reprezentujące Koła Gospodyń Wiej-
skich. 

Ten niecodzienny jubileusz stał się okazją do podsu-
mowania dotychczasowej działalności, a także wspólne-
go świętowania. Historię powstania i działalności Koła na 
przestrzeni 70 lat przedstawiła zebranym Joanna Jucha.

Okrągły jubileusz był także okazją do wspomnień 
oraz podziękowań i  gratulacji dla członkiń Koła, któ-
re nieprzerwanie od siedmiu dekad zaangażowane są 
w upowszechnianie rodzimej kultury i tradycji.

Zaproszeni goście na ręce Przewodniczącej Koła Zo-
fii Markowskiej złożyli gratulacje oraz wyrazy szczerego 
uznania. Swój podziw za wytrwałość w  pielęgnowaniu 
tradycji oraz podziękowanie za współpracę wyraził Go-
spodarz Gminy Wójt Daniel Krawiec wraz z Przewodni-
czącym Rady Gminy Przeworsk Andrzejem Ruchałą oraz 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku Ju-
styną Solarz.

Na uroczystość zawitał Poseł na Sejm RP Tadeusz 
Chrzan składając gratulacje i życzenia. Do jubilatek list 
gratulacyjny skierowali: Wojewoda Podkarpacki Ewa Le-
niart, Marszałek Województwa Podkarpackiego Włady-

sław Ortyl, Poseł na Sejm RP Teresa Pamuła, który prze-
kazał Asystent Biura Tomasz Dec, Poseł do Parlamentu 
Europejskiego Tomasz Poręba oraz Starosta Przeworski 
Bogusław Urban, który przekazał Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Przeworskiego Paweł Tworek. 

Życzenia i gratulacje złożyli także: Kierownik KRUS 
w  Przeworsku Anna Świderska-Ciupa, Sołtys wsi Stu-
dzian Antoni Żyła, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stu-
dzianie Lidia Kiełboń-Bester oraz koleżanki z Kół z tere-
nu naszej gminy.

W  wystąpieniach zaproszonych gości nie brakowało 
ciepłych słów uznania, szacunku i  gratulacji za aktyw-
ną i bardzo pożyteczną działalność oraz wytrwałą pracę 
społeczną wszystkich członkiń. Były też kwiaty i piękne 
życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności na dalsze 
lata pracy na rzecz naszej małej Ojczyzny.

To wyjątkowe spotkanie uświetnili swoim występem 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Studzianie oraz Zespół 
Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana. Młodzież wy-
konała wszystkim znane, piękne polskie kolędy w  kla-
sycznych jak również nowoczesnych aranżacjach. Zespół 
Śpiewaczy przypomniał starodawne, często zapomniane 
kolędy i pastorałki. 

Wspólną modlitwę poprowadził ksiądz prałat Tade-
usz Gramatyka. Na wszystkich czekały również tradycyj-
ne, świąteczne potrawy przygotowane przez miejscowe 
gospodynie. 

Zwieńczeniem jubileuszowego wieczoru było wspól-
ne kolędowanie.

Justyna Solarz

Gratulacje dla Pani Zofii Markowskiej

Koło Gospodyń Wiejskich w Studzianie
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„IDZIE KOLĘDA” KONCERT KOLĘD  
W NOWOSIELCACH
2 lutego Kościół katolicki obchodził Święto Ofiarowania Pańskiego, znane powszechnie Świętem Matki Bożej Grom-
nicznej. Z tej okazji, w Kościele pw. św. Marii Magdaleny w Nowosielcach, odbył się II Gminny Koncert Kolęd „Idzie 
Kolęda”. 

Wydarzenie rozpoczęła Msza Święta pod prze-
wodnictwem ks. proboszcza Piotra Walasza. 
W czasie liturgii zgodnie ze starym zwycza-

jem zostały poświęcone gromnice.
Po wspólnej modlitwie przyszedł czas na wyjątkowy 

wieczór koncertowy, pełen polskich kolęd i utworów bo-
żonarodzeniowych. 

Niepowtarzalny repertuar w klasycznych i nowocze-
snych aranżacjach zaprezentował Zespół Wokalno-In-
strumentalny „Bella Voce” ze Studziana prowadzony 
przez Tadeusza Kałamarza, Zespół „Grzęszczaneczki” 
z Grzęski pod opieką Stanisławy Muchy, Zofia Kalamarz 
przy akompaniamencie Adama Domki oraz Chór „Veri-
tas” z Nowosielec pod dyrygenturą Tomasza Piątka. 

Podczas koncertu wybrzmiały najbardziej znane pol-
skie kolędy. 

Wśród wielu klasycznych i  bliskich sercu każdego 
z nas kompozycji, znalazły się także współczesne utwory. 

Nie zabrakło również pieśni wywodzących się z wie-
lopokoleniowych tradycji kolędniczych, które, choć 
piękne, bywają już często zapomniane. Wszystkie zespo-
ły wykazały niesamowity poziom artystyczny i duchową 
wrażliwość wykonując utwory w  taki sposób, że każdy 
z nich stawał się ekscytującą opowieścią o Bożym Naro-
dzeniu. 

Publiczność wysłuchała kilkunastu różnorodnych 
utworów, zachwycając się umiejętnościami artystów i na-
gradzając każdy występ gromkimi brawami. 

Na zakończenie Koncertu Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Przeworsku Justyna Solarz złożyli wyrazy uznania 
i  gratulacje wszystkim wykonawcom. Ciepłe słowa do 
wszystkich uczestników skierował także Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu Przeworskiego Paweł Tworek.

Organizatorami tego wspaniałego wydarzenia byli: 
Wójt Gminy Przeworsk i  Gminny Ośrodek Kultury 
w  Przeworsku we współpracy z  Parafią pw. św. Marii 
Magdaleny w Nowosielcach oraz Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Ziemi Nowosieleckiej.

Szczepan Całka

Uczestnicy koncertu

Koncert Idzie kolęda

Chór Veritas
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NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI  
„ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”
27 lutego w Bazylice Ducha Św. w Przeworsku odbyły się Gminne Obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych”, mające na celu upamiętniać bohaterów antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, które 
są wyrazem hołdu dla Żołnierzy Niezłomnych w sposób szczególny związanych z naszym regionem: braci Tadeusza 
i Edwarda Cieślów pochodzących ze Studziana oraz ks. Antoniego i Stanisława Olejarków z Grzęski.

W intencji Żołnierzy podziemia antykomuni-
stycznego została odprawiona Msza Święta. 
Eucharystii przewodniczył Dziekan Deka-

natu Przeworsk, ks. prałatat Tadeusz Gramatyka który 
podkreślił czym są dla nas wartości takie jak: Bóg, Honor 
i Ojczyzna.

Wstępem do tego podniosłego wydarzenia był pro-
gram patriotyczny przygotowany przez Zespół Wokalno 
- Instrumentalny „Bella Voce” ze Studziana pod opieką 
Tadeusza Kałamarza. 

Dalsza część uroczystości rozpoczęła się od wciągnię-
cia na maszt flagi państwowej oraz odśpiewania Mazurka 
Dąbrowskiego przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
Gminy Przeworsk pod batutą Tomasza Piątka.

Następnie swoje słowa do uczestników skierował 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, który zaznaczył 
jak ważne jest to dla nas święto oraz jak dzisiaj trzeba bu-
dować postawy patriotyczne. Wyraził przy tym wdzięcz-
ność za wzorzec miłości do Ojczyzny. Głos zabrała rów-
nież Minister Funduszy i Polityki Regionalnej Małgorzata 
Jarosińska - Jedynak oraz Wicestarosta Przeworski Jacek 
Kierepka. 

W imieniu rodziny Braci Cieślów podziękowanie za 
pamięć i organizację wydarzenia złożył Jan Tabak. 

Następnie Apel Poległych z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych odczytał porucznik Ma-
ciej Kołodziej, po czym Wojskowa Asysta Honorowa, 
pod dowództwem porucznika Przemysława Szulca od-
dała salwę honorową. Dopełnieniem uroczystości było 
złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą Żołnierzy 
Niezłomnych: Tadeusza i Edwarda Cieślów oraz ks. An-
toniego i Stanisława Olejarków. 

Wyjątkowa okazja do złożenia hołdu Bohaterom od-
była się z udziałem 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej 
im. gen. bryg. Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu, 
1 Przeworskiej Drużyny Harcerzy Borek im. Św. Francisz-
ka z Asyżu, 2 Przeworskiej Drużyny Harcerzy „Gniazdo” 
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, młodzieży Klas 
Mundurowych ZSZ Przeworsk, pocztów sztandarowych, 
rodziny Niezłomnych Bohaterów ze Studziana i Grzęski 
oraz zaproszonych gości. 

Justyna Solarz

Gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

Uczestnicy Gminnych Obchodów Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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BIEG TROPEM WILCZYM
W niedzielę, 6 marca odbył się jubileuszowy X Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, tysiące biegaczy w kilkuset mia-
stach w Polsce i na świecie wzięło udział w tym wydarzeniu, dając świadectwo swojego patriotyzmu.

W Gminie Przeworsk, podobnie jak w po-
przednich latach, upamiętniono lokalnych 
Bohaterów. VIII edycja Biegu poświęcona 

Pamięci Braci Cieślów i Braci Olejarków cieszyła się du-
żym zainteresowaniem. Do sportowej rywalizacji stanęło 
blisko 200 osób. 

Tym bardziej cieszymy się, że całe rodziny, a nawet 
osoby spoza Gminy Przeworsk zdecydowały się przyje-
chać do nas, aby pobiec i uczcić pamięć Żołnierzy Wyklę-
tych. Cieszy nas niezmiernie udział służb mundurowych 
żołnierzy, strażaków oraz harcerzy w Biegu.

W Biegu brały udział osoby w różnym wieku, najstar-
szy biegacz Zygmunt Rutkowski miał 70 lat, a najmłodszy 
Antoni Hałoń 4 lata. 

Rozpoczęcie wydarzenia miało miejsce przed bu-
dynkiem Wiejskiego Domu Kultury w Grzęsce, gdzie 
znajduje się tablica upamiętniająca ks. dziek. Antoniego 
Olejarkę i kpt. Stanisława Olejarkę. Wszystkich biega-
czy, kibiców i rodziny powitali organizatorzy Biegu Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Przeworsku Justyna Solarz, po 
czym odśpiewany został Mazurek Dąbrowskiego. 

Najpierw wystartował Bieg na dystansie 9 - km, które-
go trasa przebiegała z Grzęski, przez Studzian w pobliżu 
domu rodzinnego Niezłomnych Braci Cieślów, do mety 
usytuowanej na przeworskim rynku. 

Mimo wymagającego dystansu i dużej konkurencji, 
biegacze po raz kolejny wykazali się wielkim zaangażo-
waniem i hartem ducha. Wszyscy dotarli do celu w wy-
znaczonym limicie czasowym. Najszybciej 9 - kilometro-
wą trasę pokonał Andrzej Szpunar. 

Dalsza część zmagań miała miejsce na przeworskim 
rynku. 

Dystans o symbolicznej długości 1963 metrów zwią-
zany jest z rokiem śmierci ostatniego Żołnierza Wyklę-
tego – Józefa Franczaka. Pierwszy na metę dotarł Kamil 
Motyka.

Zwycięzcy biegu otrzymali pamiątkowe statuetki 
i nagrody, natomiast każdy biegacz został uhonorowany 
wyjątkowym medalem. Dekoracji zawodników dokonali: 
Przewodnicząca Rady Powiatu Przeworskiego Agnieszka 
Bukowa-Jedynak, Członek Zarządu Powiatu Przewor-
skiego Wiesław Bukowski, Burmistrz Miasta Przeworska 
Leszek Kisiel oraz Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec wraz z Zastępcą Wójta Teresą Wielgos.

Start biegu, Grzęska
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Ten coroczny Bieg ma na celu oddanie hołdu żołnie-
rzom polskiego podziemia antykomunistycznego działa-
jącego w latach 1944 – 1963 w obrębie przedwojennych 
granic RP. Jednak w tym roku impreza miała też inne 
znaczenie. Z jednej strony wspominano polskich boha-
terów, z drugiej zaś strony mówiono o tych, którzy za 
wschodnią granicą toczą walkę z okupantem. Podczas 
Biegu odbyła się zbiórka do puszek pod hasłem „Biegnie-
my Ukraino z pomocą”, która miała na celu wsparcie ofiar 
wojny na Ukrainie. 

Szczególne podziękowania za współpracę kierujemy 
w stronę partnerów Biegu: do dr Leszka Kisiela Burmi-
strza Miasta Przeworska, Przeworskiego Szczepu Związ-
ku Harcerstwa Rzeczypospolitej, Harcerskiego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego, Przeworskiego Koła 
Turystyki Rowerowej ,,Via Carpatia’’, Powiatowej Policji 
w Przeworsku, Straży Miejskiej w Przeworsku oraz do 
Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Prze-
worsk.
OFICJALNE WYNIKI BIEGU:
- Dystans 9 km – Kobiety:
1. Marta Rawska
2. Monika Bester
3. Paulina Lis

- Dystans 9 km – Mężczyźni:
1. Andrzej Szpunar
2. Mateusz Banaś 
3. Łukasz Szal
- Dystans 1963 m – Kobiety:
1. Magdalena Ciupińska
2. Wiktoria Kiełb
3. Anna Rybacka
- Dystans 1963 m – Mężczyźni:
1. Kamil Motyka
2. Michał Niemczak
3. Błażej Superson 

Szczepan Całka

Uczestnicy Biegu Tropem Wilczym

Drugi dystans biegu, Przeworsk Rynek
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WYSTAWA ŁOWIECKA „ROLA ŁOWIECTWA 
W CZASACH WSPÓŁCZESNYCH”
Trofea, przedmioty związane z kulturą łowiecką gościły w marcu we Wiejskim Domu Kultury w Ujeznej. Wystawa Ło-
wiecka, której tematem była „Rola łowiectwa w czasach współczesnych” została zorganizowana przez Wójta Gminy 
Przeworsk i Koło Łowieckie „Bażant” z Przeworska. 

4 marca odbyło się uroczyste otwarcie wystawy, na 
którym uczestnicy poznali historię działalności Koła 
i spróbowali potraw myśliwskich przygotowanych przez 
jego członków. 

Na wystawie można było podziwiać różne motywy ło-
wieckie, obrazy, zdjęcia i wiele innych eksponatów, przed-
stawiających piękno łowiectwa. Wszystkie te przedmioty 
udało się zgromadzić w jednym miejscu dzięki otwarto-
ści ich właścicieli – członków Koła. 

Całość uroczystości uświetniły sygnały łowieckie gra-
ne przez Zespół Sygnalistów Myśliwskich Quinet Aloha-
brass. Cała impreza odbyła się w miłej muzycznej i pach-
nącej dziczyzną atmosferze.

Wystawę można było zwiedzać bezpłatnie przez cały 
marzec.

Katarzyna Nagórny

Uczestnicy wystawy

Zespół Sygnalistów Myśliwskich Quinet Alohabrass

Wystawa trofeów
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DZIEŃ KOBIET I DZIEŃ MĘŻCZYZN  
Z KABARETEM „A JAK”

Dzień Kobiet oraz Dzień Mężczyzn w Gminie 
Przeworsk w tym roku uczczono w wyjątkowy 
sposób. Jako, że oba święta dzieli zaledwie dwa 

dni była to wspaniała okazja do wspólnego świętowania. 
Dla wszystkich Pań oraz Panów wystąpił na żywo kaba-
ret „A JAK!”, który na scenie Wiejskiego Domu Kultu-
ry w  Grzęsce zaprezentował swój premierowy program 
„Matka jest tylko jedna”. Publiczność bawiła się wspania-
le, a kolejne skecze i piosenki przerywane były salwami 
śmiechu. 

Nie zabrakło na widowni zarówno Pań, jak i Panów, 
pragnących wspólnie świętować.

Panie mogły z dystansem spojrzeć na swoją kobiecą 
naturę, Panowie natomiast mogli dowiedzieć się co tak 
naprawdę tkwi w umysłach płci pięknej.

Muzyczną niespodziankę przygotowała również Or-
kiestra Dęta Gminy Przeworsk pod batutą Tomasza Piątka. 

Po występach, ze sceny popłynęły serdeczne życzenia 
dla Pań, które w imieniu wszystkich obecnych na spotka-
niu mężczyzn złożył Gospodarz Gminy Daniel Krawiec. 
Życzenia wszystkim Panom złożyła Zastępca Wójta Gmi-
ny Przeworsk Teresa Wielgos. 

Justyna Solarz

Kabaret „A jak”

Uczestnicy Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn
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NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI POLAKÓW 
RATUJĄCYCH ŻYDÓW
Dzień 24 marca to Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Tego dnia, 78 lat 
temu Niemcy zamordowali Józefa Ulmę z Markowej, jego ciężarną żonę Wiktorię, szóstkę małoletnich dzieci, a także 
ośmioro ukrywanych przez rodzinę Żydów z rodzin Didnerów, Grünfeldów i Goldmanów. 

Święto jest wyrazem czci dla wszystkich Polaków, 
którzy okazując swoje serce oraz współczucie, po-
magali Żydom mordowanym przez niemieckich 

oprawców. Kierowali się Oni przede wszystkim wiarą, 
miłością bliźniego oraz przekonaniem, że życie ludzkie 
jest najwyższą wartością. 

Mieszkańcy Urzejowic oraz przedstawiciele władz 
samorządowych na czele z Wójtem Gminy Przeworsk 
Danielem Krawcem oddali hołd wszystkim naszym ro-
dakom, którzy narażając się na śmierć w różny sposób 
pomagali obywatelom narodowości żydowskiej. W ko-
ściele pw. Św. Mikołaja Biskupa została odprawiona Msza 
Św., której przewodniczył ksiądz wikariusz Grzegorz 
Gładysz. 

Warto pamiętać o lokalnych bohaterach – mieszkań-
cach naszej Gminy, którzy swoją postawą dali świadec-

two niezwykłej odwagi. Należy tutaj wspomnieć m. in. 
rodziny Stanisława i Marii Grocholskich oraz Walentego 
Nykla z Urzejowic.

Polacy, którzy z narażeniem własnego życia, a także 
życia swoich bliskich, ratowali Żydów w czasie II wojny 
światowej są wzorem odwagi i patriotyzmu. Pamiętajmy 
o ich heroicznej postawie, za którą wielu z nich zapłaciło 
najwyższą cenę.

Magdalena Curzytek

 Msza św. w intencji Polaków ratujących Żydów
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TRADYCJA PALM WIELKANOCNYCH 
W GMINIE PRZEWORSK
Misternie oplecione iglastymi gałązkami lub liśćmi kłokoczki ozdobione suszonymi albo papierowymi kwiatami, 
z dodatkiem kolorowych wstążek lub skromniejsze, zrobione z wierzbowych gałązek, z puszystymi baziami palmy 
wielkanocne można było podziwiać w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce. 

Palmy wielkanocne są nieodłącznym 
elementem Niedzieli Palmowej, 
przypadającej na tydzień przed Wiel-

kanocną. Tradycja ta nawiązuje do trium-
falnego wjazdu Chrystusa do Jerozolimy, 
kiedy to gałązkami palmowymi tłum witał 
Jezusa.

Zwyczaj przygotowywania palm na-
rodził się już w  IV wieku we wschodnim 
chrześcijaństwie. Z  czasem trafił też na 
Zachód – od XI wieku znajduje się w  li-
turgii kościelnej. Wtedy też upowszechnił 
się w Polsce i  jest pielęgnowany do dzisiaj. 
W zależności od regionu palmy wielkanocne wyglądają 
inaczej. Widać w nich zawsze wyraźne wpływy lokalnej 
sztuki ludowej.

W celu kultywowania tradycji i zaprezentowania wy-
jątkowych umiejętności twórczych, w naszej gminie, jak 
co roku odbył się „Przegląd Palm Wielkanocnych”. Orga-
nizatorami przedsięwzięcia byli: Wójt Gminy Przeworsk, 
Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku oraz Biblioteka 
Publiczna Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach.

Podtrzymywanie pięknych zwyczajów i promowanie 
lokalnego folkloru jest nierozłącznie związane z działal-
nością Kół Gospodyń Wiejskich, ale także stowarzyszeń 
działających na terenie naszej gminy. W  tegorocznej 
edycji przeglądu, piękne palmy przygotowały Koła Go-
spodyń Wiejskich w: Chałupkach, Grzęsce, Gorliczynie 
I, Gorliczynie II, Gwizdaju, Mirocinie, Nowosielcach, 
Rozborzu, Studzianie, Świętoniowej, Urzejowicach oraz 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Gorliczyna i Sto-
warzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej. 

Palmy nieznacznie różniły się wielkością, natomiast 
zgodnie z  obyczajami charakterystycznymi dla regionu 
przeworskiego posiadały wspólne cechy. Bazą do ich wy-
konania pozostały naturalne materiały, w tym takie rośli-
ny jak: bukszpan, bazie, jałowiec, cis, kłokoczka czy suche 
kwiaty. Każda z palm wyróżniała się sposobem zdobie-
nia, najczęściej były to różnego rodzaju kwiaty wykonane 
z papieru, bibuły i krepiny, a także wstążki i kokardki. 

Starannie przygotowane palmy wielkanocne wyróż-
niały się oryginalnym, własnoręcznym wykonaniem, 
a także różnorodnymi, barwnymi elementami. 

Mimo oczywistych podobieństw, wszystkie palmy były 
wyjątkowymi kompozycjami, wykonanymi w duchu miej-
scowej tradycji. Ważna była jednak pomysłowość i inwen-
cja twórcza uczestników, która nigdy nie przestaje zaska-
kiwać. 

W  tym roku, ze względu na trudną sytuację za na-
szą wschodnią granicą, w geście solidarności z narodem 
ukraińskim, przygotowane palmy posiadały akcenty 
i ozdoby w barwach narodowych Ukrainy. Motyw ukra-
ińskiej i polskiej flagi wyróżniał palmę wykonaną przez 
Koło Gospodyń Wiejskich w Rozborzu. Na uwagę zasłu-
giwała również kompozycja z  gałązek drzewa iglastego 
otulona żółtymi i  niebieskimi kwiatami, którą przygo-
towały członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Grzęsce. 
W tym samym tonie swoją palmę przystroiły Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Nowosielcach. 

Bardzo cieszymy się z tego, iż doroczny przegląd cie-
szył się tak dużym zainteresowaniem. 

Dziękujemy wszystkim, którzy poświęcili swój czas, 
przyczyniając się do kultywowania tradycji ludowej 
związanej z obrzędami Świąt Wielkanocnych.

Szczepan Całka

Przegląd Palm Wielkanocnych
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ŚWIĘTO TRADYCJI WIELKANOCNYCH
Święta Wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym obrzędy religijne splatają się z tradycją ludową. Przez wieki po-
wstało wiele obrzędów i zwyczajów, związanych z tymi Świętami, z których wiele przetrwało do dnia dzisiejszego. 
Dzięki owocnej współpracy z lokalnymi Kołami Gospodyń Wiejskich mieliśmy możliwość zaprezentować te tradycje, 
w tym roku w Ujeznej.

Na uroczyste spotkanie przybyli przedstawicie-
le: duchowieństwa, ministerstwa, władz wo-
jewódzkich, powiatowych i  gminnych, służb 

mundurowych, organizacji i  stowarzyszeń działających 
na terenie.
Był czas na przemowy i życzenia. Do wszystkich uczest-
ników słowa skierowali: Malgorzata Jarosińska-Jedynak 
Minister Funduszy i  Polityki Regionalnej, Anna Huk 
Marszałek Województwa Podkarpackiego oraz Daniel 
Krawiec Wójt Gminy Przeworsk.

Zarówno Gospodarz Gminy Daniel Krawiec, jak i go-
ście w  swoich wystąpieniach nawiązywali do tego jak 
ważne jest kultywowanie naszych polskich tradycji. Po-
nadto złożyli wszystkim zgromadzonym świąteczne ży-
czenia.

Po uroczystym otwarciu swój program artystyczny 
zaprezentowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. bł. 
ks. Jana Balickiego w Ujeznej. Młodzież wykonała wido-
wisko nawiązujące do dawnej tradycji i zwyczajów wiel-
kanocnych „Jak to niegdyś w Ujeznej bywało” . 

Po wspólnej modlitwie, którą poprowadził ksiądz 
proboszcz Kazimierz Jarema oraz błogosławieństwie po-
karmów nadszedł czas na degustację pysznych potraw 
wielkanocnych.

Podczas spotkania Wójt Gminy Daniel Krawiec wraz 
z  Minister Funduszy i  Polityki Regionalnej Małgorzatą 
Jarosińską- Jedynak oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Przeworsku Justyną Solarz podsumowali tego-
roczny Przegląd Palm Wielkanocnych wręczając uczest-
nikom nagrody oraz dyplomy. 

Ten wspólnie spędzony czas, radosne chwile i wyjąt-
kowy, podniosły nastrój, który sprzyjał do rozmów i cie-
szenia się sobą, pozostanie na długo w  naszej pamięci. 
Spotkanie w miłym gronie przypomniało i utrwaliło pol-
ską tradycję obyczajowość.

Magdalena Curzytek

Gminne Święto Tradycji Wielkanocnych w Ujeznej

Program artystyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Ujeznej
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XV JUBILEUSZOWA GMINNA PARADA 
STRAŻY GROBOWYCH POŁĄCZONA 
Z JUBILEUSZEM 30-LECIA PEŁNIENIA 
FUNKCJI KOMENDANTA
Barwne wojsko w pięknych strojach, z pióropuszami na głowie, z szablą i karabinem w dłoni, można było podziwiać 
w tym roku w Grzęsce. Oddziały Turków, bo o nich mowa, zaprezentowały się podczas XV Gminnej Parady Straży 
Grobowej. 

Wydarzenie rozpoczęło się mszą św. w kościele 
pw. Krzyża Świętego w Grzęsce, której prze-
wodniczył ks. Karol Krupa. Kazanie wygłosił 

ks. proboszcz Kazimierz Jurczak. Następnie przy akom-
paniamencie Orkiestry Dętej Gminy Przeworsk barwny 
korowód, prowadzony przez Zespół Mażoretek z Grzęski 
przeszedł na miejscowe boisko sportowe.

Odegrano i odśpiewano hymn państwowy, po czym 
Komendant Gminny Straży Grobowych Jan Wilk złożył 
meldunek Wójtowi Gminy Przeworsk Danielowi Kraw-
cowi. Gospodarz Gminy oddał także pierwszy strzał z ar-

maty na rozpoczęcie przeglądu. W  uroczystości udział 
wzięli przedstawiciele duchowieństwa, parlamentu, 
władz województwa, powiatu i  gminy, służb munduro-
wych oraz organizacji i stowarzyszeń z terenu gminy.

Słowa uznania za podtrzymywanie pięknej polskiej 
tradycji wyraziła Poseł na Sejm Teresa Pamuła. Członek 
Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna Huk od-
czytała list Marszałka Województwa Podkarpackiego. 
Dyrektor Biura Posła Tadeusza Chrzana Monika Roma-
niec przekazała list gratulacyjny na ręce Komendanta 
Straży Grobowej w Grzęsce Edwarda Macha. Również na 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wręcza pamiątkową szablę Komendantowi Straży Grobowej z Grzęski 
Edwardowi Machowi
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ręce komendanta list w imieniu Starosty Przeworskiego 
Bogusława Urbana złożył Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Przeworskiego Paweł Tworek. 

Tegoroczna Parada połączona była z  wyjątkowym 
jubileuszem Pana Edwarda Macha, który obchodził 
30-lecie pełnienia funkcji Komendanta Straży Grobowej 
w Grzęsce. Swoją służbę rozpoczął w 1983 r. Tego roku 
młodzież po raz pierwszy trzymała straż przy Grobie 
Chrystusa w  nowo wybudowanym kościele. Spośród 
osób, które chciały pełnić wartę, tylko Pan Edward znał 
zasady musztry, ponieważ rok wcześniej zakończył od-
bywanie zasadniczej służby wojskowej. Od tamtej pory, 
z kilkoma latami przerwy dowodził oddziałowi Turków 
z  Grzęski. W  sumie 30 lat. W  tym roku kończy swoją 
służbę. W  podziękowaniu za zaangażowanie i  podtrzy-
mywanie lokalnej tradycji na ręce Komendanta Wójt 
Daniel Krawiec złożył pamiątkową szablę oraz grawer-
ton. Podziękowania popłynęły również od zaproszonych 
gości oraz od Turków z  Grzęski. Wyrazy wdzięczności 
przekazano także w  stronę Pani Marii Mach, żony Ko-
mendanta, która od lat dba o mundury Turków.

Gminna Parada była okazją, by podziękować również 
komendantom wszystkich obecnych na wydarzeniu od-
działów, kapelmistrzowi orkiestry, instruktorce mażore-
tek, naczelnikom OSP, przewodniczącej KGW z Grzęski 
oraz sołtysowi z Grzęski.

Po części oficjalnej nadszedł czas na pokazy musztry 
paradnej. Barwne widowisko zapewniły oddziały Turków 
z Ujeznej, Rozborza, Mirocina, Świętoniowej, Nowosielec 
i Grzęski. Strażom Grobowym akompaniowała Orkiestra 
Dęta Gminy Przeworsk. O wystrzały z armaty zadbał Od-
dział Kosynierów z  Ujeznej. Gminne święto uświetniły 
również występy Zespołu Mażoretek z Grzęski.

Barbara Kiełbasa

Straż Grobowa z Nowosielec

Przedstawiciele Straży Grobowej z Mirocina

Grupa Kosynierów oraz Straż Grobowa z Ujeznej

Straż Grobowa z Grzęski
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Straż Grobowa z Rozborza

Straż Grobowa ze Świętoniowej

Zespół Mażoretek z Grzęski - grupa młodsza

Zespół Mażoretek z Grzęski - grupa starsza

OSP MIROCIN 
Z DOTACJĄ NA 
WYDANIE ŚPIEWNIKA
Ochotnicza Straż Pożarna w Mirocinie, dzięki wsparciu 
merytorycznemu Urzędu Gminy Przeworsk, otrzyma-
ła dotację w kwocie 20 000,00 zł w ramach otwartego 
konkursu ofert pn. „Mecenat kulturalny” na realizację 
zadań publicznych Województwa Podkarpackiego w za-
kresie kultury w 2022 rok..

Zadanie polega na przygotowaniu, opracowaniu 
i wydrukowaniu publikacji – w formie śpiewnika 
pt. „Wsi spokojna, wsi wesoła – na ludową nutę”, 

w której będą zawarte tradycyjne pieśni, przyśpiewki, pa-
storałki związane z obrzędowością, tradycją oraz kulturą 
wsi z terenu Województwa Podkarpackiego.
 Zapraszamy zespoły ludowe i  śpiewacze, śpiewaków, 
kontynuatorów tradycji, wykonawców muzyki ludowej 
do nadsyłania tekstów, utworów do publikacji.

Plakat projektu
Arkadiusz Węgrzyn
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„MIEJCIE ODWAGĘ ŻYĆ DLA MIŁOŚCI …..”
12 maja w Pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu odbył się I Międzygminny Konkurs w hołdzie Świętemu Janowi Paw-
łowi II pod hasłem „Miejcie odwagę żyć dla Miłości …”. 

Organizatorami Konkursu był Gminny Ośrodek 
Kultury w  Przeworsku oraz Centrum Kultury 
w  Zarzeczu. Patronat honorowy nad wydarze-

niem objął Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz 
Wójt Gminy Zarzecze Tomasz Bury.

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Przeworsk 
oraz Gminy Zarzecze, a jego głównymi celami było mi.in. 
uczczenie 102. rocznicy urodzin Karola Wojtyły, popula-
ryzacja poezji, pieśni i piosenek religijnych oraz rozwija-
nie wrażliwości i talentów wśród dzieci i młodzieży. 

W zmaganiach konkursowych udział wzięło 20 dzieci 
z Gminy Przeworsk i 24 dzieci z Gminy Zarzecze. Pre-
zentacje oceniane były wg kryteriów: dobór repertuaru, 
sposób interpretacji, pamięciowe opanowanie tekstu 
a także ogólne wrażenie artystyczne. 

Jury w składzie: Katarzyna Rudnicka – Kierownik Bi-
blioteki Pedagogicznej w  Przeworsku, Bogumiła Jarosz 
– Biblioteka Miejska w Przeworsku, Monika Kmiecik – 
Pedagog Szkolny, Marta Stącel – MultiFonia Studio po 
burzliwych dyskusjach ogłosiło werdykt.
- W kategorii poezji religijnej, w grupie wiekowej klasy 
I-III zostali nagrodzeni: 
Miejsce 1 – Pola Sopel, SP w Świętoniowej,

Miejsce 2 – Aleksandra Mucha, SP w Grzęsce,
Miejsce 3 – Dominik Pilek, SP w Żurawiczkach.
- W kategorii poezji religijnej, w grupie wiekowej klasy 
IV-VI zostali nagrodzeni: 
Miejsce 1 – Rozalia Mazur, SP w Mirocinie,
Miejsce 2 – Lena Szczepańska, SP w Żurawiczkach, 
Miejsce 3 – Lena Wołowiec, SP w Nowosielcach.
- W kategorii poezji religijnej, w grupie wiekowej klasy 
VII-VIII zostali nagrodzeni: 
Miejsce 1 – Diana Konieczna, SP w Rozborzu,
Miejsce 2 – Kamila Flejszar, SP w Rozborzu,

I Międzygminny Konkurs w hołdzie Św. Janowi Pawłowi II

Jury Konkursu
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Miejsce 3 – Magdalena Jadam, SP w Rozborzu.
-W  kategorii poezji religijnej, w  grupie wiekowej klasy 
ponadpodstawowe zostali nagrodzeni: 
Miejsce 1 – Norbert Bielec ZS w Zarzeczu.
- W  kategorii konkursowej pieśni i  piosence religijnej, 
wśród klas I-III zostali nagrodzeni:
Miejsce 1 – Antonina Śliwa, SP w Nowosielcach,
Miejsce 2 – Julia Panek, SP w Rozborzu,
Miejsce 3 – Piotr Kwaśniak, SP w Zarzeczu.
- W  kategorii konkursowej pieśni i  piosence religijnej, 
wśród klas IV-VI zostali nagrodzeni:
Miejsce 1 – Marcelina Bukowy, SP w Mirocinie,
Miejsce 2 – Zofia Kalamarz, SP w Nowosielcach,
Miejsce 3 – ex aequo: Sandra Paluch, SP w Świętoniowej 
i Oskar Lewko, SP w Siennowie.
-W  kategorii konkursowej pieśni i  piosence religijnej, 
wśród klas VII-VIII zostali nagrodzeni:
Miejsce 1 – Anna Wojnar, SP w Studzianie,
Miejsce 2 – Karolina Cicirko, SP w Zarzeczu, 
Miejsce 3 – ex aequo: Weronika Pieniążek, SP w Studzia-
nie i Julia Kościńska, SP w Żurawiczkach.

 -W  kategorii konkursowej pieśni i  piosence religijnej, 
wśród klas ponadpodstawowych zostali nagrodzeni:
Miejsce 1 – Zuzanna Kość, ZS w Zarzeczu
Miejsce 2 – Aleksandra Piątek, LO w Jarosławiu (Miro-
cin). 

Laureaci otrzymali dyplomy oraz nagrody, pozostali 
uczestnicy upominki.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom kon-
kursu, rodzicom i opiekunom.

Magdalena Curzytek

Uczestnicy Konkursu

„SZUKAŁEM WAS, A TERAZ WY 
PRZYSZLIŚCIE DO MNIE”
„Bogurodzica”, „Miłosierni”, „W cieniu Twoich rąk” - to tylko kilka utworów, jakie można było usłyszeć podczas 
Koncertu uwielbienia „Szukałem was a teraz wy przyszliście do mnie”.

Najpiękniejsze strofy w hoł-
dzie Ojcu Świętemu – Jano-
wi Pawłowi II wybrzmiały 

na placu przy kościele parafialnym 
pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozbo-
rzu. Ten niezwykły koncert poprze-
dziła uroczysta Msza Święta, której 
przewodniczył ksiądz dr Jan Gołąb. 
W wygłoszonym kazaniu proboszcz 
parafii odwołał się do najważniej-
szych idei Papieża. Przytaczane słowa 
mówiły o życiu i miłości do drugiego 
człowieka. Nawoływały do wartości, 
jakiej nie sposób przecenić. 

Część oficjalną zainaugurował 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-

Zespół wokalny „Singing Souls” pod kierownictwem muzycznym 
Wojciecha Jakubca
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wiec, który w  swoim przemówieniu podkreślił wyjąt-
kowość oraz cel tego doniosłego koncertu. Głos zabrali 
również zaproszeni goście: Minister Funduszy i Polityki 
Regionalnej – Małgorzata Jarosińska-Jedynak, Wojewo-
da Podkarpacki – Jolanta Sawicka oraz Marszałek Woje-
wództwa Podkarpackiego – Anna Huk. Do uczestników 
Koncertu okolicznościowy list skierował Starosta Prze-
worski – Bogusław Urban. 

Część artystyczną otworzył wytęp Zespołu wokalno – 
instrumentalnego „Bella Voce” ze Studziana pod kierow-
nictwem Tadeusza Kałamarza w utworach: „Bądź królo-
wą moich czystych myśli”, „Powierz się Matce”, „Matko 
o twarzy jak…”, „Bogurodzica”.

Następnie na scenie swoje utwory pt. „Śpiewać chcę 
chwalić imię twe”, „Nasz Bóg”, Błogosław duszo moja 
Pana” zaprezentował Zespół „Szafirowe Nutki” z  Roz-
borza i  Mirocina, którego opiekunem muzycznym jest 
Anna Bieniasz – Markowicz. 

W koncercie pieśni dedykowanych Świętemu Janowi 
Pawłowi II wystąpił również Chór „Veritas” z Nowosie-
lec pod dyrygenturą Tomasza Piątka w utworach „Jesus 
Christ” oraz „Leć muzyczko.” 

Przed zgromadzoną publicznością swoje wiersze i pio-
senki zaprezentowali również laureaci I Międzygminne-
go Konkursu „Miejcie odwagę żyć dla Miłości…”, który 
odbył się 12 maja 2022r. w Pałacu Dzieduszyckich w Za-
rzeczu. 

Gościem specjalnym uroczystości był Zespół wokalny 
„Singing Souls” z Młodzieżowego Domu Kultury w Rze-
szowie oraz instrumentaliści pod kierownictwem mu-
zycznym Wojciecha Jakubca. Zespół wykonał m.in. „Tyś 

jak skała Tyś jak słońce”, „Duchu Święty”, „W cieniu Two-
ich rąk”. Kunszt artystów doceniony został przez publicz-
ność, która każdy występ nagradzała gromkimi brawami. 

Na zakończenie została odśpiewana ulubiona pieśń 
naszego ukochanego Ojca Świętego - „Barka”, przy której 
nie sposób się nie wzruszyć. 

Ten blisko czterogodzinny koncert to nie tylko wyda-
rzenie artystyczne, to przede wszystkim podziękowanie 
za drogowskazy jak żyć, jak traktować drugiego czło-
wieka oraz kontynuacja nauki, którą pozostawił nam po 
sobie nasz Święty Rodak. I mimo, że wiatr już zamknął 
księgę Jego życia, dzięki takim wydarzeniom pamięć 
o Polaku wszechczasów, o największym autorytecie i nie-
doścignionym wzorze wciąż trwa. 

Podsumowując ten niezwykle wzruszający Koncert 
wyrazy uznania złożyli artystom: Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec, Proboszcz Parafii pw. Matki Bożej Fa-
timskiej w Rozborzu ks. dr Jan Gołąb, Dyrektor Centrum 
Kultury w  Zarzeczu Barbara Szczygieł oraz Dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury w  Przeworsku Justyna So-
larz.

Organizatorami Koncertu byli: Parafia pw. Matki Bo-
żej Fatimskiej w Rozborzu, Gmina Przeworsk, Gminny 
Ośrodek Kultury w  Przeworsku. Koncert został zorga-
nizowany w partnerstwie z Gminą Zarzecze i Centrum 
Kultury w Zarzeczu.

Serdecznie dziękujemy wykonawcom za ogromną 
dawkę wzruszających emocji oraz wszystkim gościom za 
przybycie.

Magdalena Curzytek

Koncert Uwielbienia, Rozbórz 2022
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DZIEŃ DZIECKA POŁĄCZONY 
Z JUBILEUSZEM 5-LECIA GMINNEGO 
OŚRODKA KULTURY
Gminny Dzień Dziecka połączony z Jubileuszem 5 – lecia działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku 
odbył się 5 czerwca na stadionie sportowym w Studzianie. 

Jubileusz 5-lecia działalności to nie tylko powód do 
dumy, ale również okazja, by podziękować wszyst-
kim, którzy razem z nami tworzą kulturę. 

Dokładnie 5 lat temu, 1 czerwca z  inicjatywy Wójta 
Gminy Przeworsk Daniela Krawca, na mocy uchwały 
Rady Gminy rozpoczął swoją działalność Gminny Ośro-
dek Kultury w Przeworsku.

Wydarzenie stało się doskonałą okazją do prezentacji 
wszystkim zgromadzonym grup artystycznych, działają-
cych przy GOK oraz podziękowań skierowanych zarów-
no do pracowników kultury jak i organizacji współpra-
cujących z jednostką. 

Po części oficjalnej jako pierwsze zaprezentowały się 
taneczne grupy dziecięce: Zespół Mażoretek z  Grzęski 
pod opieką instruktor Dagmary Wytrykus oraz Zespół 
Ludowy z  Urzejowic pod okiem instruktor Bożeny Si-
wieckiej.  Swój program przedstawili również uczniowie 

Szkoły Podstawowej w  Studzianie. Bogaty występ arty-
styczny powstał dzięki zaangażowaniu wychowawców: 
Agaty Ostrzywilk-Homik, Marioli Marek, Moniki Bala-
wender, Urszuli Gorzkiewicz, Justyny Haloszki oraz Ta-
deusza Kałamarza.

Mogliśmy również wysłuchać koncertu w wykonaniu 
Zespołu Wokalno-Instrumentalnego „Bella Voce” ze Stu-
dziana, którego instruktorem muzycznym jest Tadeusz 
Kałamarz. Wszystkie występy wzbudziły duże emocje 
i uznanie publiczności, a to tylko część atrakcji przygoto-

Podziękowanie za pracę Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przeworsku

Dzieci podczas zabawy z animatorem
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wanych w tym wyjątkowym dniu. Na najmłodszych cze-
kała masa atrakcji, od dmuchańców, zjeżdżalni, poprzez 
gry i zabawy ruchowe. Nie zabrakło malowania twarzy, 
gigantycznych baniek mydlanych oraz słodkiego stoiska 
przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Stu-
dzianie. Nad dobrą zabawą maluchów czuwała grupa ani-
matorów, która dostarczyła najmłodszym wielu wrażeń. 

Dopełnieniem tego pełnego emocji dnia był niezapo-
mniany spektakl, w  którym głównym bohaterem jest 
ogień w wykonaniu grupy „Fire Charmers” 

Niepowtarzalna atmosfera, wspaniała zabawa oraz 
wspólnie spędzony czas sprawiły, że ten wyjątkowy dzień 
był pełen radości i uśmiechu. 

Justyna Solarz

Pokaz ognia w wykonaniu grupy Fire Charmers

WYJĄTKOWY KONCERT DYPLOMOWY
18 czerwca w  Zabytkowym Pałacu Dzieduszyckich w  Zarzeczu zabrzmiał niezwykły Koncert dyplomowy „Opole 
Chóralnie” naszego Dyrygenta i Kapelmistrza Tomasza Piątka.

To była prawdziwa uczta duchowa i pełen 
profesjonalizm młodego artysty. Wy-
brzmiały największe przeboje Festiwalu 

w  Opolu w  aranżacjach Chóru Dyplomowego 
oraz Zespołu Big Band Young Falcons Band 
z Białobrzeg pod batutą Tomasza Piątka.
Wyrazy uznania i  najszczersze gratulacje dy-
rygentowi w  imieniu Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca złożyły: Zastępca Wójta Gminy 
Przeworsk Teresa Wielgos oraz Dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w  Przeworsku Justyna 
Solarz. 
Jeszcze raz serdecznie gratulujemy dotychczaso-
wych osiągnięć i życzymy Panu Tomaszowi speł-
nienia i niekończących się inspiracji na otwiera-
jącej się właśnie pięknej muzycznej drodze. 

Justyna Solarz

Gratulacje dla Tomasza Piątka od Teresy Wielgos Zastepcy 
Wójta Gminy Przeworsk oraz Justyny Solarz Dyrektor GOK

Strefa zabaw dla dzieci
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GMINNE ŚWIĘTO SPORTU PEŁNE EMOCJI
3 lipca celebrowaliśmy zamiłowanie mieszkańców gminy do kultury fizycznej. Gospodarzem tegorocznego Gminne-
go Święta Sportu było sołectwo Mirocin.

Gminne Święto Sportu to impreza, której już nie 
trzeba specjalnie reklamować, podczas wyda-
rzenia rozgrywane są mecze o  „Puchar Wójta 

Gminy Przeworsk”, biorą w nim udział wszystkie kluby 
sportowe z naszej Gminy. Mamy ich 7, a na ich funkcjo-
nowanie samorząd tylko w tym roku przeznaczył ponad 
300 tys. zł, to wkład w budowanie naszej wspólnej małej 
Ojczyzny, w  której sport ma co prawda amatorskie, ale 
ogromne znaczenie. Nie brakuje też kibiców, miłośników 
piłki nożnej, którzy przyjeżdżają z całej gminy, by dopin-
gować swój klub. Zawsze też mamy ofertę dla najmłod-
szych mieszkańców, w  tym roku były to konkurencje 
sportowe z nagrodami, animacje i dmuchany plac zabaw. 
Chcemy pokazać, że sport to doskonały sposób na zdro-
wy styl życia, aktywność fizyczna potrafi zastąpić wiele 
leków, jednak żaden lek nie zastąpi ruchu.

Przygotowania do rozgrywek o „Puchar Wójta Gmi-
ny Przeworsk” rozpoczęły się 26 czerwca, meczami eli-
minacyjnymi, z  których zostały wyłonione drużyny do 
meczów półfinałowych, które rozegrano w niedzielę na 
boisku sportowym w  Mirocinie. Do finału rozgrywek 
zakwalifikowały się dwa kluby, LKS „PROMYK” Urzejo-
wice i  LKS „START” Mirocin. Z  wynikiem 6:0 Puchar 
Wójta Gminy Przeworsk wywalczył LKS „PROMYK” 
Urzejowice. Podczas spotkania wyłoniony został także 
najlepszy zawodnik, którym został Wojciech Kisiel z LKS 
„START” Mirocin oraz najlepszy: bramkarz Wawrzyniec 
Hejnosz i  strzelec Dawid Bochnak z  LKS „PROMYK” 
Urzejowice.

Sportowych emocji dostarczył wszystkim także mecz 
towarzyski oldbojów Mirocin i  Gminy Przeworsk, któ-
ry został oficjalnie rozpoczęty przez: Tadeusza Chrzana 
Posła na Sejm RP, Annę Huk Członek Zarządu Woje-
wództwa Podkarpackiego, Agnieszkę Bukową - Jedynak 
Przewodniczącą Rady Powiatu Przeworskiego oraz Tere-
sę Wielgos Zastępcę Wójta Gminy Przeworsk. Mecz za-
kończył się remisem, dopiero rzuty karne wyłoniły zwy-
cięzcę, którym została drużyna Gminy Przeworsk.

Gminne Święto Sportu to także okazja do podzię-
kowań i  gratulacji. Zostały one skierowane głównie do 
drużyn które w  sezonie 2021/2022 wywalczyły awanse. 
Drużyna LKS „START” Mirocin po 3 latach wywalczyła 
awans do „A” klasy, a LKS „GORLICZANKA” Gorliczyna 
po 16 latach awansowała do ligi okręgowej. Gratulujemy!

Za pomoc w  organizacji wydarzenia Wójt Gminy 
Przeworsk oraz Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku 
dziękują: Sołtysowi Wsi Mirocin Mieczysławowi Jedyna-

Gospodarze LKS „Start” Mirocin

Mecz oldbojów Mirocin z Gminą Przeworsk

Zwycięska drużyna LKS „Promyk” Urzejowice
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kowi, Kołu Gospodyń Wiejskich w Mirocinie, Ochotni-
czej Straży Pożarnej w  Mirocinie, Ludowemu Klubowi 
Sportowemu „START” Mirocin oraz Szkole Podstawo-
wej w Mirocinie, Paniom z Przedszkola „Mali Odkryw-
cy” z Gorliczyny i Urzejowic. Za ufundowanie piłek do 
konkurencji sportowej rzuty karne, szczególne podzięko-
wania dla Wojciecha Kiszki właściciela firmy MaawSport 
w Przeworsku.

Malowanie twarzy

Konkurencje sportowe dla dzieci

VI EUROREGIONALNE DNI JAKUBOWE
Po raz VI w Gminie Przeworsk odbyły się Euroregionalne Dni Jakubowe, których celem jest promocja wiedzy na temat 
Camino de Santiago – Drogi św. Jakuba, jako szlaku pątniczego i pierwszego Europejskiego Szlaku Kulturowego. W 
pierwszym dniu wydarzenia zaszczyciła nas swoją obecnością Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Elżbieta 
Witek wraz z parlamentarzystami Bogdanem Rzońcą Posłem do Parlamentu Europejskiego, Tadeuszem Chrzanem 
Posłem na Sejm RP oraz Radosławem Wiatrem Wicewojewodą Podkarpackim, Starostą Przeworskim Bogusławem 
Urbanem.

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji zarów-
no dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych miesz-
kańców Gminy. Nie lada wyzwaniem był V Ja-

kubowy Rajd Rowerowy, w którym uczestnicy pokonali 
trasę ponad 40 km zaczynającą się w Grzęsce, a kończącą 
na mecie w Nowosielcach. Kolejną atrakcją, tym razem 
dla dzieci do 16 roku życia były biegi po „Muszlę Św. Ja-
kuba” na dystansie 400 m i 800 m.

Muzycznym akcentem sobotniego świętowania były 
występy artystyczne: Chóru „VERITAS” z Nowosielec 
oraz solistów z Zespołu wokalno – instrumentalnego 
„Bella Voce” ze Studziana. Start Rajdu rowerowego

Katarzyna Nagórny
Rzuty karne
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Drugi dzień Euroregionalnych Dni Jakubowych roz-
poczęło poranne X Jubileuszowe Niedzielne Pielgrzymo-
wanie.

Grupa pielgrzymujących Podkarpacką Drogą św. Ja-
kuba Via Regia na trasie Przeworsk-Łańcut zatrzymała 
się przy zabytkowym kościele pw. Św. Marii Magdaleny 
w Nowosielcach, gdzie historię parafii i kościoła przybli-
żył ksiądz proboszcz Piotr Walasz. Na pątników czekał 
również przygotowany przez miejscowe Koło Gospodyń 
Wiejskich poczęstunek.

Następnym punktem była uroczysta msza św. z udzia-
łem przedstawicieli grupy rekonstrukcyjnej Kosynierów 
z Ujeznej oraz pielgrzymów. Oprawę muzyczną dodatko-
wo zapewnił chór Veritas z Nowosielec pod dyrygenturą 
Tomasza Piątka. Po zakończonej mszy nastąpiło złożenie 
kwiatów pod Kopcem Wójta Michała Pyrza oraz oddanie 
salwy honorowej.

V Jakubowy Rajd Rowerowy na trasie

Bieg po Muszlę św. Jakuba  na dystansie 800 m

Laureaci Biegu z Marszałek Sejmu RP Elżbietą Witek

Bieg po „Muszlę Św. Jakuba”  na dystansie 400 m
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Tak oto VI Euroregionalne Dni Jakubowe dobiegły 
końca. Nie sposób w tym miejscu wymienić wszystkich, 
którzy przyczynili się do zrealizowania tego wyjątkowego 
dwudniowego wydarzenia. Dlatego wyrażamy ogromną 
wdzięczność i  uznanie za zaangażowanie oraz pomoc 
w organizację uroczystości KAŻDEMU kto miał nawet 
najmniejszy wkład.

DZIĘKUJEMY za okazane serce i  za to, że byliście 
z nami.

Magdalena Curzytek

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec składa 
podziękowania Marszałek Sejmu RP Elżbiecie Witek

Koło Gospodyń Wiejskich z Nowosielec

Złożenie kwiatów na kopcu Michała Pyrza

Uczestnicy Rajdu Rowerowego Niedzielne Jubileuszowe 
Pielgrzymowanie Drogą Św. Jakuba

OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE
Minione półrocze obfitowało w sukcesy artystyczne naszych zespołów śpiewaczych, chóru i lokalnych artystów. 
Talent muzyczny naszych lokalnych artystów doceniany jest nie tylko w regionie ale i w całym kraju. 

Podczas 22. Regionalnego Przeglądu Grup Śpie-
waczych „Kolędy i Pastorałki”, który odbył się 
09.01.2022r. w Pawłosiowie wszystkie reprezentu-

jące naszą Gminę Zespoły zostały nagrodzone i wyróż-
nione: 

1. miejsce zdobył Zespół Śpiewaczy „Ujeźniacy z Ujeznej, 
2. miejsce zajął Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzę-
ski wraz z Zespołem Śpiewaczym „Studzienczanki” ze 
Studziana,
3. miejsce zajął Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny. 
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W XXVI Przeglądzie „Godnie Święta” w dniu 29 stycz-
nia w Miejskim Domu Kultury w Przeworsku zaprezen-
towały się trzy Zespoły działające przy Gminnym Ośrod-
ku Kultury w  Przeworsku. Reprezentowali nas: Zespół 
„Grzęszczaneczki” z Grzęski, Zespół Śpiewaczy „Cantus” 
z Gorliczyny oraz Zespół Kolędniczy „Raj” w Ujeznej.

Ponadto naszą Gminę reprezentował Zespół „Szafiro-
we Nutki” działający przy Szkole Podstawowej w Miro-
cinie oraz duet Wiktoria Zielińska i Patryk Zieliński ze 
Szkoły Podstawowej w Rozborzu.
Nagrody zdobyli:
- Zespół Kolędniczy ”Raj”z Ujeznej – Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku,
- Zespół „Grzęszczaneczki” z Grzęski - Gminny Ośrodek 
Kultury w Przeworsku,
- Zespół Wokalny „Szafirowe Nutki”- Szkoła Podstawo-
wa w Mirocinie,
- Zespół Śpiewaczy „Cantus” z  Gorliczyny - Gminny 
Ośrodek Kultury w Przeworsku.

Wyróżniono natomiast duet Wiktoria Zielińska i Pa-
tryk Zieliński ze Szkoły Podstawowej w Rozborzu.

W trakcie 50. Jubileuszowego Góralskiego Karnawału 
organizowanego przez Bukowiańskie Centrum Kultury 
naszą Gminę reprezentowała Grupa Kolędnicza „Raj” 
z Ujeznej. 

W tym prestiżowym Ogólnopolskim Konkursie Grup 
Kolędniczych widowisko pt. „Kolęda z Herodem” zostało 
nagrodzone 3 miejscem. 

Podczas Przeglądu Kapel Ludowych i Zespołów Śpie-
waczych w Nienadowej, który odbył się w dniu 22 maja 
br., w kategorii soliści – śpiewacy 
- miejsce I wraz z nominacją do 56. Ogólnopolskiego Fe-
stiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dol-
nym zdobył Pan Józef Kędziora z Gorliczyny.
- Zespół Śpiewaczy „Cantus” z  Gorliczyny oraz Zespół 
Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana nagrodzono 
III miejscem. 

- Natomiast w kategorii „Mistrz-Uczeń” wyróżnienie ho-
norowe otrzymał Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanki” z mi-
strzynią Anną Czerwonką z Grzęski. 

Na XXIII Regionalnym Przeglądzie Grup Śpiewa-
czych „Festyn pod Platanem”, który odbył się w dniu 12 
czerwca 2022r. w  Zarzeczu wszystkie występy naszych 
Reprezentantów zostały docenione przez Komisję Kon-
kursową. 
- W kategorii dziecięcej i młodzieżowej wyróżnienie rze-
czowe otrzymał Zespół „Grzęszczaneczki” z Grzęski.
- W kategorii Soliści – śpiewacy miejsce I zdobył Pan Ka-
zimierz Rzemyk z Ujeznej, III miejsce Pan Józef Kędziora 
z Gorliczyny.

Zespół Śpiewaczy Ujeźniacy z Ujeznej Grupa kolędnicza Raj z Ujeznej

Kazimierz Rzemyk z Ujeznej

Józef Kędziora z Gorliczyny
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W kategorii Zespoły Śpiewacze – III miejsce zajął Ze-
spół Śpiewaczy „Studzienczanki” ze Studziana.

Wyróżnienie II stopnia otrzymał Zespół Śpiewaczy 
„Cantus” z Gorliczyny oraz Zespół Śpiewaczy „Grzęsz-
czanie” z Grzęski.

Podczas XXVII Wojewódzkiego Przeglądu Wiejskich 
Zespołów Artystycznych w Tyczynie w kategorii soliści 
śpiewacy III miejsce zajął Pan Józef Kędziora z Gorliczyny. 

Pierwszy tegoroczny sukces działającego przy Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Przeworsku Chóru „Veritas” 
z Nowosielec miał miejsce podczas XVII Ogólnopolskie-
go Konkursu Kolęd i  Pastorałek w  Chełmnie – edycja 
online. W konkursie wzięło udział łącznie trzydzieści ze-
społów i chórów z całej Polski oraz polski chór działający 
na Białorusi.

Chór pod dyrygenturą Tomasza Piątka został nagro-
dzony „Srebrnym Pasmem” w kategorii „Chóry miesza-
ne”. Podczas uroczystej Gali, która odbyła się 30 czerwca 
br. w  Wojewódzkim Domu Kultury w  Rzeszowie Chór 
„Veritas” z Nowosielec za całokształt działalności został 
uhonorowany Nagrodą Marszałka Województwa Pod-
karpackiego „Znak Kultury”. 

Jest to nagroda przyznawana za wybitne osiągnięcia 
oraz działalność artystyczną o  szczególnym, prestiżo-
wym znaczeniu dla kultury województwa podkarpac-
kiego. Gratulacje i  życzenia dalszych sukcesów przed-
stawicielom chóru złożył Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec, który również uczestniczył w tym wyjątkowym 
wydarzeniu.

Magdalena Curzytek

Zespół Śpiewaczy Grzęszczaneczki z Grzęski

Zespół Śpiewaczy Studzienczanki ze Studziana

Zespół Śpiewaczy Cantus z Gorliczyny

Zespół Śpiewaczy Grzęszczanie z Grzęski

Chór Veritas z Nowosielec
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RODZINNE ROZPOCZĘCIE LATA
Pod hasłem „Społecznie wrażliwi” w  działaniu 27 czerwca zorganizowany został Piknik rodzinny w  Gorliczynie.  
Ideą przewodnią jego organizacji była prezentacja części z  działań społecznych realizowanych przez Gminę  
Przeworsk na rzecz jej mieszkańców.

Przypomnijmy, w  Gminie Przeworsk w  obszarze 
społecznym w  ostatnich latach  zaadaptowano 
budynek po Gimnazjum w Gorliczynie, w którym 

funkcjonuje Przedszkole Samorządowe i  od niedawna 
Żłobek oraz zagospodarowano I piętro budynku szkoły 
w Chałupkach na cele Centrum Integracji Społecznej. Te 
3 działania otrzymały dofinansowanie w ramach fundu-
szy zewnętrznych na wszystkich etapach realizacji, a ich 
łączny koszt to prawie 10 mln złotych.

Piknik rozpoczęło uroczyste otwarcie i  poświęcenie 
budynku Żłobka Samorządowego „Mały Miś” oraz zwie-
dzanie kompleksu przedszkolno-żłobkowego i spotkanie 
z rodzicami dzieci. 

„Jesteśmy szczęśliwi, że udało nam się zrealizować 
tak ważną dla nas i dla naszych Mieszkańców inwestycję 
za ponad 1,5 mln zł. Nie byłoby to możliwe oczywiście 
gdyby nie dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego za pośrednictwem Wojewódzkie-
go Urzędu Pracy w  Rzeszowie w  ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020, za które serdecznie dziękujemy. Dzi-
siaj dajemy możliwość powrotu na rynek pracy rodzicom 
16 dzieci do 3 roku życia, mam nadzieję, że to nie ko-
niec i w przyszłości uda nam się stworzyć więcej takich 
miejsc.” – mówi Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec.

W  Pikniku uczestniczyli podkarpaccy parlamenta-
rzyści, władze wojewódzkie i samorządowcy, dyrektorzy 
szkół oraz lokalni społecznicy i przedstawiciele organiza-
cji pozarządowych.

Spotkanie było kontynuowane na boisku sportowym, 
gdzie nastąpiły okolicznościowe wystąpienia zaproszo-
nych gości. Na scenie zaprezentowały się laureatki Gmin-
nego Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Pio-
senka jest dobra na wszystko” oraz dzieci z Przedszkola 
Samorządowego.

Zebrane licznie rodziny mogły skorzystać z  wielu 
bezpłatnych atrakcji. Miasteczko dmuchańców jak zwy-
kle było oblegane przez najmłodszych. Podobnie pełne 
ręce pracy mieli uczestnicy Centrum Integracji Społecz-
nej w  Chałupkach, którzy serwowali dzieciom różne 
smaczne przekąski oraz Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z Gorliczyny ze swoimi wypiekami. Panie z Przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych z terenu Gminy zorganizo-
wały liczne animacje dla dzieci. 

Sabina Południak

Uroczyste otwarcie Żłobka Mały Miś

Występ przedszkolaków z Samorządowego 
Przedszkola Mali Odkrywcy
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GMINNE OBCHODY DNIA STRAŻAKA 
POŁĄCZONE Z 110-LECIEM OSP 
ŚWIĘTONIOWA

Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone zosta-
ły w tym roku ze 110-leciem OSP Świętoniowa. 
Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. koncele-

browaną przez Proboszcza Parafii ks. Leszka Doparta, 
ks. Jakuba Sieniawskiego i ks. Wojciecha Szulara w Ko-
ściele Parafialnym pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
Po Mszy Św. uczestnicy uroczystości udali się na boisko 
sportowe LKS Wisłok Świętoniowa. Skład kolumny de-
filadowej stanowiły: Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk, 
kompanie honorowe straży wraz z pocztami sztandaro-
wymi OSP z terenu Gminy Przeworsk oraz zaproszeni 
goście. 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec podziękował 
druhom Ochotniczych Straży Pożarnych za rok wytę-
żonej pracy społecznej oraz życzył jubilatom satysfak-
cji z pełnienia służby druha ochotnika. Podziękowania 
i gratulacje do Jednostki OSP Świętoniowa skierowali 
również: Anna Schmidt Wiceminister w Ministerstwie 
Rodziny i Polityki Społecznej, Tadeusz Chrzan Poseł 
na Sejm RP, Anna Huk Członek Zarządu Województwa 
Podkarpackiego, mł. bryg. Marcin Lachnik Komendant 
Powiatowy PSP w Przeworsku, Paweł Wajhajmer Prezes 

Odznaką Strażak Wzorowy zostali odznaczeni: Kacper 
Sobejko, Maciej Czernik, Maciej Pelc i Mateusz Sowa

Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk prowadziła kolumnę 
defiladową

Decyzje o przyznaniu świadczenia ratowniczego z tytułu 
wysługi lat w OSP dla Stanisława Kłosa, Adama Pelca 
i Józefy Superson
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Krzysztof Futoma został odznaczony brązowym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa

Zarządu Oddziału Powiatowego OSP, w imieniu Teresy 
Pamuły Poseł na Sejm RP - Tomasz Dec Asystent Biura, 
w imieniu Mieczysława Golby Senatora RP - Marcin Ma-
linowski Dyrektor Biura, w imieniu Bogusława Urbana 
Starosty Przeworskiego - Wiesław Bukowski Członek Za-
rządu Powiatu Przeworskiego. 

Kolejnym elementem uroczystości było odczytanie 
przez Prezesa OSP Świętoniowa Andrzeja Chmiela rysu 
historycznego Świętanowskiej Straży Pożarnej oraz po-
święcenie pamiątkowej tablicy przez Kapelana ks. Jaku-
ba Sieniawskiego i symboliczne wbicie gwoździ. Podczas 
uroczystości wręczono decyzje o przyznaniu świadczenia 
ratowniczego z tytułu wysługi lat w OSP: Józefie Super-
son, Adamowi Pelcowi, Stanisławowi Kłosowi. Ponadto 
brązowym medalem za zasługi dla pożarnictwa został 
odznaczony Krzysztof Futoma, odznaką Strażak Wzo-
rowy zostali odznaczeni: Mateusz Sowa, Maciej Czernik, 
Kacper Sobejko, Maciej Pelc.

Arkadiusz Węgrzyn

PROMESA NA ZAKUP SAMOCHODU DO OSP 
URZEJOWICE
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzejowicach, jako jedyna w powiecie przeworskim otrzymała dofinanso-
wanie na zakup nowego wozu strażackiego. Wręczenie promes nastąpiło 19 kwietnia.

Przy współudziale Wójta Gmi-
ny Przeworsk Daniela Kraw-
ca Prezes OSP Urzejowice 

Rafał Sikora oraz Skarbnik Kacper 
Szybicki podpisali umowę na dosta-
wę średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego z napędem 4x4 dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Urze-
jowicach. 

Zadanie finansowane jest z dota-
cji budżetowej Krajowego Systemu 
Ratowniczo Gaśniczego w wysokości 
225 000,00 zł, środków finansowych 
NFOŚiGW/WFOŚiGW w wysokości 
200 000,00 zł oraz środków samorzą-
du Gminy Przeworsk w wysokości 
519 886,00 zł. Dostawcą samochodu 
jest firma Szczęśniak Pojazdy Spe-
cjalne Sp. z o.o. z Bielska-Białej. 

Arkadiusz Węgrzyn

Promesa dla OSP w Urzejowicach
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PROMESY DLA JEDNOSTEK OSP  
Z TERENU GMINY

Jednostki: OSP Grzęska, OSP Mirocin, OSP Święto-
niowa, OSP Ujezna i OSP Urzejowice otrzymały do-
finansowanie w ramach „Ogólnopolskiego Programu 

finansowania służb ratowniczych Część 2) Dofinanso-

wanie zakupu sprzętu i  wyposażenia jednostek Ochot-
niczych Straży Pożarnych”. Umowy zostały podpisane 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Rzeszowie.

Jednostka Kwota dofinansowania 
OSP Grzęska 14 223,00 zł
OSP Mirocin 5 281,00 zł
OSP Świętoniowa 5 000,00 zł
OSP Ujezna 5 000,00 zł
OSP Urzejowice 14 381,00 zł

Arkadiusz Węgrzyn

GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 
W UJEZNEJ
W Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych w Ujeznej, które odbyły się 4 czerwca, wzięło udział 9 jednostek 
OSP z terenu Gminy Przeworsk w kategoriach A i C. Poszczególne drużyny rywalizowały ze sobą w musztrze oraz 
ćwiczeniach bojowych. 

W  grupie A  mężczyźni – zwyciężyli strażacy 
z  OSP Urzejowice, za nimi uplasowali się 
strażacy z OSP Studzian, zaś trzecie miejsce 

wywalczyła jednostka OSP Mirocin. 
W grupie C – dziewczyny – pierwsze miejsce zajęła 

Jednostka OSP Mirocin, drugie miejsce zdobyły dziew-
czyny z OSP Studzian, zaś trzecie – OSP Urzejowice.

Pamiątkowe dyplomy oraz puchary wręczyli Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Rzeszowie St. bryg. 
Janusz Jabłoński, Komendant Powiatowy PSP w  Prze-
worsku mł. bryg. Marcin Lachnik, Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. 

Wszystkie jednostki OSP otrzymały lampy ledowe za 
wsparcie i pomoc niesioną dla obywateli Ukrainy.

Zawody Sportowo-Pożarnicze w Ujeznej Zawody Sportowo-Pożarnicze w Ujeznej
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Laureaci zawodów w grupie A Laureaci zawodów w grupie C

Arkadiusz Węgrzyn

POWIATOWE ZAWODY  
SPORTOWO-POŻARNICZE
Tegoroczne XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze odbyły się 19 czerwca w Świętoniowej. Emocji nie brako-
wało aż do samego końca podczas zmagań strażaków.

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec 
przywitał przybyłych gości oraz podzięko-
wał druhom za ich całoroczna ciężką pracę 

dla lokalnych społeczności. Słowa uznania skierowali 
do strażaków-ochotników również Poseł na Sejm RP 
Teresa Pamuła, Poseł na Sejm RP Tadeusz Chrzan, 
Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Anna 
Huk, Przewodnicząca Rady Powiatu Przeworskiego 
Agnieszka Bukowa-Jedynak oraz Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku mł. 
bryg. Marcin Lachnik. Członek Zarządu Powiatu Prze-
worskiego Wiesław Bukowski przekazał list od Starosty 
Przeworskiego Bogusława Urbana.

W zawodach sportowo-pożarniczych wzięło udział 
9 drużyn grupy A: Urzejowice, Widaczów, Ostrów, 
Świętoniowa, Czerwona Wola, Jagiełła, Sietesz, Mać-
kówka i Gać oraz 5 drużyn grupy C: Sietesz, Mirocin, 
Gać, Rożniatów i Tryńcza.

Komisja sędziowska pod przewodnictwem Zastęp-
cy Komendanta Powiatowego PSP w Przeworsku bryg. 
Tomasza Dzienia oceniała musztrę, sztafetę pożarniczą 
oraz ćwiczenie bojowe. Klasyfikacja końcowa przedsta-
wia się następująco:
Grupa A:
1. OSP Widaczów, 2. OSP Sietesz, 3. OSP Gać, 4. OSP 
Czerwona Wola, 5. OSP Maćkówka, 6. OSP Świętonio- Druhowie OSP z terenu Powiatu Przeworskiego

OSP Świętoniowa i OSP Urzejowice
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wa, 7. OSP Ostrów, 8. OSP Jagiełła, 9. OSP Urzejowice
Grupa C:
1. OSP Gać, 2. OSP Sietesz, 3. OSP Mirocin, 4. OSP Roż-
niatów, 5. OSP Tryńcza

Najlepszą musztrę w grupie A zaprezentowała OSP 
Urzejowice, zaś w grupie C - OSP Rożniatów.

26 czerwca na boisku Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Zarzeczu odbyły się Powiatowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Do 
strażackiej rywalizacji przystąpiło 8 drużyn dziewcząt oraz 
17 drużyn chłopięcych. Naszą Gminę reprezentowały dzie-
ci z Jednostek OSP Urzejowice, Mirocin, Ujezna , Grzęska.

Arkadiusz Węgrzyn

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ  
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”

Co roku młodzież ze szkół z terenu gminy bierze 
udział w Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”. W  tym roku etap gminny 

odbył się w Chałupkach. Laureaci w kategorii szkoły pod-
stawowe (1–4) Zuzanna Sawa z SP w Ujeznej oraz w ka-
tegorii szkoły podstawowe (5-8) Radosław Dąbek z  SP 
w Nowosielcach wygrali również etap powiatowy, który 
odbył się w  Zarzeczu. Dzięki odniesionym sukcesom, 
uczniowie wystartowali w eliminacjach wojewoódzkich, 
podczas których Zuzanna Sawa zajęła III miejsce.

Arkadiusz Węgrzyn

Uczestnicy Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Laureaci Turnieju Wiedzy Pożarniczej - etap powiatowy
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REMONTY W REMIZACH OSP

W remizie OSP Ujezna w tym roku wykonano 
malowanie elewacji pokrycia dachowego 
oraz malowanie pomieszczeń. W remizie 

OSP Gorliczyna pomalowano pomieszczenie garażowe, 
pomieszczenia socjalne oraz wymieniono drzwi we-

wnętrzne. Na budynku remizy OSP Świętoniowa poma-
lowano dach, zaś w remizie OSP Grzęska odnowiono 
pomieszczenie socjalne, wymieniona została podłoga, 
ogrzewanie oraz wykonano nowe szafki na mundury.

Arkadiusz Węgrzyn

SETNE URODZINY MIESZKANEK GRZĘSKI
W kwietniu miały miejsce dwie wyjątkowe uroczystość w naszej Gminie, mieszkanki Grzęski, Pani Helena Krupa i Pani 
Zofia Szlachta obchodziły w tym roku 100. urodziny.

Helena Krupa urodziła się 11 kwietnia 1922 r., 
ukończyła 6 klas szkoły podstawowej w Grzę-
sce, z  zamiłowania była krawcową, szyła na 

maszynie, którą kupiła jej Matka. W wieku 27 lat wyszła 
za mąż, ze swoim mężem przeżyła 47 lat i  wychowała 
dwóch synów. Pani Helena doczekała się 12 wnucząt i 6 
prawnucząt. Do dziś niemalże w pełnym zdrowiu miesz-
ka w swoim rodzinnym domu, który także liczy 100 lat.

Zofia Szlachta urodziła się 22 kwietnia 1922 r. w Grzę-
sce. Co ciekawe, uczęszczała do jednej klasy razem z Pa-
nią Heleną Krupą. Pani Zofia wzięła ślub w  czasie II 
wojny światowej, w 1943 r. Razem z mężem Stanisławem 
mieli obrączki wytłoczone z monet. Przeżyła z nim 40 lat. 
Wychowała 7 dzieci, jej 4 synów było żołnierzami. Sama 
zaś pracowała m.in. w zakładzie chemicznym. Doczekała 
się 18 wnuków, 32 prawnuków i 4 praprawnuków.

W  tych szczególnych dniach życzenia na ręce Pani 
Heleny i Pani Zofii złożyli Wójt Gminy Przeworsk Daniel 
Krawiec, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w  Prze-
worsku Robert Dybaś oraz Sołtys Wsi Grzęska Zbigniew 
Kiszka.

Jubilatkom jeszcze raz składamy najserdeczniejsze 
gratulacje i życzenia spełnienia marzeń, dalszych lat ży-
cia w  zdrowiu, szczęściu i  radości, nieustającej pogody 
ducha oraz szczęśliwych chwil w gronie najbliższych.

Elżbieta Bielec

Pani Zofia Szlachta Pani Helena Krupa
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